
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas
VuflSt IWWIUWW «^ZN

296. num. Piektdien, 1938. g. 30. decembrī Divdesmitpirmais gads

Saturā
Ar Triju zvaigžņu ordeņa goda zīmi ap-

balvoto 20. saraksts. (Turpinājums.)

Ar Atzinības krusta goda zīmi apbalvoto

l. saraksts. (Turpinājums.)'

Pagasttiesu darbības instrukcija.

Lēmums par Sarkanmuižas lauksaimniec.

biedr. ~Sējējs" slēgšanu.

Rīkojumi lopu mutes un nagu sērgas

rajonu lietā,.
Muitas departamenta rīkojums.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojums.

Ar Triju zvaigžņu ordeņa goda zīmi apbalvoto
20. saraksts.

(Turpinājums.)

Valsts Prezidents ir piešķīris un Ordeņu
kapituls izsludina sekojošas goda zīmes:

Kārtējais
numurs

Apbalvotā nosaukums

un kapitula lēmuma datums

I pakāpe.

2682., Jūrniecības departamenta vec. tech-

niķis Ernests Rubenis.

2683. Jūrniecības departamenta hidrogrā-

fiskās nodaļas vec. techniķis Emīls

B o r k s -
Putniņš.

2684. Jūrniecības departamenta bagardar-
bu kontrolieris Konstantīns Iv a -

ņ u k s.

2685. Ventspils ostas darbvedis Krists

Dzirn i e k s.

2686. Rīgas ostas I iecirkņa pārzinis tāl-

braucēju stūrmanis Valdemārs A1 k-

s n i s.

2687. Rīgas ostas IV iecirkņa pārzinis tāl-

braucēju kapteinis Aleksandrs Bēr-

ziņš.

2688. Jūrniecības departamenta Liepājas

rajona I šķiras techniķis Aleksandrs

Rūdolfs K r o n 1 ak s.

2689. Liepājas ostas loču komandiera pa-

līgs tālbraucēju kapteinis Krišs

Bekmanis - Reinbergs.

2690. Jūrniecības departamenta Liepājas

rajona ūdenslīdējs Mārtiņš Alk-

snis.

2691. Jūrniecības departamenta Liepājas

ostas bij. vecākais locis tālbraucēju

stūrmanis Klāvs Z e i d ak s.

2692. Valsts kuģu pārvaldes darbvedis

Ādolfs Ludvigs.

2693. Kuģniecības „Brāli Zēbergi" tvai-

koņa „Sigulda" I mechaniķis Eižens

B u r ak s.

2694. Valsts papiru spiestuves un naudas

kaltuves grāmatvede Zenta Pols.

Kārtējais
numurs

Apbalvotā nosaukums

un kapitula lēmuma datums

2695. Juglas elektrības uzņēmuma elektrī-

bas centrāles vadītājs Jānis An -

d e r s o n s.

2696. Latvijas hipotēku bankas vecākā

grāmatvede Minna B r ū n i ņ š.

2697. Rīgas zilo eksprešu arteļa nodibinā-

tājs Jānis U k u 1 i ņ š.

2698. Liepājas drāšu fabrikas šveicars

Jēkabs Puļķis.

2699. Liepājas drāšu fabrikas sūkņu staci-

jas mašīnists Miķelis B e n s o n s.

2700. Liepājas drāšu fabrikas amatnieks

Fridrichs Š ne i d e rs.

2701. Liepājas drāšu fabrikas amatnieks

Jānis A n d r i j e v s k i s.

2702. Liepājas drāšu fabrikas amatnieks

Sucs G e r t ne r s.

2703. Liepājas drāšu fabrikas amatnieks

Jeronims H a f ne r s.

2704. Liepājas drāšu fabrikas amatnieks

Fricis H a g e n f e 1 d s.

2705. Liepājas drāšu fabrikas amatnieks

Jānis P u t i k s.

2706. Liepājas drāšu fabrikas amatnieks

Lapiņš G r a i k s te.

2707. Liepājas drāšu fabrikas amatnieks

Jānis Hagenfelds.

2708. Liepājas drāšu fabrikas amatnieks

Krišjānis I n ge.

2709. Liepājas drāšu fabrikas amatnieks

Indriķis Lauksargs.

2710. Namdaris" galdnieks Rūdolfs Zaķis.

2711. Sedlenieka amata meistars Alek-

sandrs Jūlijs Grasis.

II pakāpe.

3517. Rīgas ostas II iecirkņa bocmanis

Fridrichs Šiliņš.

3518. Rīgas ostas 111 iecirkņa bocmanis

Kārlis Krūmiņš.

3519. Rīgas ostas kapteiņa peldošo lī-

dzekļu bij. mašīnists Jānis Z a i d u s.

3520. Valsts papīru spiestuves un naudas

kaltuves vecākais cinkografs Er-

nests V e i k m a n i s.

3521. Valsts papīru spiestuves un naudas

kaltuves elektromontieris Augusts

Briedis.

3522. Valsts papiru spiestuves un naudas

kaltuves grāmatsējējs Oskars

Lēns.

3523. Valsts papiru spiestuves un naudas

kaltuves materiālu noliktavas pār-

ziņa palīgs Eduards Ja n s o ns.

3524. Juglas elektrības uzņēmuma elek-

tromontieris Andrejs G r i g o r s.

3525. Valsts zemes bankas durvju sargs

Miķelis M ar t i n s o n s.

3526. Valsts zemes bankas naktssargs

Eduards Heinrichs U c h k e.

111 pakāpe.

1421. Jelgavas cukurfabrikas inspekcijas

atslēdznieks Pēteris K u 1 b e r g s.

(Turpinājums sekos.)

1938. g. 17. novembrī. Ordeņu kanclers A. Gubens.

Valsts Prezidenta sekretārs J. Grandaus.

Ar Atzinības krusta goda zīmi apbalvoto
1. saraksts.

(Turpinājums.)

Valsts Prezidents ir piešķīris un Ordeņu
kapituls izsludina sekojošas goda-zīmes:

Kārtējais
numurs

•Apbalvoto nosaukums

un kapitula lēmuma datums

I pakāpe.

11. Linu un kaņepāju monopola uzņēmu-

ma tirdzniecības nodaļas darbvede un

sabiedriska darbiniece Zelma Neļķe.
12. Linu un kaņepāju šķiedru iepirktavas

koncesionars, sabiedrisks darbinieks

Mālpilī Kārlis To b i s s.

13. Linu un kaņepāju šķiedru iepirktavas

koncesionars sabiedrisks darbinieks

Tilzā Ernests Jēkabsons.

II pakāpe.

58. Jūrniecības departamenta Ventspils

rajona vecākais techniķis Teodors

Šiliņš.

59. Rīgas ostas kapteiņa grāmatvede

Alma F r i d r i c h s o n s.

60. Jūrniecības departamenta Liepājas

ostas vecākais locis tālbraucēju kap-

teinis Kārlis Riekstiņš.

61. Liepājas ostas vecākais locis tālbrau-

cēju stūrmanis Oskars D r ē z i ņ š.

62. Jūrniecības departamenta mašīnrak-

stītāja valodu pratēja Ida Dr a c li-

mani s.

Kārtējais
numurs

Apbalvoto nosaukums

un kapitula lēmuma daiums

63. Linu un kaņepāju monopola uzņēmu-

ma centralnoliktavu kontroles svē-

rājs Aleksandrs T re i f e 1 d s.

64. C/8. „Turība" linu nodaļas Radītājs
Kārlis L i e p i ņ š.

65. Linu un kaņepāju šķiedru iepirktavas

koncesionars Balvos Jānis Šmi t s.

66. Linu un kaņepāju monopola uzņēmu-

ma grāmatvedības nodaļas grāmat-

vede VilhelminePētersons.

67. Linu un kaņepāju monopola uzņēmu-

ma centralnoliktavu grāmatvedis

Aleksandrs K 1 a u s s.

68. Valsts papiru spiestuves un naudas

kaltuves akmeņspiedumu nodaļas uz-

raugs Alfrēds Skuja.

69. Valsts papiru spiestuves un naudas

kaltuves virsmašinmeistars Mārtiņš
Ar ā j s.

70. Valsts papiru spiestuves un naudas

kaltuves vecākais iespiedējs Jēkabs
Grīnf e 1 d s.

71. Valsts papiru spiestuves un naudas

kaltuves litogrāfijas mašinvadītājs

Jēkabs D ū m i ņ š.

Latvijas tirdzniec. un rūpniec. kameras priekšsēdētāja A. Bērziņa

priekšlasijums valsts darbiniekiem š.g. 28. decembrī.

(Beigas. Sk. „Vald. Vēstn." 295. num.)

Runājot par mūsu zemes saimniecības

struktūras un ari par mūsu tautsaimniecī-

bas politikas jautājumiem, mēs aizvien

esam sastapušies ar to pašu galveno jau-

tājumu, kāds šajā gadijumā var nākt

priekšā, un proti, ar to, c i k 1 i e 1 a 1 o m a

ierādāma un cik liela nozīme

piešķirama atsevišķām ražo-

šanas nozarēm mūsu tautas dzī-

vē? Diemžēl, pie šī jautājuma mēs aiz-

vien esam apstājušies it kā garāmejot. Reti

to esam izdomājuši un izrunājuši līdz ga-

lam, kaut gan pēc manas dziļākās pārlie-

cības mums to vajadzētu darīt un tas arī

ir nepieciešami darīt. No laika gala musu

iedzīvotāji pēc savas nodarbošanās ir sa-

grupējušies lauksaimniekos, rūpniekos un

tirgotājos; atsevišķie konjunkturalie ap-

stākļi un lielāko vēsturisko notikumu posmi

ir attiecību starp galveno nodarbošanās

veidu skaitļiem pavirzījuši te uz vienu, te

uz otru pusi un, atklāti sakot, tautsaimnie-

cības politikas paņēmieniem šajā nodarbo-

šanās veidu skaitlisko attiecību noteikšanā

nav bijusi visai liela loma. Tas lielā mērā

izskaidrojas ar mūsu līdzšinējo ekonomis-

kas kultūras pakāpi, ar to, ka mūsu saim-

niecība vēl dažus gadu desmitus atpakaļ

atradās pavisam naturālā saimniecības stā-

voklī, kur ekonomiskās politikas paņēmieni

nevarēja ievērojami ietekmēt vienas vai ot-

ras nodarbošanās nozares nostiprināšanos
vai pavājināšanos. Tagad dzīves pulss

mūsu saimniecībā ir ieguvis pavisam citu

raksturu, kamdēļ arī tautsaimniecības po-

litika daudz lielākā mērā kā agrāk var ie-

spaidot visus šos jautājumus, kaut gan arī

tad ir jāsaka, ka uz brīnumiem še nevaram

gaidīt.

Bet skaidrība šajos jautājumos mums ir

vajadzīga citu iemeslu dēļ. Ja es te tā

mazliet pārspīlēti gribētu teikt, tad man

daudzreiz ir licies, ka mūsu zemē, ciktāl

tas zīmējas uz atsevišķiem nodarbošanās

veidiem, pastāv tā sauktie „mīļie bērni"

un arī mazāk mīļi bērni. Attiecībā uz lauk-

saimniecību mēs visi esam puslīdz vienā-

dos ieskatos par to, ka šis nodarbošanās

veids vai ka šī ražošanas nozare ir mūsu

saimnieciskās dzīves pamatnozare un pa-

matnodarbošanās, bet tiklīdz sākam runāt

par tirdzniecību un rūpniecību, tad še jau

domas sāk dalīties un vairs nav tās vien-

prātības, kāda ir, runājot par lauksaimnie-

cību. Tirgotāja un rūpnieka darbs, sevišķi

tirgotāja darbs, ļoti bieži vien tiek uzska-

tīts par mazvērtīgāku, tautsaimnieciski ne-

svarīgāku, kamdēļ arī brīžam par mazāk

cienīgu. Nereti pat vēl šodien ir jāsastopas

ar ieskatiem, ka tirgotāja darbs pastāv

personīga labuma interesēs un ieskati par

tirdzniecības un rūpniecības tautsaimnie-

cisko lomu ir ne visai augsti.

leskati, ka vienas ražošanas nozares vai

nodarbošanās veida loma un nozīme at-

sevišķā nacionālā siamniecībā ir mazāka

kā kādas citas ražošanas nozares loma un

nozīme, ir pilnīgi aplami, un, kas konkrēti

zīmējas uz mūsu Latvijas dzīves apstāk-

ļiem, tad šie ieskati mūsu tautai

ir maksājuši loti dārgi. Kļūdas,

kādas mēs esam pielaiduši tā domādami,

pēdējos gados mums ir nācies izpirkt par

ļoti dārgu maksu, sevišķi kas attiecas uz

to jautājumu, par kuru jau bija runa, un

proti, par to, ka mums ir nācies atkarot

tās tiesības, kādas mums šinīs nozarēs pie-

der. Kļūdas, kādas mēs esam nodarījuši

šajā ziņā, ir tās, ka tirdzniecību un rūpnie-

cību savā laikā es nerunāšu te par ie-

mesliem, kādi tam bija, tika uzskatītas

par nozarēm, kas pieder visiem citiem, ti-

kai ne latviešiem.

Šis ir viens no galveniem iemesliem,

kamdēļ tirdzniecības un rūpniecības jautā-

jumu kārtošana, citos vārdos runājot,

tirdzniecības un rūpniecības politika, vis-

ilgāk palika neaktīva, visilgāk palika ārpus

plānveidīgas darbības. Ilgu laiku te ska-

tījāmies, ka šīs nodarbošanās vai ražoša-

nas nozares mums ir sveša pasaule, gar

kuru varam nelikties ne zinis, un no sā-

kuma it kā pat likās, ka te nemaz nav pie-

mērojami tie mūsu plānveidīgās ekonomis-

kās politikas principi, par kuriem teicām,

ka tie ir vadošie mūsu saimnieciskā poli-
tikā vispār. Šie principi to še sev at-

gādināsim bija tādi, ka visam pāri stāv

valsts un sabiedrības labums, ka personī-

gās intereses jāpakļauj vispārības intere-

sērņ un, otrkārt, šāds princips bija na-

cionālais princips. Bez tam tirdznie-

cības un rūpniecības politikai

trūka vispār to saturošo cen-

tru, kādi modernā saimniecības

laikmetā ir nepieciešami kat-

ras ražošanas nozares politi-

kai. Un tā drīz vien pierādījās, ka tā

„brīvā un netraucētā" saimnieciskās dzī-

ves norise, kāda bija vērojama tirdzniecī-

bas un rūpniecības laukā, ka tā noveda arī

ekonomiskā zinā pie pilnīgi chaotiska stā-

vokļa, izaudzināja vai nodibināja tādu

strukturālu stāvokli, kas nesa sevī loti

daudz slimīgas pazīmes. Un kad

lietas bija gājušas tik tālu, kad, kā mēdz

teikt, ūdens jau sāk smelties mutē, tad mēs

vienu dienu apķērāmies un sākām saprast,
ka ne tikai lauksaimniecība ir latviešu tau-

tas darba lauks, bet arī visas tās

pārējās darba un ražošanas no-

zares, kas stāv ar pamatpro-

duktu iegūšanu sakarā. Mēs sa-

pratām vēl vairāk mēs sapratām arī to,

ka neinteresēšanās par tirdzniecību un

rūpniecību nozīmē tikdaudz, ka ūdens ne-

šanu ar sietu, jo atstājot novārtā un ne-

ievērotu pamatproduktu novietošanu tir-

gos, pamatprodukcijas apgādāšanu ar ra-

žošanas līdzekļiem, ka atstājot visu to no-

Redakcija:

Rigā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dziv.

Telefons 20031

Maksa par «Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu: i bez piesūtīšanas:

par:

gadu

i/a gadu . . .

3 mēn

atsevišķu num.

(saņemot kantori)

par: Ls

gadu 18,—

gadu ....10,—
3 mēn 5,—

I 1,70

atsevišķu num.
.

—,lO

pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksu:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—•
par katru tālāko rindiņu „

—,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„ 8,—

par katru tālāko rindiņu , —,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.

„
—,30

d) priv. pers. oblig. slud. par katruvienslr
„ —,35

e) par nozaud. dok. izslud.par katru dok.
„

1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ 1,—



72. Valsts papīru spiestuves un naudas

kaltuves metiers Ernests M e i j e r s.

73. Valsts papīru spiestuves un naudas

kaltuves vara spiedumu darbnīcas

techniskais vadītājs Alfrēds Z v i r g -

z d i n š.

74. Jelgavas cukurfabrikas_ lauksaimnie-

cības pārzinis Osvalds Adamsons.

75. Juglas elektrības uzņēmuma rajona

pārzinis Skrīveros Arturs Tomass.

76. Juglas elektrības uzņēmuma rajona

pārzinis Ogrē Jānis Ziemelis.

77. Juglas elektrības uzņēmuma rajona

pārzinis Stopiņu pag. Juris Liepa.

78. Latvijas bankas jaunākā darbvede

Līna Amilda Bite.

79. Valsts zemes bankas Valmieras no-

daļas darbvedis Kārlis Roberts

Blome.

80. Valsts zemes bankas Jelgavas noda-

ļas grāmatvede Marta L a s m a n i s.

81. Valsts zemes bankas Daugavpils no-

daļas grāmatvedis Leonīds D e i n i s.

82. Kuģniecības „Kārkliņš Tomsons Vai-

vads un B-dri" tvaikoņa „Katvaldis"

1. mechaniķis Jānis Š i r o n s.

83. Mechaniķa amata meistars Jānis

Ja n s o n s.

84. Kurpnieka amata meistars Kārlis

Graudiņš.

85. Elektroinstalatora amata meistars

Valdemārs Š ï r s.

86. Tapsētāja amata meistars Alfrēds

Rode.

87. Daiļkrāsotāja amata meistars Kārlis

Celmiņš.
88. Adītāja amata meistars Ādolfs Tre i-

g u t s.

89. Adītāja amata meistare Elizabete

Vītol i ņ š.

90. Optiķa amata meistars Kārlis Ja-
k o b s o n s.

91. Galdnieka amata zellis Heinrichs

Brūve 1 i s.

92. Galdnieks Tukumā Fricis Zīle.

93. Galdnieks Smiltenē Pēteris Ru -

d z ī t i s.

94. Skursteņslaucītāja amata meistars

Osvalds B ar o n i ņ š.

95. Kalēja amata zellis Kārlis Auzi ņ š.

96. Kalēja amata meistars Mārtiņš

R u t k i s.

97. Miesnieka amata meistars Heinrichs

K e r 1 i n s.

98. Friziera amata meistare un damu ko-

mitejas priekšniece Karlīne Niedre.

99. Mūrnieks Mārtiņš Alksnis.

100. Ratnieka amata meistars Andrējs

Brūma n i s.

101. Podnieka amata meistars Jēkabs

S u r ko v s.

102. Kalējs - atslēdznieks Jūlijs Rozen-

t a 1 s.

103. Liepājas drāšu fabrikas stiepulu

stieptuves meistars Krišis Lem a -

n i s.

104. Liepājas drāšu fabrikas amatnieks

Ernests Jankovskis.

105. Liepājas drāšu fabrikas amatnieks

Indriķis Hermanis.

106. Liepājas drāšu fabrikas amatnieks

Jānis C i no v s k i s.

107. Liepājas drāšu fabrikas amatnieks

Ģirts Ziemelis.

108. Liepājas drāšu fabrikas amatnieks

Jāzeps Jako v ič s.

109. Liepājas drāšu fabrikas amatnieks

Ambrozijs 11 čuk a s.

110. Liepājas drāšu fabrikas amatnieks

Jēkabs Bērziņš.

111. Liepājas drāšu fabrikas amatnieks

Edvards V i s v ar s.

112. Starptautiskās 1937. g. izstādes Pa-

rīzē Latvijas generalkomisariata dar-

biniece Paulīne Alksnis.

113. Firmas „Ch. Jirgensons - Otto

• Švarcs" Romas viesnīcas virssulainis

Mārtiņš Barkovskis.

114. Firmas „Ch. Jirgensons - Otto

Švarcs" Romas viesnīcas virspavārs

. Vilhelms Sten c e 1i s.

111 pakāpe.

38. Jūrniecības departamenta kuģniecī-

bas nodaļas rakstvede - statistiķe

Minna Siksna.

39. Jūrniecības departamenta adminis-

tratīvās nodaļas mašīnrakstītāja va-

lodu pratēja Johanna Ruk m a n i s.

40. Jūrniecības departamenta bāku mon-

tieris I šķiras meistars Leonhards

Vītols.

41. Jūrniecības departamenta Daugavas

ūdensceļu II rajona pārzinis Jaunjel-

gavā Juris Pakalns.

42. Rīgas ostas valdes II iecirkņa boc-

manis Jānis P ā r u p e.

43. Jūrniecības departamenta Ventspils

rajona grāmatvedis Jānis Vanags.

44. Jūrniecības departamenta Liepājas

rajona celtņa „Pitans" bocmanis An-

drejs G r ī s 1 i ņ š.

45. Jūrniecības departamenta Liepājas

rajona celtņa „Pitans" mašīnists Jē-
kabs Varnauskis.

46. Jūrniecības departamenta Liepājas

rajona darbnīcas amatnieks Ģirts

Kopšt a 1 s.

47. Valsts papiru spiestuves un naudas

kaltuves skaitītāja uzrauga palīdze

Emma L e i n g ar d s.

48. Valsts papiru spiestuves un naudas

kaltuves akmeņslīpētājs Jānis V e i s-

manis.

49. Valsts papiru spiestuves un naudas

kaltuves litogrāfijas pārvedējs Jānis

Zariņš.

50. Valsts papiru spiestuves un naudas

kaltuves elektromontieris Eduards

Āboltiņš.

51 Valsts papiru spiestuves un naudas

kaltuves metiera palīgs Vilhelms

Kalniņš.

52. Valsts papiru spiestuves un naudas

kaltuves dežurants Jānis A uz i ņ š.

53. Valsts papiru spiestuves un naudas

kaltuves mašinburtlicis Rūdolfs

Apinis.
54. Valsts papiru spiestuves un naudas

kaltuves mašinburtlicis Valdemārs

Francis.

55. Liepājas cukurfabrikas mechaniķa

palīgs Oskars O d r a s s.

56. Jelgavas cukurfabrikas atslēdznieka

palīgs Kārlis Ģīrupnieks.

57. Liepājas cukurfabrikas inspekcijas
atslēdznieks Fricis Andersons.

58. Juglas elektrības uzņēmuma nolikta-

vas pārzinis Jānis Ko r f s.

59. Juglas elektrības uzņēmuma vecākais

mašīnists Ikšķiles Augstpriedēs An-

drejs Andersons.

60. Juglas elektrības uzņēmuma centrālās

spēkstacijas mašīnists Kondrātijs L e-

b e d e v s.

61. Juglas elektrības uzņēmuma elektro-

montieris Aleksandrs B i 1 k i n s.

62. Juglas elektrības uzņēmuma elektro-

montieris Alfrēds Pēteris Ozoliņš.

63. Valsts zemes bankas vecākā kancle-

jas ierēdne Elfrīda Anna Spalis.
64. Valsts zemes bankas mašīnrakstītāja

Amālija Minna Pētersons.

65. Valsts zemes bankas Jelgavas noda-

ļas šoferis Augusts D a c i s.

66. Skārdnieks Strenčos Pēteris Gai-

lītis.

67. Drēbnieka amata zellis Ansis Za-

riņš.

68. Galdnieka amata zellis Avakums

Feodorovs.

69. Kurvju pinējs Andrējs Švat e r s.

70. Kurvju pinēja Darīja Švat e r s.

71. Audēja Anna Irbīte.

72. Liepājas drāšu fabrikas naglu noda-

ļas brigadieris Miķelis B i r k s.

73. Liepājas drāšu fabrikas žēlsirdīgā

māsa Ženija Strīķis.

74. Firmas „Ch. Jirgensons - Otto

Švarcs" Romas viesnīcas virspavara

palīgs Rūdolfs Vītols.

IV pakāpe.

11. Jūrniecības departamenta Liepājas

ostas loču velkoņa ~Austra" matro-

zis Staņislavs To m a š u i t i s.

12. Jūrniecības departamenta Liepājas

ostas ledlauža „Zibens" matrozis

Pēteris Te n n a v s.

13. Jūrniecības departamenta Liepājas

ostas kanclejas apkalpotāja Zuzanna

Grunts.

14. Jūrniecības departamenta Liepājas

rajona sargs Jānis Šiliņš.

15. Jūrniecības departamenta Liepājas

rajona sargs Aleksandrs Suchačs.

16. Jūrniecības departamenta Ventspils

ostas tvaikoņa ~Rota" matrozis Jānis

Birkh ā n s.

17. Rīgas ostas kapteiņa kalpotāja Vera

Rudzī t i s.

18. Linu un kaņepāju monopola uzņēmu-

ma centralnoliktavu strādniece Jūlija

Mucenieks.

19. Linu un kaņepāju monopola uzņēmu-

ma centralnoliktavu strādniece Mar-

gareta Jans o n s.

20. Linu un kaņepāju monopola uzņēmu-

ma centralnoliktavu akorddarbu

strādnieks Osvalds M e 1 e ci s.

21. Linu un kaņepāju monopola uzņē-

muma centralnoliktavu akorddarbu

strādnieks Eduards Re n c i s.

22. Valsts papiru spiestuves un naudas

kaltuves strādnieks Mārtiņš Mi e -

z i s.

23. Valsts papiru spiestuves un naudas

kaltuves ekspedīcijas strādnieks Vi-

lis P u rvi n s k i s.

24. Valsts papiru spiestuves un naudas

kaltuves apkopēja Elizabete Brak-

š e.

25. Valsts papiru spiestuves un naudas

kaltuves vārtu sargs Miķelis D z e -

n i s.

26. Latvijas bankas apkalpotāja Anna

Pumpurs.
27. Latvijas bankas apkalpotāja Sofija

ozoln i e k s.

(Turpinājums sekos.)

1938. g. 17. novembrī. Ordeņu kanclers A. Gubens.

Valsts Prezidenta sekretārs J. Grandaus.

vārta, mēs ļoti daudz strādājam, bet tai

pašā laikā iegūstam maz darba augļu. Mēs

sapratām, ka slimīga un bez principiem uz-

būvēta tirdzniecības un rūpniecības struk-

tūra zemē kritiskos brīžos var aizraut līdz

ari pārējās ražošanas nozares, pašiem to

negribot un arī pašiem to nezinot.

Ņemsim dažus piemērus. Ap 1931. gadu
visā pasaulē sāka plosīties krize, kas sava

plašuma un dziļuma zinā ir iegājusi eko-

nomiskās politikas vēsturē ar pasaules
ekonomiskās krīzes nosaukumu. Šī pa-

saules ekonomiskā krize atbalsojās ari

mūsu zemē, un tas ir dabīgi tagadējā starp-

tautiskās saimniecības politikas laikmetā

kad visas zemes savā starpā saistītas cie-

šām sadarbības saitēm. Šī atbalsošanās

vispirmām kārtām notika banku dzīves no-

zarē. Bankas un kreditsaimniecība vis-

pār, sagrupējot to plašākā grupējumā, pie-

skaitāmas pie pakalpojumu tirdzniecības

un tādēļ ari attiecas uz to tematu, par kuru

mēs še runājam. Atbalsošanās notika tā-

dā veidā, ka, iesākoties noguldījumu at-

prasijumiem, bankas ilgi nevarēja turēties

spiedienam no ārpuses pretim, un mums

nācās uz ilgāku laiku stāties pie noguldī-

jumu atmaksas reglamentēšanas. Ja ār-

kārtēju notikumu brīžos tas tā var nākt

priekšā arī citos laikos, tad tomēr tie no-

tikumi, kādus mēs piedzīvojām 1931. gadā,

atvēra mums acis uz vienu lietu, un proti,

uz to, ka mūsu banku sistēma ir būvēta

uz ļoti vā' ; em pamatiem. Kredīt-

iestāžu skaits, rēķinot to vai nu uz mūsu

iedzīvotāju skaitu, vai arī uz operāciju

daudzumu un plašumu, Latvijā bija par

lielu un pati banku iekārta bija

neracionāla un neatbilda sta-

bilas banku un naudas politikas

vajadzībām. Un tomēr nepiecieša-

mība samazināt pārmērīgi lielo kredītie-

stāžu skaitu, nepieciešamība sanēt banku

politiku ilgu laiku palika problēma, pie ku-

ras atrisināšanas nebija iespējams ķerties.

Un tikai pēc 1934. g. maija, kad mēs

savā saimniecības politikā uzsākām plān-

veidīgu darbību, kad mums radās jau zi-

nāmi noteikti ekonomiskās politikas prin-

cipi, tikai tad mēs varējām ķerties pie
banku dzīves jautājumu kārtošanas. Tas

notika sākot ar 1935. gadu, kad nodibinājās
Latvijas kredītbanka. Nākošie 3 gadi,
t. i. laiks, cik ilgi apaļos skaitļos dar-

bojas Latvijas kredītbanka, tad ari ir

bijuši rosigas un dziļi tverošas banku ie-

kārtas pārveidošanas gadi, kur atkal,

kā mēs to jau atzīmējām, mūsu ekono-

miskās struktūras pārkārtošana tik ie-

vērojami savijas ar ekonomiskās politikas
paņēmieniem šaurākā nozīmē, ka brīžam

tos vienu no otra nav iespējams atšķirt.
■ Latvijas kredītbanka še mums ir jāpiemin
pirmā kārtā nevis kā banka, bet kā mūsu

banku politikas atveseļošanās metode.

Tas nozīmē, ka Latvijas kredītbanka bija
ierocis, ar kuru valdība izveda banku

sanāciju, tai pašā laikā nesatricinot no-

guldītāju un kreditoru uzticību. Latvijas
kredītbanka šajā sakarībā ir iestāde, kas

nodibināta maksāšanas grūtībās nodi-

binātu kredītiestāžu likvidēšanai. Jau-
tājumu par to, vai zināma kredītiestāde ir

nonākusi maksājumu grūtībās, izšķir
Ministru kabinets. To kredītiestāžu un

kopdarbības sabiedrību statūti, kuras
Ministru kabinets uz finansu ministra

priekšlikumu atzīst par nonākušām mak-

sājumu grūtībās, uzskatami par atceltiem
līdz ar Ministru kabineta lēmuma izslu-

dināšanu ~Valdības Vēstnesī". Finansu

ministris savus priekšlikumus Ministru

kabinetam pamato uz Finansu ministrijas
izdarīto revīziju materiāliem. lesniedzot

priekšlikumus atzīt kopdarbības sabied-

rības par nonākušām maksāšanas grūtībās,
finansu ministris šos priekšlikumus pa-
mato uz kopdarbības sabiedrības pārval-
dības iestāžu un kopdarbības savienību re-

vīziju materiāliem. Bez tam pēc finansu

ministra ieskata viņš savus priekšlikumus
var pamatot ari uz notāra procesa aktiem

sakarā ar attiecīgās kredītiestādes vai kop-
darbības sabiedrības saistību nepildīšanu
vai arī uz attiecīgo kredītiestāžu vai kop-
darbības sabiedrību pilnu sapulču lēmu-

miem. Tāpat Ministru kabinets var no-

dot Latvijas kredītbankai likvidēt tādas

kredītiestādes un kopdarbības sabiedrības,
kuras tiesa atzinusi par maksātnespējīgām,
bet kuru konkursi vēl nav slēgti.

Tādi ir galvenie noteikumi, kas

likti Latvijas kredītbankas kā sa-

nācijas iestādes darbības pamatos.

Uz šo noteikumu pamata Latvijas kredīt-

banka attīstīja savu darbību un, piemēra
dēļ, līdz 1937.

g. 1. janvārim tā pārņēma
valdības uzdevumā likvidēšanai maksā-

šanas grūtībās nonākušas 8 bankas un

11 savstarpējās kredītbiedrības. Un ja
mēs tagad atkal apsveram to, ko ir devusi

valstij un tās pilsoņiem šo 19 maksāšanas

grūtībās nonākušu kredītiestāžu likvi-

dācija, tad mums ir jākonstatē sekojošais:

1) ar minēto kredītiestāžu slēgšanu un

pārņemšanu mūsu saimnieciskā dzīve ir

tikusi pasargāta nolielākiemsaimnieciskiem

satricinājumiem, kādi dabīgi rastos, kad

pārmērīgā zaudējumu nasta šīs pašas
slimās kredītiestādes viņu nesekmīgā dar-

bības turpinājumā būtu nenovēršami no-

vedusi līdz atklātam sabrukumam; 2) no-

guldītāji caur šo likvidāciju ir

ieguvuši, jo nacionālā valdība caur

Latvijas kredītbanku ir atmaksājusi slēgto
kredītiestāžu noguldītājiem, pašām lik-

vidējamām bankām trūkstošo noguldījumu
daļu gan Latvijas hipotēku bankas, gan
arī Valsts zemes bankas ķīlu zīmēs; ja
slēgtajām kredītiestādēm būtu ļauts lik-

vidēties parastā kārtībā, daļa' vai pat
visi' noguldījumi būtu gājuši pilnīgi zu-

dumā; 3) slēgto savstarpējo kredītbiedrību
biedri tika atbrīvoti no papildu atbildības

par šo kredītbiedrību nesegtajiem zaudē-

jumiem, bet tie biedri, kas šādu papildu
atbildību bija jau samaksājuši, caur

Latvijas kredītbanku saņēma atpakaļ pil-
nos apmēros savas iemaksas; 4) slēgto
kredītiestāžu biedri, darbinieki un klienti,
kas savām kredītiestādēm bija devuši
draudzības vai dubultveksejus, ir tikuši

atbrīvoti no atbildības pēc šiem vekseļiem,
bet tie, kas šos vekseļus jau bija izpirkuši,
saņēma caur Latvijas kredītbanku savu

zaudējumu atlīdzību valsts vērtspapīros.

Tā īsumā varētu formulēt šis kredīt-

iestāžu sanācijas akcijas lielo nozīmi. Kā

tas ikvienam būs saprotams, šīs milzu

reformas, kādas tika izvestas banku re-

formas laukā, un it īpaši tie paņēmieni, ar

kādiem šī reorganizācija tika izvesta, reizē

nes saimnieciskas un arī sociālas reformas

pazīmes. Ko nozīmē visās šajās kredīt-

iestāžu likvidācijas gūtie panākumi, to

vislabāk spēs novērtēt tie daudzie tūkstoši

Latvijas pilsoņu, kas .tieši vai netieši bija
saistījušies ar likvidētām kredītiestādēm

un kuriem šo kredītiestāžu darbības ~brīvs

un netraucēts" turpinājums būtu noda-

rijis neizbēgamus zaudējumus.

Pēc mūsu kreditsaimniecības pārorga-
nizēšanas Latvijas agrāko vēl 1935. gadā
darbojošos 13 akciju komercbanku vietā

ar nominālo pamatkapitāla kopsumu
18,5 milj. lati, tagad vairs darbojas tikai

7 akciju komercbankas, starp kurām arī

pati Latvijas kredītbanka ieņem ievē-

rojamāko vietu.

Arī krājaizdevu sabiedrību reorganizā-
cijā ir izdarīta tāda pat sanācija. Kredīt-

politika tomēr nav aprobežojusies tiklab

banku, kā arī krājaizdevu sabiedrību laukā

ar šīm negatīvām metodēm, t. i. ar sanā-

ciju vien, pēdējos gados mēs esam spēruši
arī ievērojamus soļus uz priekšu un guvuši
lielus panākumus kredītpolitikas kon-

struktīvā laukā. 1937. gada 28. decembri

iznāca jaunais Likums par akciju un paju
sabiedrībām, kas attiecas un nokārto

vispār tirdzniecības un rūpniecības uzņē-
mumu, to starpā arī banku uzņēmumu
juridisko stāvokli un kas uzskatams par
vienu no fundamentālākiem likumiem

mūsu tirdzniecības, rūpniecības un banku

konstruktīvā politikā. Tāpat tas notika

krājaizdevu sabiedrību juridiskā stāvoklī,
kur tā fundamentāls likums jāpiemin
1937. g. 18. jūnijā izdotais Likums par
kopdarbības sabiedrībām un to savienī-
bām. Šis likums, kas atceļ visus līdz tam

izdotos likumus un noteikumus par
kooperatīvām sabiedrībām, nostāda uz

jauniem pamatiem mūsu tā saukto koope-
rācijas vai kopdarbības lietu. Kopdar-

Valdības Vēstnesis 296. mim., piektdien, 1938. g. 30. decembri2



tūbas likuma 1. pantā mēs lasām, ka

■saimniecisko uzdevumu kopīgai veikšanai,

ar nolūku sekmēt biedru un sava darbības

iecirkņa pārējo iedzīvotāju materiālo un

garīgo labklājību, darbojas kopdarbības
sabiedrības ar mainīgu biedru skaitu un

mainīgu kapitālu. Katras kopdarbības
•sabiedrības uzdevumos ietilpst savu biedru

audzināšana apvienotai pašdarbībai, paš-

palīdzībai un pašpārvaldībai, kā arī savu

biedru pavarda, mājas, sētas un uzņē-

mumu uzturēšanai un nostiprināšanai,

ar to radot drošu dzīves pamatu ģimenei

un dzimtai. Tas ir visai zīmīgi un rakstu-

Tīgi pieminēt šo ievada pantu mūsu kop-

darbības sabiedrību likumā. Lieku reizi

tas dod mums iespēju atgriezties pie mūsu

pēdējo gadu plānveidīgās saimniecības

politikas pamatidejām, kuras mēs jau

pašā sākumā iztirzājām, tāpat lieku reizi

šie kopdarbības sabiedrību likuma ievada-

vārdi mums norāda uz to sociālo as-

pektu, kāds piemit visai mūsu saim-

nieciskai likumdošanai pēdējos gados.

Mūsu konstruktīvā kredītpolitika kop-

.darbības sabiedrību laukā ir gājusi vēl

tālāk uz priekšu, ciktāl tas zīmējas uz

1938. g. 17. janvāra likumu par kopdar-
bības fondu un uz Likumu par

valsts

drošības fondu krājaizdevu sabiedrības

lemaksātiem noguldījumiem. Izdodot Li-

kumu par kopdarbības sabiedrībām, val-

dības kredītpolitika ir izgājusi uz to, lai

radītu mūsu zemei piemērotu un prak-

tiskās dzīves norisē pārbaudītu krājaiz-

devu sabiedrību tipu, radītu spēcīgu krāj-

aizdevu sabiedrību iekšējo struktūru. Kas,

turpretim, zīmējas uz abiem pēdējiem

likumiem, tad to nolūks, turpretim, ir

nodrošināt krājaizdevu sabiedrību un kop-

darbības sabiedrību darbību vispār kon-

jukturalā norisē, pašapdrošināšanās ceļā,

radot līdzekļu .rezerves, kuras varētu ie-

darbināt tad, kad celtos zaudējumi. Sa-

skaņā ar Likumu par kopdarbības fondu,

pie Finansu ministrijas pastāv šāds fonds

kopdarbības sabiedrību un to savienību

sekmīgas darbības nodrošināšanai. Tajā

obligatoriski piedalās visas kopdarbības

sabiedrības un savienības. Kopdarbības
fonda līdzekļi sastādās no valsts un kop-
darbības sabiedrību un to savienību ie-

maksām. Kopdarbības fonds paredz iz-

sniegt aizdevumus noteiktā kārtībā un

noteiktā gadījumā tām sabiedrībām, kas

nonākušas pārejošās maksāšanas grūtībās
un kuru tālākā normālā darbība ir ap-
draudēta. Ja kopdarbības fonds bez krāj-
aizdevu sabiedrībām attiecas ari uz citiem

kopdarbības sabiedrību veidiem, tad

Likums par valsts drošības fondu krāj-
aizdevu sabiedrībās iemaksātiem noguldī-

jumiem attiecas vienīgi uz krājaizdevu
sabiedrībām. Saskaņā ar šo Likumu

valsts garantē noguldījumus krājaizdevu
sabiedrībās, kas darbojas uz Likuma par

kopdarbības sabiedrībām un to savienī-

bām pamata. Drošības fonds sedz pilnos

apmēros noguldījumus, kuru atmaksai

pietrūkst līdzekļu pēc likvidējamo krāj-
aizdevu sabiedrību aktīvu realizācijas.

lerobežotais laiks mums še neatļauj

iedziļināties visas šīs mūsu pēdējos gados
realizētās kredītpolitikas techniskos sī-

kumos, bet šo nedaudzo piemēru nolūks

bija vienīgi pastrīpot to aktīvo politiku,
kādu pēdējos gados esam izveduši kredit-

saimniecības laukā. Šīs aktīvās kredīt-

politikas vadošie principi ir bijuši tie paši,
kas ir tik raksturīgi un zīmīgi mūsu

saimnieciskai politikai vispār, tā ka tagad
varam konstatēt, ka ari kredītpolitikas
laukā mums ir izdevies veikt ne tikai

lielus ekonomiskus uzdevumus, kas izriet

no šauri konjukturaliem apstākļiem, bet

ka te mums ir izdevies veikt lielu struk-

turālu pārkārtošanu un pieskaņot kredit-

saimniecības darbību tām vajadzībām un

nolūkiem, kādi ir mūsu ražošanas nozarēm.

Runājot par tiem paņēmieniem, par to

metodi, ar kādiem pēdējos gados Latvijas

saimnieciskā politikā ir atrisināta banku

politika, atveseļotas kredītiestādes, mēs

samērā sīki apstājamies pie Latvijas kre-

dītbankas darbības maksāšanas grūtībās
nonākušu iestāžu likvidācijā. Pēc Latvijas
kredītbankas darbības uzsākšanas bija

jānāk drīzi pie slēdziena, ka pastāv ne-

pieciešamība attiecināt šo metodi, šo ad-

ministratīvās likvidācijas metodi ne tikai

uz banku iestādēm, bet ari uz tirdzniecības

un rūpniecības uzņēmumiem. Tāpat, kā

starp bankām, ari tirdzniecībā un rūpnie-
cībā pastāvēja slimi uzņēmumi, kas bija
izauguši atkal tā sauktās ~brīvās

un netraucētās" notikumu norises

laikā un kuri ar saviem bankrotiem

draudēja aizraut līdzi veselu rindu citu

iestāžu, kas bija vai nu šo slimo uzņēmumu
kreditori vai citādi ar tiem atradās saistī-

bās. Kaut arī Latvijas kredītbanka nav

likvidējusi daudz tirdzniecības un rūp-

niecības uzņēmumus šādā administra-

tīvā kārtā, tad tomēr šie nedaudzie gadī-

jumi ir pierādījuši un apstiprinājuši vienu,

ka ari šādos gadījumos Latvijas kredīt-

bankas darbība ir nesusi svētību un ka

šādu slimu uzņēmumu likvidācija ir bijusi
pielīdzināma ļaunu audzēju izgriešanai no

citādi vesela organisma. Tomēr šai ad-

ministratīvās likvidācijas metodei ir savas

ļaunās puses, un šīs ļaunās puses ir meklē-

jamas nevis saimnieciskās politikas

plāksnē, bet gan citā laukā sauksim

to par psicholoģisko plāksni. Kaut arī

klusībā mēs visi esam vienis prātis,
ka slimo tirdzniecības un rūpniecī-
bas uzņēmumu likvidācija un iz-

skaušana arī šādā administratīvā

ceļā ir nesusi svētību, tad tomēr

šāda Latvijas kredītbankas darbība ir

bijusi par iemeslu pilnīgi nedibinā-

tiem pārmetumiem un neatbildīgai
kritikai. Valsts administratīvai varai

tiek pārmests, ka tā ar šādu ~iejaukš-
anos" saimnieciskā dzīvē šīs dzīves no-

stiprināšanai kaitē, kaut arī, kā to jau
teicām, klusībā visi, varētu to tā pielaist,

godīgi domājošie par administratīvās sanā-

cijas nepieciešamību ir vienis prātis. Lai

tomēr izvairītos no šiem nedibinātiem

pārmetumiem, lai beigu beigās iedarbi-

nātu arī pašu pilsoņu darbību un audzi-

nātu viņu atbildības sajūtu, mūsu valdība

pašā pēdējā laikā ir izšķīrusies pavisam

par jaunu politikas kursu tirdzniecībā un

rūpniecībā. Šī jaunā kursa spilgtākā iz-

pausme un raksturīgākais piemērs ir

meklējams likumā par tirdzniecības un

rūpniecības uzņēmumu kopām. Šī gada
12. decembrī izdotais Likums par tirdz-

niecības un rūpniecības uzņēmumu kopām
nosaka, ka šīs kopas pastāv tirdzniecības
un rūpniecības uzņēmumu darbības sa-

skaņošanai un tās pieskaņošanai Latvijas
tautsaimniecības vajadzībām un iespējām;
kopas pastāv tirdzniecības un rūpniecības
tautsaimnieciskai un privatsaimnieciskal
nostiprināšanai un nodrošināšanai; darba

un ražošanas apjoma izlīdzināšanai at-

sevišķās nozarēs; preču un ražojumu la-

buma standarta pacelšanai; izejmateriālu,
preču un ražojumu iepirkšanas un pārdo-
šanas, cenu kustības un arī veikala darī-

jumu noteikumu kārtošanai.

Tādā kārtā šie noteikumi rāda, ka ar

Likumu par tirdzniecības un rūpniecības
uzņēmumu kopām ir paredzēts nākotnē

tīri konstruktīvi kārtot tiklab tirdznie-

cības un rūpniecības uzņēmumu dibinā-

šanas, kā ari to darbības lietas. Pats par
sevi saprotams, ka šī konstruktīvā dar-

bība un tie paņēmieni, ar kuriem turpmāk
domāts kārtot tirdzniecības un rūpnie-
cības uzņēmumu dibināšanu, neizbēgami
saistīsies ar sanācijas metodi, jo kopu uz-

devums pirmām kārtām pastāvēs iz-

sviest no sava vidus nevajadzīgos uzņē-
mumus, kas atvelk pašreiz mums tik ne-

pieciešamo darba spēku un kas apdraud

arī pārējos uzņēmumus ar saviem pastā-
vīgiem bankrotu draudiem. Tikai atšķi-
rībā no līdzšinējām metodēm, pēc kurām
oficiālas vai pusoficialas iestādes ķērās
pie slimo uzņēmumu likvidēšanas admi-

nistrat vā kārtā, atšķirībā no šīm metodēm

turpmāk par slimo tirdzniecības un rūp-
niecības uzņēmumu darbības izbeigšanu
lems paši zināmas nozares tirgotāji un

rūpnieki. Šādam stāvoklim neapšaubāmi
būs tā priekšrocība, ka atkritīs iespēja uz-

stāties tikai ar nepamatotu kritiku un ka

radīsies vajadzība ar atbildības pilnu sa-

jūtu lemt par lietām, kuras līdz šim gā-
dīgi izdarīja citi. Un tas ir labi. Ari

Latvijas tirdzniecības un rūpniecības ka-

Valdības rīkojumi un pavēles.

Pagasttiesu darbības instrukcija.
(Izdota uz Pagasttiesu likuma 32. p. pamata.)

PIRMĀ DAĻA.

Pagasttiesu iekārta.

PIRMĀ NODALA.

Vispārīgi noteikumi.

1. Pagasttiesa ir likumā noteiktu lietu kārtošanai paredzēta
lauku iedzīvotājiem tuvākā un pašu vēlēta vietējā iestāde; tās dar-

bība ir aprobežota ar savu iecirkni un personām, kas šajā iecirknī

dzīvo,

2. Pagasttiesa lieto zīmogu, kuram vidū ir apriņķa ģerboņa

attēls, bet ap ģerboni augšā pagasttiesas, bet apakšā apriņķa no-

saukums.

3. Pagasttiesu sēžu zalē pienācīgā vietā jānovieto valsts lielais

ģerbonis krāsās.

4. Pie ieejas durvīm jāizliek pagasttiesas izkārtne, bet tiesas

telpās paziņojums, kādā laikā ir atvērta kancleja, kad noliktas tie-

sas sēžu dienas un priekšsēdētāja pieņemšanas un tiesnešu dežū-

ras dienas.

OTRA NODAĻA.

Pagasttiesas priekšsēdētāja, tiesas locekļu un sekretāra

stāšanās amatā un pienākumi.

5. Pagasttiesas priekšsēdētājs, tiesas locekļi, to kandidāti un

pagasttiesas sekretārs var sākt izpildīt amata pienākumus tikai pēc

tam, kad viņi devuši un parakstījuši vietējā iecirkņa miertiesneša

tiesas sēdē Valsts civildienesta likumu (1938. g. izd.) 14. pantā pa-

redzētu svinīgu soli jumu: «Apsolu Latvijas valstij un tās valdībai

uzticību, apņemos izpildīt man uzticēto amatu pēc labākās apziņas,

pārliecības un zināšanas, izpildīt likumus, valdības rīkojumus un

priekšniecības likumīgās pavēles un neizpaust dienesta noslēpumus,

apzinoties, ka man par savu darbību jāatbild likuma priekšā".

6. lepriekšējā (5.) pasita paredzētais svinīgais solijums jādod
arī tajā gadījumā, kad persona pēc dienesta attiecību izbeigšanās un

dienesta pārtraukuma no jauna stājas amatā.

7. Pagasttiesas priekšsēdētājam, tiesas locekļiem un pārējiem
darbiniekiem jāizpilda savi pienākumi ar vislielāko rūpību un iedzi-

ļināšanos un pēc labākās ticības saskaņā ar doto svinīgo solījumu.

8. Pagasttiesas priekšsēdētājs vada un uzrauga pagasttiesas

darbību, nes atbildību par kārtību un likumību tiesas darbā, raugās,

lai pagasttiesas locekļi, sekretārs un pārējie darbinieki laikā un rū-

pīgi izpildītu tiem uzliktos pienākumus.

Pagasttiesas priekšsēdētājs ierodas pagasttiesā vismaz vienreiz

nedēļā, neieskaitot tiesas sēdes dienas, rīcības sēdē noteiktās dienās

un stundās. Viņš pieņem apmeklētājus, saņem un izsniedz naudu,

vērtspapīrus, vērtslietas un dokumentus, izskata ienākošos rakstus

un lūgumus, seko, lai nekavējoties dod atbildes uz visiem pieprasi-

jumiem, un paraksta nosūtamos rakstus, noliek sēdē lietas u. t. t.

Pagasttiesas locekļu dežūras dienas, ja tādas noliktas, nevar

sakrist ar priekšsēdētāja pieņemamām dienām. Tiesas locekļi savās

dežūras dienās pieņem mutiskus un rakstiskus lūgumus, izdod uzzi-

ņas un paraksta steidzamus rakstus. Viņi pieņem nodošanai priekš-

dzīvo

sedetaiam arī par palīdzību mantojuma lietas iemaksājamas naudas

sumas (P. L 109. un 112. p.).

9. Ja pagasttiesas priekšsēdētājs novēro pagasttiesas amatper-

sonu darbībā tādas nekārtības vai nolaidības, kuras viņš vai pagast-

tiesa nevar novērst ar pašu varu, tad viņš par to ziņo apgabaltiesas

priekšsēdētājam caur miertiesnesi.

Pagasttiesas priekšsēdētājs ziņo apgabaltiesas priekšsēdētājam
caur miertiesnesi arī par tiem gadījumiem, kad tiesas loceklis bez

svarīga iemesla divas reizes nav ieradies noliktā tiesas sēdē vai

kad tiesas loceklis vai sekretārs ārpus dienesta atļaujas sev tādu

peļamu rīcību, kas nav savienojama ar ieņemamā amata stāvokli

un cieņu.

10. Pagasttiesas amatpersonas izpilda savus pienākumus, līdz

kamēr viņas nodod savus amata pienākumus jaunievēlētām amat-

personām.

Amata pienākumus viens tiesas sastāvs var nodot un otrs pie-

ņemt vienīgi uz apgabaltiesas priekšraksta pamata.

Amata pienākumus pārņemot, priekšsēdētājs kopā ar sekretāru

sastāda pārņemšanas aktu, kurā sīki norāda, kādas lietas, naudas

summas, vērtspapīri, vērtslietas un dokumenti pārņemti un vai tie

ir tādā veidā un apmērā, kā tas ierakstīts grāmatās.

Pārņemšanā pēc iespējas jāuzaicina būt klāt arī tā persona, no

kuras amata pienākumus pārņem.

Pārņemšanas aktu paraksta persona, kas piedalās pārņemšanā

un nodošanā.

Ja pagasttiesas priekšsēdētājs mirst, ilgāki slimo, tiek apcieti-
nāts u. t. >., tad pārņemšanu izdara tiesa pilnā sastāvā, piedaloties
sekretāram.

11. Pagasttiesas sekretārs pārzina pagasttiesas kancleju, uz-

rauga pārējo kanclejas darbinieku darbību un nes tiešu atbildību par

kanclejas darbu kārtīgu norisi un visām nepareizībām kanclejas
darbībā.

Sekretāra tiešie pienākumi ir: līdzparakstīt nosūtamos rakstus,

lēmumus un protokolus un būt klāt pie katras tiesas darbības; vest

grāmatas; izrakstīt pavēstes un paziņojumus; izgatavot apliecības,
izziņas, atbildes, rakstus u. tml. sakarā ar privātpersonu iesniegu-

miem un iestāžu pieprasījumiem; sastādīt pārskatus un, ievērojot

priekšsēdētāja norādījumus, arī tiesas sēžu un citus protokolus;

priekšsēdētāja uzdevumā rakstīt lēmumus; pievienot lietām rakstus,

kas tām pieder; nosūtīt rakstus; uzturēt kārtībā un glabāt lietas un

rakstus u. t. t.

Aizejot atvaļinājumā vai atstājot dienestu, pagasttiesas sekre-

tārs nodod viņa glabāšanā esošās lietas un rakstus personai, kam tos

uzdots pieņemt pēc saraksta pret saņēmēja parakstu. Sekretāra

nāves gadījumā lietas un rakstus pārņem viņa pēcnācējs tiesas

priekšsēdētāja klātbūtnē vai, ja pēcnācējs vēl nebūtu, tad pats

priekšsēdētājs.

12. Izpildot amata pienākumus, pagasttiesas priekšsēdētājs un

tiesas locekļi nēsā viņiem piešķirtās amata nozīmes kā pagasttiesas
darba telpās, tā arī ārpus tām.

TREŠĀ NODAĻA.

Pagasttiesas sēdes. j

13. Pagasttiesa notur: 1) rīcības sēdes un 2) tiesas sēdes.

14. Rīcības sēdēs piedalās tiesas priekšsēdētājs un pēc iespē-

jas visi, bet ne mazāk kā divi, tiesas locekļi.

15. Pagasttiesas rīcības sēdes pēc vajadzības noliek tiesas

priekšsēdētājs, kas uzaicina arī tiesas locekļus.

296. nutn., piektdien, 1938. g. 30. decembri Valdības Vēstnesis 3



mera, kā tirgotāju un rūpnieku pašval-
dības organizācija, visu laiku ir stāvējusi

par šīm jaunām metodēm, pie kam gan

ari citu iemeslu dēļ. Kamera ir ļoti
rezervēti izturējusies pret 1936. gadā iz-

doto Likumu par rūpniecības un amat-

niecības uzņēmumiem, kas ieveda mūsu

zemē tīri administratīvu koncesio-

nēšanas kārtību, un aizvien ir aizrādījusi

uz to, ka saimnieciskā dzīve tomēr ir

pielīdzināma dzīvam organismam un ka

tāpēc ir nepieciešamas organiski dzīvas un

elastīgas saimnieciskās dzīves kārtošanas

metodes. Likums par tirdzniecības un

rūpniecības uzņēmumu kopām katrā ziņā
ir šādas organiskas ekonomiskās politikas

piemērs, kamdēļ arī pagaidām, mazākais,

mēs lolojam lielas cerības uz jaunā likuma

svētīgo iespaidu.

Likums par tirdzniecības un rūpniecības

uzņēmumu kopām, kas jau attiecas vārda

šaurākā nozīmē uz tirdzniecību un rūp-

niecību, ir katrā ziņā konstruktīvs

likums. Bet, runājot par tirdzniecības un

rūpniecības politiku un par šās politikas

izpaudumiem, mums jāsaka, ka zīmējoties

uz tirdzniecības un rūpniecības darba

lauku, šajā darbā Likums par akciju un

paju sabiedrībām ir viens no tiem

stūrakmeņiem, no tiem nozīmīgiem pa-

matiem, uz kuriem mēs gribam turpmāk
balstīt savu tirdzniecības un rūpniecības

politiku. Akciju sabiedrības, kā tirdz-

niecības un rūpniecības uzņēmumu pa-

stāvēšanas juridiskā forma, ir tik lielā

mērā iesakņojušās modernā dzīvē, ka mēs

ar pilnu pārliecību varam nosaukt šo uz-

ņēmumu tiesisko veidu par piemērotāko

un atbilstošāko pašreizējās ekonomiskās

attīstības stāvoklim. Šī uzņēmumu tie-

siskā veida raksturīgākā pazīme ir uz-

ņēmumu dalībnieku aprobežotā atbildība

ieguldītā akciju kapitāla apmēros. No

otras puses, šī raksturīgā iezīme, kā arī

līdzšinējie praktiskie piedzīvojumi šajā
laukā norāda uz to, ka akciju sabiedrību

dibināšanā, to darbības noteikumos un

sevišķi akciju sabiedrību uzraudzībā ir

vajadzīga liela noteiktība un skaidrība un

arī liela rūpība. Jaunais Likums par akciju

un paju sabiedrībām savos ideālos nolūkos

iziet uz šādas skaidrības un noteiktības

radīšanu. Atstājot pie malas citus no-

teikumus, es vēlētos še pieminēt vienīgi
kādu jauninājumu, kas ievests mūsu pa-
stāvošā Likumā par akciju un paju sa-

biedrībām un kas zīmējas uz akciju sa-

biedrību darbības uzraudzību un revīziju.
Saskaņā ar akciju sabiedrību likumu, to

darbību pārrauga Finansu ministrija. Fi-

nansu ministrijas uzdevumā attiecīgām
amata personām ir tiesība izdarīt revīzijas
akciju sabiedrībās un pārbaudīt to grā-
matas, dokumentus korespondenci un

mantu un arī sabiedrības darbību vispār.
Bet blakus noteikumiem par Finansu

ministrijas uzraudzības tiesībām jaunais
likums satur noteikumus par to, ka akciju
sabiedrību gada pārskats pirms
tā apstiprināšanas pilnā sapulcē,

jānodod pārbaudīt vienam vai vai-

rākiem zvērinātiem revidentiem.

Zvērināto revidentu institūts pastāv pie

Latvijas tirdzniecības un rūpniecības ka-

meras un kamera arī ieceļ revidentus. īpašs
Likums par zvērinātiem revidentiem iz-

dots š. g. 16. jūlijā, kas sīkāk reglamentē
revidentu darbību un atbildību. Šī jaunā
tirdzniecības un rūpniecības uzņēmumu
revīzijas un uzraudzības kārtība, kāda

tagad pie mums nodibināta, pilnā mērā

iekļaujas tajās tendencēs, kādas mūsu

tirdzniecības un rūpniecības politikā
stāv vispār. Šīs tendences, nosaucot tās

vārdā, ir pašu tirdzniecības un rūp-
niecības lietu kārtošanas uzticē-

šana pašiem tirgotājiem un rūp-
niekiem vai tirgotāju un rūpnieku
pašvaldības iestādēm un organizā-
cijām. Zvēiināto revidentu institūta no-

dibināšana un kameras zvērināto revi-

dentu loma turpmākā uzņēmumu pārrau-
dzībā arī citu neko nenozīmēs, kā vienīgi
to, ka pašiem tirgotājiem un rūpnie-
kiemcaurviņu organizacijāmuzticēts pie-
nākums turēt savas mājas kārtībā.

īpaša liela nodaļa mūsu pēdējo gadu
tirdzniecības un rūpniecības politikā ir

tā lielā aktivitāte, kāda attīstīta jaunu
uzņēmumu dibināšanā nozīmīgākās taut-

saimniecības nozarēs vai ari tādās no-

zarēs, kurām ir lielas valsts aizsardzības

intereses. Tie jaundibinātie uzņēmumi,
kādi dibināti pēdējos gados, savu daibību

parasti iesākuši ar prāviem pamatkapi-
tāliem un arī savu darba plānu ir no-

sprauduši jo plašu. Tāpat kā visas mūsu

tirdzniecības un rūpniecības likumdošana,

arī šo uzņēmumu tautsaimnieciskais no-

lūks ir bijis ar racionāliem ražošanas

un tirdzniecības paņēmieniem sek-

mēt veselīgu apstākļu izveidošanos

rūpniecības uzņēmībā vai kavēt uz-

ņēmības attīstību pasākumos, kas nesola

panākumus. Bez tam jaunie uzņēmumi
ir bijuši galvenie mūsu nacionālā prin-

cipa nesēji pēdējo gadu ekonomiskā po-
litikā vispār, jo šo jauno uzņēmumu at-

klāts nolūks ir bijis stiprināt latviešu uz-

ņēmību tirdzniecībā un rūpniecībā, at-

dot latviešu tautai tās nodarbo-

šanās nozares, kuras tā bija izlai-

dusi no savām rokām. Nosauksim

ievērojamākos tirdzniecības un rūpnie-
cības pasākumus, kas nodibinājušies šīs

aktivitātes rezultātā. 1936. gada decembrī

apstiprināja statūtus tirdzniecības akciju
sabiedrībai ~Ogle" ar pusmiljonu lielu

pamatkapitālu. Sabiedrības mērķis ir

tirdzniecība ar oglēm, koksu, malku, kūdru

u. t. t. Jau pirmā darbības gadā ~Ogles"

apgrozījumi sasniedza 58 milj. latu.

1936. gada 15. decembrī apstiprināti rūp-
niecības akc. sab. ~Vairogs" statūti.

Sabiedrību dibināja ar 8>/2 milj. latu
lielu pamatkapitālu, un tās mērķis ir

vagonu un citu transporta un satiksmes

līdzekļu, katlu, dzelzs konstrukciju, kuģu
un citu peldošu līdzekļu, lidmašīnu, lauk-

saimniecības un citu mašinu būves un

remonti u. t. t. ~Vairogs" ir lielākais

mašinrupniecības un metalurģiskais uz-

ņēmums, kuram bez tam izcilus loma da-

žādu valsts aizsardzības jautājumu kār-

tošanā. 1937. g. 21. janvārī apstiprināti
tirdzniec. un rūpniec. akc. sab. ~Ķieģ-
eļnieks" statūti. Sabiedrība dibināta

ar pusmiljonu latu lielu akciju kapitālu,
Sabiedrības mērķis ir zemes bagātību iz-

mantošana, ražojot un tirgojoties ar ķie-

ģeļiem' un visādi veicinot ugunsizturīgo-
būvmateriālu un drenu cauruļu ražošanu

un lietošanu. Tirdzn. un rūpn. akc. sab.

. ,Kaļ/cis" statūti apstiprināti 1937. g.

21. janvārī. Alus darītavu akc. sab.

~Aldaris" statūti apstiprināti 1937. g.
30. aprīlī; sabiedrību nodibināja ar 4 milj.
latu lielu pamatakapitalu. 1937. g. 29. jū-
nijā apstiprināja rūpn. akc. sab. ~Degv-
iela". Uzņēmums dibināts mineral-

eļļu, naftas un vispār degvielu iegūšanai
un pārstrādāšanai un tirdzniecībai ar

minētajiem produktiem. Akc. sab.
~ Rīgas

vilnas rūpnieks" statūti apstiprināti
1937. g. 16. augustā, bet kokvilnas no-

zarē dibināta ~Latvijas kokvilna""

1937. g. 22. decembrī. 1937. g. 17. sep--
tembri apstiprināti statūti tirdz. un rūpn.
akc. sabiedrības ~Latvijas koks" ar

4 milj. latu lielu pamatkapitālu. Akc.

sab. ~Latvijas koks" mērķi ir mežu

materiālu izstrādāšana, pārstrādāšana un

pārdošana iekšzemē un ārējos tirgos.
1938. g. 3. martā dibināta "tirdzn. un

rūpn. akc. sab. ~Kūdra" ar 3'/2 milj.
latu lielu pamatkapitālu kūdras purvu

bagātību izmantošanai, kūdras un tās iz-

strādājumu eksportam, kā arī piegādei

lauksaimniecībai, rūpniecībai un celt-

niecībai. 1938. g. 3. martā apstiprināti
tirdzn. un rūpn. akc. sab. ~Šifers"
statūti. Šī sabiedrība dibināta ar l 1 2 milj.
latu lielu pamatkapitālu būvniecībai un

citām vajadzībām lietojamā mākslīgā šifera

ražošanai un arī tirdzniecībai ar saviem

ražojumiem. 1938. g. vasarā dibināta akc.

sab. ~Rīgas ģipss" Latvijas ģipša ba-

gātību izmantošanai, ražojot būvniecībā

izlietojamās ģipša plates un vieglbetonu-
siporeksu. Ģipša plates ir standartizēts

būvmateriāls, ko ražos eksportam, bet

siporeks, acīmredzot, būs ugunsizturīgs
būvmateriāls, kas atklās jaunu laikmetu

iekšzemē tiklab lauku, kā arī pilsētu
būvniecībā. Lauksaimniecības ražošanas

veicināšanas uzņēmumu grupā ieskaitāma

rūpniecības akciju sabiedrība un kuģu
būvētava ~Tosmare", kuras statūti ap-

stiprināti 1938. g. 22. jūnijā; sabiedrība

dibināta ar 4 milj. latu lielu pamatkapitālu.

16. Rīcības sēdēs pagasttiesa apspriež jautājumus par tiesas

iekšējo darbību: noliek dienas, kad jānotur tiesas sēdes, lemj, kādā

kārtībā šajās sēdēs jāpiedalās pagasttiesas locekļiem, noliek priekš-

sēdētāja pieņemšanas dienas un vajadzības gadījuma arī tiesnešu

dežūras dienas, revidē tiesas kasi u. t. t.

17 Tiesas sēžu dienas, priekšsēdētāja pieņemšanas dienas un

tiesnešu dežūras dienas noliek katru gadu decembra mēnesī visam

nākošam gadam, pie kam jāraugās, lai tās iekristu vienās un tās

pašās nedēļas dienās.

Pirmā darbības gadā pēc tiesas sastāva maiņas (P. I. S. p.) tie-

sas sēžu un pieņemšanas dienas noliek pirmā rīcības sēdē.

18. Tiesnešu piedalīšanās kārtību tiesas sēdēs noteic decembrī

un jūnijā visam nākošam pusgadam uz priekšu, pie kam katrai sēdei

jāizrauga vismaz 2 tiesneši, neieskaitot priekšsēdētāju.

19. Rīcības sēdē sastādīto sarakstu par pagasttiesas locekļu

piedalīšanās kārtību tiesas sēdēs tūliņ izsniedz pagasttiesas locekļiem
pret parakstu.

20. Par katru noturētu rīcības sēdi, pirms to slēdz, jāsastāda

atsevišķs protokols, kurā jāieraksta sēdes laiks, priekšsēdētāja un

piedalījušos tiesnešu vārdi, un tiesas lēmumi. Protokolu paraksta

priekšsēdētājs, visi klātesošie tiesneši un sekretārs.

21. lepriekšējā (20.) panta noteikumi attiecas arī uz tiesas

sēžu protokoliem, ar to starpību, ka pēdējos sastāda atsevišķi katrā

lietā, ko lūko cauri tiesas sēdē, atzīmējot lietu, personas, kas šajā

lietā ieradušās, lietas dalībnieku lūgumus, paskaidrojumus, iebildu-

mus, liecinieku liecības un citus lietā nozīmīgus apstākļus.

22. Sēdēs piedalās ne mazāk kā trīs tiesas locekļi, to skaitā

tiesas priekšsēdētājs. Lēmumi, kas taisīti, piedaloties mazāk par

trim tiesnešiem, uzskatami par neesošiem.

23. Atklātās sēdēs tiesas sastāvs sēž aiz tiesas galda: priekš-

sēdētājs pret galda vidu, tiesas locekļi viens pa labi un otrs pa

kreisi un sekretārs galda galā.

24. Rīcības sēdes ir slēgtas, bet tiesu sēdes atklātas. Tiesas

sēdēs var būt klāt katrs, kas vēlas; tikai priekšsēdētājam jāraugās,

lai tiesas sēžu zalē nebūtu tik daudz publikas, ka tiktu traucēta

tiesas darbība.

Ja sēdes atklātība lietas sevišķa rakstura dēļ var būt piedau-

zīga sabiedriskai kārtībai, ticībai vai tikumībai, tad tiesa var nolemt

noturēt sēdi aiz slēgtām durvīm. Rīkojumu par to ieraksta sēdes

protokolā un pasludina.
25. Miera traucējumus tiesas sēdēs novērš priekšsēdētājs, kas

tādos gadījumos rīkojas pēc Pagasttiesas likuma 25. panta.

26 Pagasttiesas priekšsēdētājam un tiesas loceklim, nenogaidot

noraidījumu, sevi jāatstata, un lietas dalībnieki viņu var noraidīt

šādos gadījumos (Civilproc. lik. 1938. g. izd. 292. p.):

1) kad lietā ir dalība viņam pašam, viņa sievai, viņa radniekiem

taisnā līnijā bez pakāpju ierobežojuma, bet sānu līnijā pirmo četru

pakāpju radniekiem un pirmo triju pakāpju svainiešiem, kā arī tiem,
kurus viņš adoptējis;

2) kad pagasttiesas priekšsēdētājs vai tiesas loceklis ir par aiz-

bildni vai aizgādni kādam no lietas dalībniekiem vai pārvalda viņa

lietas, vai arī kad lietas dalībnieks pārzina pagasttiesas priekšsēdē-

tāja vai tiesas locekļa lietas vai mantu un

3) kad pagasttiesas priekšsēdētājs vai tiesas loceklis vai viņa

sieva ir pēc likuma kādam no lietas dalībniekiem tuvākie mantinieki

vai arī prāvojas ar vienu no tiem

Radniecības pakāpes norādītas šā panta pielikumā.

27. Tiesneša noraidīšana, norādot noraidīšanas iemeslus, jā-

pieteic ar rakstu vai mutiski, ierakstot mutisko pieteikumu proto-

kolā ne vēlāk kā pirmā tiesas sēdē, ja vien noraidīšanas iemesls nav

radies vēlāk.

28. Ja celts noraidījums, tad, papildinājusi sastāvu, tiesa var

uzklausīt noraidāmā tiesas locekļa atsauksmi un taisa lēmumu slēgtā

sēdē, šim tiesas loceklim nepiedaloties. Tiesas lēmumu, ar kuru

noraidījums ievērots, nevar pārsūdzēt, bet lēmumu, ar kuru no-

raidījums atstāts bez ievērības, var pārsūdzēt (36. p.) miertiesā

7 dienu laikā pēc pasludināšanas. Kamēr pārsūdzība nav izšķirta,

noraidāmais tiesas loceklis nevar ņemt dalību lietas izlemšanā.

CETURTĀ NODAĻA.

Pagastiesas lēmumi un to izpildīšana.

29. Lūkojusi cauri izšķiršanai nolikto lietu, pagasttiesa taisa

lēmumu vienbalsīgi vai ar balsu vairākumu. Ja balsis daļas vien-

līdzīgi, tad priekšsēdētāja balss ir izšķiroša. Pie lietas apspriešanas

nevar būt klāt lietas dalībnieki un citas personas.

30. Tiesas lēmumi jāuzraksta, jāparaksta tiesas locekļiem un

sekretāram un tūliņ jāpasludina. Priekšsēdētājs, pasludinot lēmumu,

paskaidro lēmuma pārsūdzēšanas kārtību un termiņu.

Kad jāpasludina lēmums, priekšsēdētājs uzaicina sēžu zalē eso-

šos piecelties, bet tiesas sastāvs paliek sēdot.

31. Tiesas loceklis, kas lēmumam nepiekrīt, var to atzīmēt,

parakstot lēmumu, un iesniegt rakstisku apsvērumu, kas pamato viņa

atsevišķās domas. Tiesas locekļa atsevišķās domas nepasludina.

32. Rakstiski izteiktā lēmumā jāatzīmē:

1) kad lēmums taisīts (gads, mēnesis un diena),

2) sēdē piedalījušos priekšsēdētāja, tiesas locekļu un sekretāra

vārdi un uzvārdi,

3 īsi apsvērumi, kas likti lēmuma pamatā, un

4) tiesas lēmums (kas īsti nolemts).

33. Pagasttiesas lēmumi nav pielīdzināti tiesas spriedumiem,

un tādēļ vārdus „Latvijas Suverenās Tautas vārdā" šajos lēmumos

nevar lietot.

Izņēmums no šā noteikuma ir lēmumi par bērna atņemšanu ve-

cākiem vai viņu audzinātājiem, par adopcijas apstiprināšanu, kā arī

par pilngadības piešķiršanu (Civillik. 221. p.), kurus pasludina Latvi-

jas Suverenās Tautas vārdā.

34. Pagasttiesas lēmumus par bērnu atņemšanu vecākiem vai

viņu audzinātājiem un par naudas sodu 'piedzīšanu izpilda pilsētās

policija, bet uz laukiem pašas pagasttiesas.

PIEKTĀ NODALA.

Pagasttiesas lēmumu pārsūdzība.

I. Pārsūdzības instances.

35. Sūdzības par pagasttiesas lēmumiem un rīkojumiem apsar-

dzības (mantojuma apsargāšanas, aizbildnības, aizgādnības, adopci-

jas, mantojuma lietu kārtošanā, aktu apliecināšanas un testamentu

glabāšanas) lietās piekrīt miertiesai (P. 1. 26. p.). Šīs sūdzības var

iesniegt septiņu dienu laikā, kas skaitāms klātbijušiem no tās die-

nas, kad dots pārsūdzamais rīkojums vai kad pasludināts pārsūdza-

mais lēmums, bet klātnebijušiem no tās dienas, kad pārsūdzamais

rīkojums vai lēmums kļuvis tiem zināms (P. 1. 122. p.).
Sūdzības par miertiesas lēmumiem apsardzības lietās piekrīt

Senāta civildepartamentam (P. 1. 29*. p.), pie kam blakus sūdzības

var iesniegt divu nedēļu laikā, bet kasācijas sūdzības mēneša laikā,

aprēķinot to, kā norādīts šajā pantā (P. 1. 123'. p.).

Valdības Vēstnesis 296. num., piektdien, 1938. g. 30. decembrī4



Ar nolūku es še uzskaitīju pēdējos pāris
gados dibinātās sabiedrības. Kad es šo

jauno sabiedrību sarakstu te jums cēlu

priekšā, tad šis saraksts jums varēja
likties mazliet vienmuļīgs vai garlaicīgs.
Bet aiz katras no šīs sabiedrības slēpjas
liela pasaule, aiz katras no šīs sa-

biedrības slēpjas liels un brīžam

neizveidots darba lauks, kas šo-

dien jau nodarbina tūkstošiem

darba roku un kur nākotnē iespē-

jama vēl lielāka paplašināšanās.
Un kad jūs atradīsiet kādreiz laiku iedzi-

ļināties šinī vienmuļīgā sarakstā, tad jūs
drīz vien sajutīsiet, ka šis vienmuļīgais sa-

raksts iesāks dzīvot, jo aiz tā slēpjas visi

mūsu labākie centieni tā darba lauka

atklāšanā, ko sauc par tirdzniecību un

rūpniecību.

Jaunās sabiedrības pa lielākai

daļai dibinātas ar prāviem pamat-
kapitāliem. Kapitālu koncentrācija ir

nepieciešams priekšnoteikums nopietnam
darbam rūpnieciskā ražošanā. Visu šo

kapitālu sastādīšanā pašu latviešu kapi-
tāls spēlē galveno lomu, kaut gan arī

ir piemēri, es nosaukšu tikai akc. sab.

~Rīgas ģipss' ,
kur pamatkapitāla sa-

stādīšanā piedalās arī ārzemnieki. Pē-

dējais piemērs ir raksturīgs tajā ziņā, ka

principā mēs nekad savā ekonomiskā

politikā neesam bijuši pret ārzemju ka-

pitālu piedalīšanos mūsu saimnieciskā uz-

ņēmībā, bet viena lieta gan, ka pašos pē-

dējos gados mēs esam noteikti un stingri
nostājušies uz tā viedokļa, ka tas ārzemju
kapitāls, kas nāk pie mums talkā izmantot

neatklātās dabas bagātības, ka šis kapi-
tāls lai mācas rēķināties ar šīs

zemes interesēm. Un es te varu

arī liecināt, ka tas ārzemju kapitāls, kas

šodien nodarbojas mūsu zemē, pēc savas

dabas un darbības paņēmieniem ir jau
pavisam citāds, kā tas bija mūsu valsts

pirmajās dienās, kad še saimniekoja sveši

ieraušanas kapitāli, kuru nolūki bija pa-

darīt nabagāku mūsu jau tā kara gados
izpostīto zemi.

Tuvinot mūsu pārrunas secinājumiem,
kādi izriet no priekšā celtiem piemēriem,

jāsaka, ka mūsu ekonomiskā politika pē-

dējos gados ir ieguvusi plānveidīgas saim-

niecības raksturu, kas iezīmējas ar no-

teiktiem principiem, kuri kā sarkans pa-

vediens velkas cauri visu šo gadu eko-

nomiskai, tai starpā arī tirdzniecības un

rūpniecības politikai. Šī plānveidīgā
ekonomiskā politika ar tai iezīmīgiem pa-

matprincipiem ir padariiusi mūsu. saim-

nieciskās dzīves centienus viengababalai-
nākus un cauraudusi tos ar īpašu garīgu

strāvojumu, kas padara praktiskās
dzīves centienus mums visiem sa-

protamākus un tuvākus. Šī no-

teiktā ekonomiskā politika ar šiem

noteiktiem pamatprincipiem ir pa-
nākusi arī to, ko tautsaimniecības poli-
tikā un tautsaimniecībā vispār uzskata

par tiešo uzdevumu, un proti, lielus prak-
tiskus rezultātus. Lai mestu skatu kurā

ražošanas nozarē mezdami, mums visur

jānāk pie slēdziena, ka panākumi, kādus

guvusi mūsu darbīgā tauta, ka šie pa-

nākumi ir lieli un šos panākumus ir

sekmējusi mūsu tautsaimniecības politika.
Pašā pēdējā laikā starp tām nozarēm, kas

var atzīmēt vislielākos panākumus, pirmā
vietā tiek minēta celtniecība. Tas jau

arī ir pareizi. Mūsu celtniecība ir izvei-

dojusies ne tikai mūsu valsts galvas pil-
sētā, bet arī pārējās Latvijas pilsētās un

laukos. Savos celtniecības nolūkos mēs

vēl neesam apstājušies. leslēdzoties aiz-

vien vairāk starptautiskā satiksmē, vē-

rojot aizvien lielākas iedzīvotāju kustības

tendences iekšzemē, mēs esam nākuši pie
slēdziena par nepieciešamību izbūvēt Lat-

vijā mūslaiku cilvēku prasībām atbilstošu

viesnīcu tīklu. Jau tuvākā laikā veselā

rindā Latvijas pilsētu pacelsies jauni
viesnīcu nami, kas atvieglos ne tikai iekš-

zemes tūrisma kustību, bet pacels mūsu

zemes saimniecisko apstākļu standartu

arī starptautisko ceļotāju acīs. Bet ne

tikai celtniecība ir tā ražošanas nozare,

kas pēdējos gados guvusi lielus panākumus.
Šos panākumus mēs varam atzīmēt itin

visās nozarēs. Un vispārīgais slēdziens,

kādu mēs še varētu taisīt, ir tāds, ka tas

cirtiens, kādu mēs savā darbā esam aiz-

ņēmuši, ir ļoti plašs un ka pašreiz

pastāv rūpes par to, ar kādiem līdzekļiem
šo plašo aizņemto darba lauku mēs va-

rētu uzturēt un novest līdz galam. Ar

katru dienu mēs sākam sajust, ka darba

roku mums ir jau par maz. Par darba

roku trūkumu žēlojas lauksaimniecība,

par darba roku pārpilnību īstenībā ne-

varētu žēloties arī pilsētu ražošanas no-

zares, ja mēs tikai domājam par visu to,
ko varētu veikt un ko esam iesākuši

strādāt. Tāpēc, nenoveļot vainu nedz

uz vienu, ne otru no ražošanas nozarēm,
es gribētu teikt, ka še mūsu priekšā ir

izaugusi vispār darba roku taupīšanas
problēma problēma par pareizu darba

roku sadalīšanu, problēma par dar-

ba roku atvietošanu ar mašinām.

Un nu tepat būs pagājuši jau apmēram
2 mēneši, kopš mūsu Valsts Prezidents

Dr Kārlis Ulmanis plašā saimnieciskā

sanāksmē pacēla lielo saucienu par darba

racionalizāciju. Šis sauciens par darba

racionalizāciju nozīmē prasību pēc
darba paņēmienu uzlabošanas, pra-
sību pēc labākas un pareizākas
darba sakārtošanas, šis sauciens no-

zīmē prasību pēc mechanizacijas, lai at-

brīvotu liekās darba rokas, šis sauciens

nozīmē arī pašu mechanizacijas problēmu
visā tās pilnībā. Racionalizācijas sauciens

ir mūsu jaunā ekonomiskā programa, kas

aizņems ne tikai nākošo gadu, bet pat
nākošos gadus. Racionalizācijas sauciens

nozīmē to, ka mēs savā tautsaimniecības

politikā turpmāk neiesim tik daudz pla-

šumā, cik dziļumā un nopietnībā. Pēc

Valsts Prezidenta ievērojamās runas par
darba racionalizācijas vajadzību, pēc šīs

runas, kas bija aicinājums ne tikai iestā-

dēm un organizācijām, bet ikkatram ražo-

tājam, tagad visās aprindās ir sākusies

dzīva interese par šiem darba uzlabošanas

paņēmieniem. Finansu ministrija ir iz-

strādājusi, iesniegusi un Ministru kabinets

jau pieņēmis likumu par racionalizācijas
institūtu, kas domāta kā centrāla vadoša

iestāde visam racionalizācijas darbam.

Šī gada 12. decembra likums nosaka, ka

Saimnieciskās racionalizācijas institūts

pastāv pie Finansu ministrijas, lai pētītu
visus uz ražošanu attiecošos jautājumus,
lai uzlabotu darba iekārtu un metodes,
lai paceltu darba ražību rūpniecībā, amat-

niecībā, tirdzniecībā un celtniecībā; racio-

nalizācijas institūts dibināts, lai ievestu

ražojumu standartu un it īpaši lai paceltu

ražojumu kvalitāti, lai pazeminātu paš-

izmaksu, panāktu saimniecisku ietaupi-

jumu, lietderīgi sadalītu darba rokas un

novērstu izšķērdību materiālos un enerģijā.

Tautsaimniecības politika ir mācība par

to, ar kādiem paņēmieniem iespaidot no-

tikumu gaitu, un tautsaimniecības poli-
tika ir arī visi tie līdzekļi, ar kādiem šī noti-

kumu gaita tiek iespaidota. Tas nozīmē

ne vairāk, ne mazāk kā tikdaudz, ka

tautsaimniecības politikai ir jābūt brīvai

no nevarīgas paļaušanās liktenim un no

uzticēšanās notikumu gaitai pašai par

sevi. Tautsaimniecības politikai tikai tad

var būt panākumi, ja mums ir stipra un

nesatricināma ticība uz visu to, ko mēs

darām un ko mēs gribam. Bet šī ticība

savukārt attaisnosies tikai tad, ja pirms
zināmu tautsaimniecisku paņēmienu pie-
lietošanas mēs pamatīgi un rūpīgi apsvēr-
sim pielietojamo līdzekļu ietekmi. Saim-

niecisko notikumu gaitu mēs varam pat

aizkavēt un apgrūtināt ar nepiemērotu

līdzekļu izvēli. Šādā gadījumā tautsaim-

niecības politikai mēs izdarām ļaunu pa-

kalpojumu, jo mēs radam šaubas par

tautsaimniecības politikas līdzekļu nozīmi

vispār. Tāpēc pie tautsaimniecības poli-
tikas līdzekļu izvēles mums jāpieiet ar

vislielāko nopietnību, jo tikai šādā gadi-

jumā mēs nesatricināsim ticību savam

darbam vispār, un tikai tādā gadījumā mēs

patiešam būsim darījuši savu pienākumu
dzīves labklājības celšanā.

Un, pašās beigās, arī tautsaimniecības

politika, arī darbs saimnieciskā laukā

vispār nav kaut kas savrup stāvošs, tāds,
kas atrodas ārpus pārējās dzīves. Arī šis

darbs ir kalpošana mūsu dzimtenei un

mūsu tautai, un arī šī darba lielais nolūks

un uzdevums ir tas, lai mūsu zeme augtu
stipra un mūsu tauta lepna".

Piezīme. Sūdzības par pagasttiesas lēmumiem vecāku varas

atņemšanas un pilngadības piešķiršanas lietās, kurās ir nepie-
ciešams apgabaltiesas apstiprinājums, iesniedzamas vispārējā
septiņu dienu termiņā caur pagasttiesu apgabaltiesai, kas tos

izlemj reizē ar jautājumu par pagasttiesas lēmuma apstipri-
nāšanu. Sūdzības nav pielaižamas pēc tam, kad apgabaltiesa

pagasttiesas iesniegto lietu jau izlēmusi.

36, Iņriekšējā (35.) pantā paredzētā instanču kārtība jāievēro

arī, sūdzoties par pagasttiesas lēmumiem blakus jautājumos (piem.,

par tiesas locekļu noraidīšanu, pārsūdzības nepieņemšanu, termiņu

neievērošanu u. tm!.), kas paceļas apsardzības lietās.

37. Sūdzības par pagasttiesas lēmumiem un rīkojumiem sprie-
dumu izpildīšanas lietās piekrīt miertiesnesim (P. 1. 29-. p.). Sūdzī-

bas nododamas Pagasttiesu likuma 122. un 123. pantos noteiktā laikā

un kārtībā (P. 1. 139. p.).

38 Par miertiesneša lēmumiemiepriekšējā (37.) pantā paredzē-

tās lietās septiņu dienu laikā (Civilproc. lik. 262. p.) var iesniegt
blakus sūdzības apgabaltiesai kā otrai instancei, bet par pēdējās

lēmumiem pārsūdzības piekrīt Sentam (P. 1. 140. p.).

39. Sūdzības par atsevišķa pagasttiesas locekļa rīcību kā ap-
sardzības (P. 1. 122. p.), tā spriedumu izpildīšanas lietās (P. I. 139. p.)

piekrīt pagasttiesai. Sūdzības termiņš ir septiņas dienas (P. 1. 122.

un 139. p.).

40. Ja pagasttiesa vai miertiesa, par kuru lēmumiem iesniegta
blakus sūdzība, to atzīst par pamatotu, tad viņa pati to var ievērot,
nevirzot to instanču kārtībā. Lēmums par to tajā pašā tiesas sastāvā

taisāms pagasttiesā septiņu dienu laikā, bet miertiesā mēneša

laikā, aicinot uz sēdi lietas dalībniekus.

11. Pārsūdzību iesniegšana un termiņu atjaunošana.

41. Sūdzības jāadresē tai instancei, kurai piekrīt to izlemt, un

jānodod tajā instancē, par kuras lēmumu vai rīkojumu sūdzas.

Sūdzības par pagasttiesas locekļa rīcību, pēc sūdzētāja ieskata,
var nodot arī pagasttiesai, bet sūdzības par vilcināšanu un par lū-

guma vai pārsūdzības nepieņemšanu var nodot tieši miertiesai

(35. p.) vai miertiesnesim (37. p.).
42. Pārsūdzību saņemot, jāpārliecinās, vai nav nokavēts likumā

paredzētais pārsūdzības termiņš.

43. Ja pārsūdzība iesniegta pēc termiņa, tad to ar tiesas priekš-

sēdētāja uzrakstu, kurā atzīmē nepieņemšanas iemeslu un datumu,
izsniedz atpakaļ pārsūdzības iesniedzējam.

44. Pagasttiesai jāievēro Civilprocesa likuma 939. un turpmāko

pantu vispārīgie noteikumi par termiņu aprēķināšanu.
45. Likumā noteiktu termiņu var atjaunot, ja tas nokavēts

sevišķu neparedzētu, no lietas dalībnieku gribas neatkarīgu ap-

stakļu, piem., iestādes vai amatpersonas vainas, kādu nepārvaramu

šķēršļu dēļ u. tml. Tiesas noteikto termiņu var atjaunot tiesa pēc

sava ieskata.

46. Lūgums atjaunot nokavēto termiņu jāiesniedz septiņu dienu

laikā no tās dienas, kad izbeidzies pārsūdzības termiņš, tai

pagasttiesai vai miertiesai, kas taisījusi pārsūdzamo lēmumu.

Nokavētu termiņu sūdzībai par pagasttiesas locekļa rīcību var

atjaunot pagasttiesa.

47. Pagasttiesa pārbauda lūdzēja paskaidrojumu pareizību un

lemj par termiņa atjaunošanu vai lūguma atstāšanu bez ievērības.

48 Termiņu atjaunojot, jauno termiņu nosaka ne ilgāku par to,
kas nokavēts, un skaita no dienas, kad pasludināts lēmums par ter-

miņa atjaunošanu.

40. Par iepriekšējā (48.) pantā minētiem lēmumiem septiņu

dienu laikā var iesniegt blakus sūdzību nākošai instancei, bet par

miertiesas noraidošiem lēmumiem var iesniegt kasācijas sūdzību

Senātam.

SESTĀ NODAĻA.

Uzraudzība un atbildība.

50. Tuvākā uzraudzība par miertiesas un tai padoto pagast-
tiesu kārtīgu darbību piekrīt miertiesnesim, kā miertiesas priekš-

sēdētājam. Viņš pēc sava ieskata katrā laikā var izdarīt pagast-
tiesu revīziju.

Par pagasttiesas vai tās atsevišķu locekļu un amatpersonu
darbībā novērotām nekārtībām, nepareizībām vai nolaidibām, ko

miertiesnesis nevar novērst ar paša varu, vigam jāpaziņo apga-

baltiesai.

51. Miertiesnesis kā miertiesas priekšsēdētājs var sasaukt pa-

gasttiesu priekšsēdētāju un sekretāru apspriedes jautājumā par pa-

gasttiesu darbības saskaņošanu un vispārēju aizrādījumu sniegšanai

par amata pienākumu pareizu izpildīšanu. Apspriežu protokoli jā-

nosūta apgabaltiesas priekšsēdētājam.
Piezīme. Pagasttiesu likuma 34. panta noteikums par ceļa

naudu neattiecas uz šajā (51.) pantā paredzētiem izbrauku-

miem.

52. Augstākā uzraudzība par pagasttiesām un miertiesām pie-
krīt apgabaltiesai.

Apgabaltiesa uzraudzības kārtībā skata cauri sūdzības jautāju-
mos par pagasttiesu un miertiesu rīcību un pielaistām nepareizībām

tajos gadījumos, kad likums neparedz pārsūdzību vispārējā instanču

kārtībā (35. un tāl. p.). Apgabaltiesa kā uzraudzības instance nevar

atcelt miertiesas vai pagastiesas lēmumu, kad jautājums apgabal-

tiesā nav nonācis tajā kārtībā, kādu likums paredz lēmumu atcel-

šanai vai labošanai.

53. Pagasttiesu darbības kārtējās revīzijas apgabaltiesai jā-

izdara ne mazāk kā reizi gadā. Ārkārtējas revīzijas jāizdara gadī-

jumos, kad apgabaltiesai kļūst zināms vai kad viņa novēro, ka pa-

gasttiesas darbībā ir nekārtības, kas jānovērš revīzijas ceļā.

54. Pagasttiesu revīziju apgabaltiesa uzdod miertiesnešiem.

Miertiesu revīziju izdara apgabaltiesas priekšsēdētājs vai viņa uz-

devumā kāds no apgabaltiesas locekļiem.
Par izdarītu revīziju jāsastāda protokols (49. paraugs).
55. Disciplinarkārtībā uzliek sodus par pārkāpumiem, kurus

paredz Disciplinārsodu likums (Lik. kr. 1930. g. 140).

OTRĀ DAĻA.

Pagasttiesas darbība.

PIRMĀ NODALA.

Apsardzības lietas.

I. Mantojuma apsargāšana.

56. Mantojuma apsardzību pagasttiesa izdara uz miertiesneša

rīkojumu (P. 1. 48. p.).

Steidzamos gadījumos (57. p.) pagasta robežās esošu manto-

jumu neatkarīgi no tā, kur mantojums atklājies, apsargā pagasttiesa,

nenogaidot miertiesneša uzdevumu (P. 1. 48. p. piez.). Ja šādos ga-

dījumos mantojums ir atklājies citas pagasttiesas vai bāriņtiesas ie-

cirknī., tad pagasttiesa, kas mantojumu apsargājusi bez miertiesneša

uzdevuma, ziņo par to mantojuma atklāšanās vietas pagasttiesai vai

bāriņtiesai tālākai rīcībai.

296. num., piektdien, 1938. g. 30. decembri Valdības Vēstnesis 5



57 Pagasttiesai pašai no sevis jāgādā par mantojuma apsar-
dzību šādos gadījumos (P. I. 48. p. piez. un 67. p., Civillik. 659. p.):

1) kad mantinieki vai nu vispār, vai daži no tiem nav zināmi;
2) kad viņi kaut arī zināmi, bet nav visi sasniedzami un nav arī

viņiem pilnvarnieku vai citu personu, kas tos pēc likuma pārstāv;
3) kad mantinieki kaut arī zināmi un ir sasniedzami, bet negrib

vai nevar mantojumu pieņemt;
4) kad viņu starpā atrodas kaut viens nepilngadīgs vai tāds, kas

aiz kaut kāda cita iemesla nespēj personīgi aizsargāt savas tiesības,

un pie tam viņam arī nav iecelts aizbildnis vai aizgādnis;
5) kad droši zināms, ka mantojums pārāk apgrūtināts parādiem

un ka kreditoru intereses ir apdraudētas, kā arī, kad jābaidās, ka

mantojumu izputinās.

58. Mantojuma masai jāieceļ aizgādnis:

1) iepriekšējā (57.) pantā minētos gadījumos;
2) kad to lūdz mantinieki;

3) kad mantojuma sastāvā ietilpst nekustams īpašums vai darbā

esoša tirdzniecības, amatniecības vai rūpniecības iestāde, vai

kad nākas celt prasību mirušās personas vārdā vai atbildēt

pret viņu celtā prasībā, vai būt klāt tiesas sprieduma izpil-
dīšanā.

59. Ja, mantu apsargājot, izrādās, ka palikuši nepilngadīgi man-

tinieki, kuriem jāieceļ aizbildņi, pagasttiesa uzsāk atsevišķu aizbild-

nības lietu, pievienojot tai mantojuma apsardzības protokola (15. pa-

raugs) norakstu. Šāda kārtība jāievēro arī tad, kad reizē ar mantas

apsargāšanu mantojumam ieceļ aizgādni.

Piezīme. Pagasttiesu likuma 51. pantā paredzēto parakstu
sastāda pēc klātpieliktā 16. parauga.

60. Kad pēc tēva vai mātes nāves paliek nepilngadīgi bērni un

kad tas no vecākiem, kurš otru pārdzīvojis, ir sasniedzams, tad

bērnu nepilngadība vien, ja nav citu iemeslu, nav par pamatu man-

tojuma apsardzībai.

61. Apsardzības lietu pagasttiesa nosūta tam miertiesnesim,
kas devis rīkojumu par apsardzību.

11. Aizbildnības lietas.

62. Pagasttiesai sava iecirkņa robežās ir visi bāriņtiesas pie-
nākumi.

63. Pagasttiesai nekavējoties, nenogaidot radnieku vai citu

piederīgo lūgumu, jāieceļ (17. paraugs) pagasttiesas iecirknī dzīvojo-
šam nepilngadīgam aizbildnis, ja tas nav iecelts ar testamentu, un

nav nevienas personas no tām, kam piekrīt aizbildnība pēc likuma

(P. 1. 77. p., Civillik. 330. p.).
64. Pēc likuma tēvs un māte jau uz vecāku varas pamata ir

savu nepilngadīgobērnu dabiskie aizbildņi bez sevišķa tiesas lēmuma
(Civillik. 223. p.).

Kad abi vecāki miruši, par aizbildni ar attiecīgām vecāku tiesī-

bām ieceļams viens no vectēviem, bet, kad arī tie abi miruši viena

no vecmāmuļām (Civillik. 228. p.). Par aizbildni ieceltam vectēvam

vai vecmāmuļai izdod aizbildņa apliecību uz vispārējā pamata.
65. Ikvienai aizbildnībai ieceļams viens aizbildnis. Sevišķi

grūtām un sarežģītām aizbildnībām var iecelt arī vairākus aizbild-

ņus, tomēr ne vairāk par trim (Civillik. 316. p.).
66. Kad lietā iecelti vairāki aizbildņi, tad katram no tiem iz-

dodama apliecība (20. un 21. paraugi) jāpiezīmē, ka ir iecelts līdz-

aizbildnis, norādot viņa vārdu un uzvārdu un vai aizbildnība aiz-

bildņiem jāpārvalda kopā vai arī atsevišķi; un pēdējā gadījumā jā-
norāda, kāda manta katram no aizbildņiem jāpārvalda.

67. Pēc Pagasttiesu likuma 76. panta pagasttiesai piekrītīgās
lietas par bērnu atņemšanu vecākiem vai viņu audzinātājiem, kas

dzīvo pagasttiesas iecirknī, lēmumus taisa (33. p.) un pasludina Lat-

vijas Suverenās Tautas Vārdā.

68 Par katru pagasttiesas rīcību aizbildnības lietās jāsastāda

atsevišķs lēmums, kuru pasludina sēdē vai norakstā piesūta aizbild-

ņiem un citiem, kurus lēmums skar, ja viņi uz sēdi nav aicināti.

69 Tiklīdz aizbildnības lieta ievadīta un aizbildņi iecelti vai

apstiprināti, pagasttiesa paskaidro aizbildņiem viņu tiesības un pie-
nākumus. Starp citu pagasttiesa uzdod viņiem rūpēties par mantas

stāvokļa noskaidrošanu, sastādot sīku atstātās mantas sarakstu, no-

rādot pie mantas piederošos parādu un citus prasījumus un uz mantu

gulošās saistības (Civillik. 270. p.); aizrāda, kādos termiņos jānodod

norēķini par aizbilstamā mantas pārvaldīšanu; atgādina viņu atbil-

dību; izdod viņiem apliecības (20. un 21. paraugi) par iecelšanu aiz-

bildņu amatā un gada norēķinu paraugu (22. paraugs).
70. Atstātās mantas sarakstu aizbildnis sastāda pēc parauga,

kāds noteikts mantas apsardzības gadījumam (15. paraugs), divos

eksemplāros, no kuriem viens paliek pie aizbildņa, bet otru uzglabā

pagasttiesa.

Ja atstātās mantas saraksts sastādīts, mantu apsargājot, tad šā

saraksta apliecinātu norakstu aizbildnim izsniedz pagasttiesa.
71. Parādu prasījumu dokumentus, kredītiestāžu zīmes un vērts-

papīrus, kas atrodas pagasttiesas glabāšanā, uz tiesas lēmuma pa-

mata izsniedz aizbildņiem, kad pēc tiem pienācis maksājuma ter-

miņš, lai saņemtu naudu; naudu uz tiesas lēmuma pamata izsniedz
neatliekamu maksājumu segšanai un pie tam tikai tik daudz, cik šim

nolūkam vajadzīgs. Ar pārējo naudu un naudas dokumentiem jārī-
kojas, kā noteikts Pagasttiesu likuma 82. pantā un šās instrukcijas
253. pantā.

72. Nepilngadīgiem piederošas naudas sumas var noguldīt
valsts kredītiestādēs, Pasta krājkasē, Latvijas kredītbankā, Latvijas
zemnieku kredītbankā, Vispārējā lauksaimniecības bankā un arī

tajās lauku krājaizdevu sabiedrībās, kuras darbojas uz Likuma par

kopdarbības sabiedrībām un to savienībām un normalstatutu pa-

mata un kuras izdarījušas Likuma par valsts drošības fondu krāj-
aizdevu sabiedrībās iemaksātiem noguldījumiem 5. pantā paredzētos

maksājumus.

Tajās krājaizdevu sabiedrībās, kuras vēl nav izdarījušas minē-

tos maksājumus, aizbilstamo naudu var noguldīt tikai tad, ja šīm

sabiedrībām ir sevišķa tieslietu ministra atļauja šo noguldījumu pie-

ņemšanai.
73. Pagasttiesai stingri jāraugās uz to, lai aizbildņi ievēro Pa-

gasttiesu likuma 83. panta noteikumu, t. i. izprasa pagasttiesas pie-

krišanu, kad tāda nepieciešana pēc Civillikuma.

74. Noteikums par divu mēnešu termiņu inventāra saraksta sa-

stādīšanai attiecas tikai uz mantiniekiem (Civillik. 709. p.). Aiz-

bildņiem pie mantas saraksta sastādīšanas jāstājas nekavējoties
(Civillik. 270., 271. un 331. p.).

75. Pagasttiesai, dodot atļauju mantojumu pieņemt, stingri jā-

raugās, lai tāda pieņemšana nenāk par ļaunu aizbilstamā mantiskām

interesēm.

76. Nosakot aizbilstamam piederošā nekustama īpašuma vēr-

tību Pagasttiesu likuma 84. pantā un citiem likumā paredzētiem ga-

dījumiem, pagasttiesa pati neizdara vērtēšanu, bet viņai jāpieņem

tas šā nekustama īpašuma novērtējums, ko noteicis nodokļu inspek-

tors nodokļu ņemšanai par pēdējo gadu, un šī novērtējuma suma

jāpaaugstina par 25,J /o,

Nosakot vērtību tādai mantai vai tās daļai, kas netiek vērtēta

nodokļu ņemšanai, vērtēšanu izdara pati pagasttiesa, vajadzības ga-

dījumā pieaicinot lietpratēju.

77. Izšķirot jautājumus par atļaujām rīkoties ar aizbilstamam

piederošo daļu kopīgā mantā, kad šādu atļauju vajadzība pēc likuma

ir atkarīga no mantas vērtības, jārēķinās tikai ar aizbilstamam pie-
derošās daļas vērtību, ko nosaka iepriekšējā (76.) pantā paredzētā

kārtībā.

78. Aizbildnībā esošas personas nekustama īpašuma pārdoša-

na, sadalīšana un apgrūtināšana ar lietu tiesībām, ja šās mantas no-

vērtējums pārsniedz tūkstots latus (76. un 77., P. 1. 84. p°), kā arī

šāda īpašuma ieķīlāšana pie aizņēmuma, kas pārsniedz tūkstots la-

tus, pielaižama tikai ar apgabaltiesas atļauju. Šis noteikums jāievēro

arī tad, ja atsavina nekustama īpašuma daļu vai tā sastāvdaļu, pie-

mēram, augošu mežu.

79. lepriekšējā (78.) pantā minētos gadījumos aizbildnis iesniedz

pagasttiesai līguma slēdzēju neparakstītu un ar zīmognodevu vēl ne-

apmaksātu līguma projektu. Pagasttiesa vispusīgi apspriež iesniegto

projektu un lēmumā dod savu atzinumu, vai aizbilstamo intereses

pietiekoši ievērotas.

Kad visas vajadzīgās ziņas ievāktas un apsvērtas, pagasttiesa
lietu ar projektu un savu atzinumu iesniedz miertiesnesim. Viņš

pārbauda pagasttiesas atzinumu no formālās puses un pēc būtības

un, ja atrod, ka visi Sietas apstākļi pietiekoši noskaidroti, iesniedz

lietu ar savu atzinumu apgabaltiesai.

80. Nepilngadīgam piederoša nekustama īpašuma pārdošanai

atļauja nav vajadzīga šādos gadījumos (Civillik. 281. p.):

1) kad to izdara, izpildot likumīgā spēkā nākušu tiesas sprie-

dumu;

2) kad tā persona, no kuras mantojuma lieta pārgājusi nepiln-

gadīgā īpašumā, pati testamentā vai kā citādi noteikusi to pārdot;

3) kad to prasa trešā persona, kam ir uz to tiesība.

Visos šajos gadījumos pārdošana izdarāma pagasttiesas uz-

raudzībā.

81. Gada norēķinos, kurus aizbildņi iesniedz pagasttiesai pēc
noteikta parauga (22. paraugs) ne vēlāk par februāra mēnesi, sīki

jānorāda par visām pārgrozībām nepilngadīgo mantas stāvoklī, jā-

uzrāda visi ieņēmumi un izdevumi, jāsniedz ziņas par mazgadīgo

vecumu un viņu audzināšanu, vai iet skolā, ar ko nodarbojas u. t. t.

Gada norēķina vienu eksemplāru aizbildnis patur sev un šajā
eksemplārā attiecīgās ailēs atzīmē visas vēlākās pārgrozības man-

tas sastāvā.

82. Norēķinu sniegšanas pienākumi jāsadala, ja iecelti vairāki

aizbildņi ar sadalītiempienākumiem (Civillik. 327. p.).
No pienākuma sniegt norēķinus nav atsvabināti ne vecāki, nedz

tie aizbildņi, kurus testators no šāda pienākuma atsvabinājis.

Vecāki, ja viņi kārtīgi pārvalda bērnu mantu, ir atsvabināti vie-

nīgi no sīkāku ziņu sniegšanas par izdevumiem bērnu uzturam, no-

rādot tikai šo izdevumu kopsumu (Civillik. 191. p.).

83. Aizbildņu norēķinus pagasttiesa vispusīgi pārbauda un

pārliecinās, vai aizbildņu rīcībā kā attiecībā uz mantas pārvaldī-

šanu, tā arī uz mazgadīgo audzināšanu nav pielaistas nolaidības

un nepareizības. Lēmumā pagasttiesa taisa savu slēdzienu par

norēķinu.

84. Ja norēķinos sastop neskaidrības, pretrunas un neparei-

zības, pagasttiesa pieprasa papildu ziņas. Vajadzības gadījumā pa-

gasttiesa var prasīt aizbildņu personīgu ierašanos tiesā. Par izdo-

tām sumām aizbildņiem pēc iespējas jāpieliek attaisnojošie dokumenti

(kvītes). Norēķinu pievieno aizbildnības Metai.

85. Pagasttiesa, skatoties pēc apstākļiem, pārbauda uz vietas

nepilngadīgo mantas pārvaldīšanu (P. 1. 96. p.). Tāda pārbaude

jāizdara katrā ziņā:

1) vismaz vienreiz katrā lietā un tūliņ pēc mantas saraksta

sastādīšanas (70. p.), lai pārliecinātos par saraksta pareizību;
2) ne mazāk kā reiz gadā, ja aizbildņa pārvaldīšanā atrodas

nekustams īpašums, un pie tam tādā laikā, kad vislabāk var novērot

pieņemto saimniecības veidu.

Pārbaudi izdara viens no pagasttiesas locekļiem, kam pagast-
tiesa to uzdod. Par pārbaudi jāsastāda protokols, kurā jānorāda.,
kada stāvoklī atrodas nepilngadīgo manta un vai mantas pārval-
dīšana saskan ar aizbilstamo interesēm.

86. Pagasttiesa, uzliekot aizbildnim naudas sodu, norāda, par

kadu rīcību vai nolaidību sods uzlikts.

87. Katrs aizbildnis atbild par savu darbību vai nolaidību. Ja
aizbildņa rīcībā novēro noziedzīga nodarījuma pazīmes, tad pagast-
tiesa, neuzlikdama no savas puses nekādu sodu, ziņo apgabaltiesas
prokuroram vainīgā saukšanai pie kriminālatbildības. Lēmumā par

ziņošanu prokuroram noteikti jānorāda, par ko īsti aizbildnis ap-
sūdzēts un kādus zaudējumus viņš nodarījis. Šā lēmuma noraksts

nekavējoties jāpiesūta apgabaltiesas prokuroram tālākai rīcībai.

Reize ar šo pagasttiesa uzdod otram aizbildnim, ja pie atbildības
no diviem saucams tikai viens, vai no jauna ieceltam aizbildnim
celt līdz ar ierosināto kriminalapsūdzību civilprasību dēļ nodarīto

zaudējumu atlīdzības.

88. Gadījumos, kas minēti 84. un 85. pantos, pagasttiesa ap-
spriež jautājumu, vai nolaidīgais aizbildnis turpmāk atstājams savā

amata, un, ja atrod to par nevēlamu, ieceļ viņa vietā citu.

89. Lēmumu par aizbildņa atbrīvošanu, aizbildnībai izbeidzo-
ties vai aizbildnim mainoties, pagasttiesa taisa pēc tam, kad rūpīgi
pārbaudīts nepilngadīga mantas nodošanas akts.

90. Aizbildnis saņem no nepilngadīgā atlīdzību par izdevu-
miem, kas viņam cēlušies, aizbildnību pārvaldot (Civillik 303

306. p.).
91. Pagasttiesa noteic aizbildnim taisnīgu un aizbilstamā

mantai piemerīgu atlīdzību, bet ne augstāku par pieciem procen-

tiem no tīra ienākuma pec ikgadēja norēķina apstiprināšanas.

Raugoties pec apstākļiem, pagasttiesa ikgadējas atlīdzības vietā
var noteikt aizbildnim vienreizēju atlīdzību pēc aizbildnības nobeig-
šanas, aizbildņa pārskatu caurlūkošanas, pieņemšanas un galīgas
norēķināšanas ar aizbildni. Šī atlīdzība nevar pārsniegt pieci tūk-
stoši latus.

Atlīdzību nesaņem aizbildņi, kas atrodas taisnas linijas radnie-
cība ar aizbilstamo.

Valdības Vēstnesis 296. num., piektdien, 1938. g. 30. decembri6



Ja aizbildņi ir divi vai vairāk, tad to pašu atlīdzību, kas pare-

dzēta vienam aizbildnim, saņem viņi visi kopā.
Aizbildnim, kas iecelts kādai atsevišķai darbībai, atlīdzību no-

saka pagasttiesa pec sava taisnīga ieskata, rēķinoties ar aizbildņa
pulem,

92. Ja aizbildņa atlīdzība pārsniedz trīs simti latus, pagasttiesas
lēmumi iesniedzami apgabaltiesai apstiprināt.

93. Pagasttiesa izgatavo norakstus no aizbildņa iesniegtiem
gada norēķiniem (81. p.) un iesniedz tos ar sava lēmuma norakstu

miertiesnesim katru gadu ne vēlāk kā līdz 1. maijam.
94. Tuvāka uzraudzība par pagasttiesām aizbildnību un man-

tojuma lietas piekrīt miertiesnesim. Viņš par katru pagasttiesu ved
īpašu lietu, kurai pievieno aizbildņu norēķinus, lēmumus par šo

norēķinu caurlūkošanu, revīzijas protokolus, lēmumus par revīzijas
protokolu caurlūkošanu un vispār visu sarakstīšanos šajās lietās.

95. Ja aizbildnības lieta jāpārved no pagasttiesas uz citu pa-

gasttiesu vai no pagasttiesas uz pilsētas bāriņtiesu, tad pagasttiesa
iepriekš izprasa attiecīgas tiesas (P. i. 74. p.) atļauju lietu pārvest.
Saņēmusi atļauju, pagasttiesa pieprasa no aizbildņiem norēķinu,
pārbauda to un nosaka aizbildņiem atlīdzību, pēc kam, neatsvabi-

najusi aizbildņus no amata, lietu līdz ar naudas sumām, vērtspapī-
riem, vērtslietām un dokumentiem nodod piekritīgai tiesai. Pēdējā
aizbildņus atsvabina no amata tikai pēc jauna aizbildņa iecelšanas

un pec aizbilstama mantas pārņemšanas.

111. Aizgādnības lietas.

96. Aizgādņus garā slimiem, personām, kas izlaidīgi vai iz-
šķērdīgi dzīvo, un promesošo un nozudušo personu mantai pagast-
tiesa ieceļ (1& paraugs) vienīgi uz apgabaltiesas rīkojumu.

97. Aizgādņus mantojuma masai pagasttiesa ieceļ uz mierties-
neša vai apgabaltiesas rīkojumu.

Steidzamos gadījumos (57. un 58. p.), ja mantojums atrodas

pagasta robežas, pagasttiesa pati nodibina aizgādnību un tūliņ arī

ieceļ aizgādni (19. paraugs), uzdodot viņam lūgt attiecīgo tiesu iz-

sludināt par mantojuma atklāšanos (P. 1. 48. p. piez., 67. p., 105. p.

2. d.). Ja mantinieki ir nepilngadīgi un viņiem nav vecāku, tad manto-

juma aizgādņa pienākumus pagasttiesa uzliek nepilngadīgo aizbild-

ņiem (Civillik. 660. p.).
98. Ja aizgādnību nodibinājusi pati pagasttiesa (P. 1. 105. p.),

tad viņa pati lietu arī izbeidz pēc tam, kad aizgādnis izpildījis savu

uzdevumu un iesniedzis pagasttiesai norēķinu par savu darbību. Ja
aizgādnību nodibinājusi apgabaltiesa vai miertiesnesis, to var iz-

beigt tikai pēc attiecīgās tiesas rīkojuma, izņemot mantojuma lietas,
kurās šo tiesu lēmums par lietas izbeigšanu nav vajadzīgs.

99. Aizbildnībām jāpiemēro Pagasttiesu likuma 71., 73.-75.,
77. un 79.-104. pantu un šās instrukcijas 68.-95. pantu noteikumi

par aizbildnībām.

IV. Adopcijas lietas.

100. Pagasttiesa var pieņemt lūgumu par adopcijas apstipri-
nāšanu tikai tad, ja adoptējamais dzīvo pagasttiesas darbības

iecirknī (P. 1. 107. p. 1. d.).

Lūgumu atcelt adopciju pagasttiesa var pieņemt caurlūkošanai

vienīgi tajā gadijumā, ja viņa agrāk šo adopciju apstiprinājusi (P. 1.

107. p. 2. d.).

101. Lūgumam par adopciju jāpievieno pierādījumi to apstākļu
apstiprināšanai, no kuriem pēc likuma (Civillik. 162.—170. p.) atka-

rājas adopcijas spēks. Ja kāds pierādījums trūkst, tad pagasttiesa
nosaka termiņu tā iesniegšanai.

102. Pārliecinājusies, ka lūgums par adopciju atbilst Civil-

likuma 162.—170. pantu noteikumiem un ka adopcija nenāk par

ļaunu adoptējamam, un noklausījusies lietas dalībnieku paskaidroju-
mus, pagasttiesa taisa lēmumu par adopcijas apstiprināšanu.

103. Taisot lēmumus par adopcijas apstiprināšanu, jāievēro

32. un 33. pantu noteikumi.

Lēmuma rezolutivā daļā jāatzīmē par adopcijas apstiprināšanu
(...nolēma apstiprināt adopciju, ar ko tāds un tāds adoptējis
tādu un tādu...), norādot adoptētāju vārdu un uzvārdu (ja adoptē-

tāji ir laulātie, tad arī sievas uzvārdu, kāds viņai bijis pirms laulī-

bas), dzimšanas laiku un vietu un arī adoptējamā vārdu, uzvārdu,
dzimšanas laiku un vietu, piešķirot adoptētam adoptētāja uzvārdu,
ja adopcijas līgumā nav noteikts citādi.

104. Lēmuma norakstus par adopcijas apstiprināšanu pagast-

tiesa nosūta dzimtsarakstu nodaļai, kurā adoptētā dzimšana reģis-
trēta, bet, ja dzimšana reģistrēta arī baznīcas grāmatās, tad arī

lekšlietu ministrijas Baznīcu un konfesiju departamentam.

105. Sūdzības par pagasttiesas lēmumiem adopciju apstipri-
nāšanas lietās var iesniegt, ievērojot Pagasttiesu likuma 108 1

. panta

un instrukcijas 35. un 36. pantu noteikumus. Strīdi, ko ieinteresētās

personas uzsāk prasības kārtībā, piekrīt tiesu iestādēm pēc Civil-

procesa likuma noteikumiem.

106. No adopcijas jāatšķir pagasttiesai nepiekrītošie ārlaulībā

dzimušo bērnu leģitimācijas gadījumi (Civillik. 161. p.), kuros ār-

laulībā dzimušie bērni ar viņu vecāku laulību pēc noteiktu formali-

tāti! (Lik. kr. 1924. g. 42) nokārtošanas iegūst visas laulībā dzimušu

bērnu tiesības.

V. Palīdzība mantojuma lietu kārtošanā.

1. Vispārīgi noteikumi.

107. Pagasttiesai jāsniedz Pagasttiesu likuma 109—112. pantos

paredzētā palīdzība mantojuma lietu kārtošanā, ja to lūdz testamenta

izpildītājs, mantojuma aizgādnis, ieceltais lietvedis vai kāds no

mantiniekiem, pat ja lūdzējs nedzīvo pagasttiesas iecirknī, ja tikai

mantojums atklājies, t. i. ja mantojuma atstājēja pēdējā dzīves vieta

(Civillik. 7. p.) bijusi pagasttiesas iecirkņa robežās.

108. Pagasttiesas palīdzība mantojuma kārtošanā pieļauta
vienīgi apsardzības kārtībā izlemjamās lietās; pagasttiesai nav

atļauts dot norādījumus mantojumu lietās, kurās izceļas mantinieku

strīdi, piem., par mantošanas tiesībām, par testamenta spēku u. 1.1.

109. Palīdzības lūdzējam jāiesniedz lietas virzīšanai nepiecie-

šamie dokumenti un ziņas, kā arī jāiemaksā vajadzīgās naudas

sumas. Ja pieprasījumu neievēro, pagasttiesa palīdzības sniegšanu

var izbeigt (32. paraugs).

2. Mantojuma lietas.

110. Ja lūgums ir mutisks, tad to uzraksta, sastādot protokolu

(23. paraugs), kurā norāda datumu, kas un kādā jautājumā lūdz pa-

līdzību, kādi dokumenti iesniegti, un cik naudas vai nodevu markās

lūdzējs iemaksājis.

111. Katrā lietā jābūt norēķinam (31. paraugs), kā izlietota

reizē ar lūgumu un vēlāk iemaksātā nauda. Par nodevām iemak-

sāto naudu iegūst vajadzīgās zīmog- un tiesu markas, kuras uzlipina
uz lūgumiem, atstājot nedzēstas, bet sludinājuma naudu iemaksā

Latvijas bankā vai nosūta „Valdības Vēstneša" kantorim; kvīti

pievieno lūgumam. Pasta izdevumus sedz lūdzējs. Vienīgi nauda

pagasttiesas izdevumiem (P. 1. 109. un 112. p.) jāieraksta galvenā

grāmatā.

112. Vienā iesniegumā nevar apvienot lūgumus par vairāku

mantojumu kārtošanu, Piemēram, ja mirst tēvs, bet vēlāk viņa
dēls, atstājot atraitni un pēcnācējus, vai arī rīkojumu par savu

mantu nāves gadījumā, tad attiecībā uz tēva mantojumu jālūdz ap-

stiprināt mantošanas tiesībās dēla mantojuma masa (sk. arī izņē-

mumu Civiflik. 695. p.), bet par dēla mantojuma kārtošanu jāved

atsevišķa lieta; turpretim, ja mirst dēls un tikai pēc tam tēvs, tad

dēla pēcnācēji tieši stājas viņa vietā uz pārstāvības tiesību pamata.

113. ja testamenta izpildītājs, mantojumu aizgādnis, mantoju-

ma lietās kārtošanai ieceltais lietvedis vai mantinieks iesniedz

pagasttiesas priekšsēdētājam vai pilnvarotam tiesas loceklim vaja-

dzīgos dokumentus un naudas siimas nodevām, sludinājumiem un

izdevumiem un lūdz dot norādījumus mantojuma lietas kārtošanai,

tad uzsākama lieta, atzīmējot to vispārējā reģistrā (3. paraugs) ar

nosaukumu: „Mir. N. N. mantojuma Sieta".

Piezīme. Sludinājuma nauda nav jāņem, ja mantojuma

vērtība nepārsniedz 100 latus (Civilproc. lik. 1628.. p. 1. pie-

zīme).
114. Par dotiem norādījumiem un sniegto palīdzību jāziņo

tuvākā pagasttiesas sēdē, bet iesniegums jānosūta piekritīgai tiesai

pēc tam, kad lūdzējs norēķinājies ar pagasttiesu.

115. Ja mantojums pienākas aizbildnībā vai aizgādnībā esošai

personai un lūgumu iesniedz vai līdzparaksta viņas likumīgais pār-

stāvis, tad pagasttiesa, ievērojot 73. un 75. pantus, tuvākā sēdē taisa

lēmumu atļaut vai neatļaut aizbildnim vai aizgādnim pieņemt pār-

stāvamā vietā mantojumu (P. 1. 83. p., Civillik. 295. p.). Lūgumam

mantojuma lietā jāpievieno apliecināts lēmuma noraksts.

Šis noteikums jāievēro gadījumos, kad aizbildnības vai aizgād-

nības lieta atrodas pagasttiesas pārziņā.

116. Kad kāds mantinieks atrodas prombūtnē vai ir nozudis,

tad lūgumam jāpieliek policijas apliecība ar ziņām par viņa prom-

būtni, tās ilgumu u. t. t. (Civilproc. lik. 1559. p.).

117. Pagasttiesa, izdodot uz mantinieku lūgumu apliecību
(24. un 25. paraugi) par Pagasttiesu likuma 110. pantā paredzētiem

civilstāvokļa aktiem vai par mantojuma atstājēja ģimenes sastāvu,

pārliecinās, vai pagasttiesas locekļiem personīgi šie apstākļi ir zi-

nāmi un, paturot acīs, ka par apliecības izsniegšanu ar nepareizām
ziņām vainīgiem draud sods, taisa lēmumu izdot vai neizdot lūgto

apliecību. Apliecību paraksta tiesas priekšsēdētājs un sekretārs.

Lēmumu par šādas apliecības izdošanu vai neizdošanu nevar

pārsūdzēt.

Ziņas par apliecināmiem apstākļiem pagasttiesa nevar ievākt,

pratinot lieciniekus, pieprasot dokumentus u. t. t., bet var izdot

apliecību vienīgi tad, ja minētie apstākļi pagasttiesas locekļiem ir

zināmi personīgi.

118. Pirms pagasttiesa izdod apliecību, ka kādu dokumentu

nav iespējams dabūt (P. 1. 111. p.), viņai rūpīgi jāapsver, vai doku-

mentu tiešām nevar dabūt (piem., ja iznīcinātas baznīcas metriskās

grāmatas, vai grāmatu otrie eksemplāri nav uzglabājušies Baznīcu

un konfesiju lietu departamentā, vai civilstāvokļa ierakstu nevar

atjaunot likuma par civilstāvokļa aktu reģistr. 411
. panta kārtībā

u. t. l).

119. Pagasttiesas lieta pēc lūguma un dokumentu iesniegšanas

piekritīgai tiesai uzskatama par pabeigtu (32. paraugs) un jāuzglabā

pagasttiesā. Pabeidzot lietu, pagasttiesas priekšsēdētājs pārbauda
lietā sastādīto norēķinu (111. p.) par iemaksāto un izdoto naudu un

paraksta to kopā ar sekretāru.

120. Lūgums (26.—30. paraugi) apstiprināt mantiniekus man-

tošanas tiesībās un attaisīt testamentu vai citu pēdējās gribas iztei-

kumu (dāvinājumu nāves gadījumam, līgumu par mantinieku iecel-

šanu) jāiesniedz:

1) apgabaltiesai, ja mantojuma vērtība pārsniedz 1000 latus,

vai mantojumā ietilpst nekustams īpašums, vai arī, ja, iesniedzot

testamentu, nav iespējams noteikt novēlētās mantas šķiru un vēr-

tību (Civilproc. lik. 1573. p.);

2) miertiesnesim, ja mantojums sastāv tikai no kustamas

mantas, kuras vērtība nepārsniedz 1000 latus.

Ja mantojuma atstājēja pēdējā dzīves vieta nav bijusi Latvijā,

tad izsludināt par mantojuma atklāšanos piekrīt tai tiesai, kuras

pārzinās robežās atrodas Latvijā atstātā manta, vai kad manta

atrodas vairākās vietās, tad tiesai, kuras pārziņā atrodas vērtīgākā

manta (Civilproc. lik. 1628. p. 2. piez.).

Ja pagasttiesai ir noteikti zināms par kādas personas nāvi, kas

nodevusi pagasttiesai glabāt savas pēdējās gribas izteikuma aktu,

tad pagasttiesa, neatkarīgi no ieinteresēto personu lūguma, neka-

vējoties iesniedz aktu piekritīgai tiesai (Civilproc. lik. 1573. p.),
uzrādot pagasttiesai zināmos mantiniekus un viņa dzīves vietas, kā

arī paziņo mantiniekiem.

121. lesniedzot piekritīgai tiesai testamentus, mantinieku

iecelšanas līgumus u. t. t., jāpieliek klāt šo aktu neapliecināti no-

raksti, ja akti nav slēgtās aploksnēs.

3. Mantas dalīšana.

122. Pirms pagasttiesa vai kāds viņas loceklis dod norādijumus
nekustama īpašuma sadalīšanas lietā, no mantiniekiem jāpieprasa

pilnīgs izraksts no zemesgrāmatas, lai pārliecinātos, kas pēc zemes-

grāmatas skaitās par nekustama īpašuma īpašnieku, kādi apgrūti-

nājumi un aprobežojumi ir uz dalāmās mantas; jāpieprasa arī

likumīgā spēkā nākušā tiesas lēmuma noraksts, ja nekustamais

īpašums vēl nav nostiprināts zemesgrāmatā uz mantinieku vārdu.

Šajos gadījumos jāuzsāk atsevišķa lieta, kas jāieraksta vispā-
rējā reģistri (3. paraugs) ar nosaukumu: „Tāda un tāda mantas

dalīšanas lieta".

123. Sadalot nekustamu īpašumu reālās daļās, kam savkārt

\ar sekot zināmu zemes gabalu apvienošana vienās rokās, jāievēro

sekojošais (Lauksaimn. nolik. 1937. g. izd. 123. un 124. p.):

1) Aizliegts no jauna apvienot vienās rokās uz dzimtsīpašuma
vai dzimtsnomas tiesību pamata vairāk par 50 hektāriem zemes, pie
kam apvienošana kopplatībā no 22 līdz 50 hektāriem pielaižama ar

valdības ikreizēju atļauju un vienīgi tajos gadījumos, ja apvienoja-
mam zemēm ir kopēja robeža.

296. num., piektdien, 1938. g. 30. decembri Valdības Vēstnesis 7



1. piez ī m e. Šā panta noteikumi par kopēju robežu neattie-

cas uz 1) pļavām un ganībām, 2) apvienojamām zemēm, ku-

ras atrodas vienas sādžas robežās, 3) apvienojamām zemēm,

kuras izdalītas viensētās no vienas sādžas.

2. piezīme. Šā panta noteikumi neattiecas uz valsti un paš-

valdībām, kā arī uz zemes iegūšanu mantošanas ceļā.

2) Aizliegta jau pastāvošo vai jauniedalīto lauku zemes īpa-

šumu turpmāka dalīšana zem 10 hektāriem lielos gabalos. Izņēmu-
mi pielaižami ar valdības atļauju tikai tad, ja: a) sadalītos gabalus
izlieto ne lauksaimniecības, bet citām vajadzībām, b) likvidē starp-

gabalus.

Vajadzības gadijumā jāizprasa šajā pantā paredzētā valdības

atļauja. Ja dalāmais nekustamais īpašums ieķīlāts Valsts zemes

bankā, citā ilgtermiņa kredītiestādē vai privātpersonai, tad jāprasa

arī kredītiestādes vai privātpersonas piekrišana.

124. Sastādot mantas sadalījuma projektus, pagasttiesai, cik

iespējams, jāraugās, lai netiktu veicināta zemes sadrumstalošana, un

jāsekmē lauku sētas saglabāšana nedalītā veidā arī tajos gadījumos,

kad pēc likuma dalīšana būtu atļauta.

125. Nekustama īpašuma sadalīšana patstāvīgās vienībās, tāpat

reālu daļu vai piederumu atdalīšana nolūkā tos pievienot citam

nekustamam īpašumam, negroza ķīlas un citas tiesības, kas ap-

grūtina šo nekustamu īpašumu; tādas tiesības joprojām paliek

spēkā pilnā apmērā uz katru jaunradušos nekustamu īpašumu, vai

no nekustama īpašuma atdalīto reālo daļu, vai piederumu, izņemot

gadījumus:

1) kad šo tiesību priekšmets nav no nekustama īpašuma atda-

ta daļa vai tā reālā daļa, no kuras ir radīts jaunais nekustamais

īpašums, vai

2) kad personas, kurām pieder minētās tiesības, ir atsvabinā-

jušas no līdzatbildības nekustamā īpašuma reālo daļu, vai

3) kad atsevišķos likumos paredzēts, ka apgrūtinājumi nepāriet

uz jaunradušos nekustamu īpašumu (Zemesgrām. lik. 36. p.).

126. Pirms pagasttiesa apliecina sadalījuma projektu (36. un

37. paraugi), ar kuru iedala jaunas saimniecības, mantiniekiem jā-

rūpējas par to, lai valsts zvērināts mērnieks izgatavo jaunus plānus

un tos apliecina attiecīgās iestādēs. Tikai pēc tam pagasttiesa ap-

liecina sadalījumu Pagasttiesu likuma 113.—116,, 117. un 119. pantos

noteiktā kārtībā un aktu izsniedz pret parakstu personai, kuru uz

to pilnvaro pārējie mantinieki vai līdzīpašnieki. Par nostiprināšanu
zemesgrāmatā pagasttiesai nav jāgādā.

127. Ja pagasttiesas projekts mantiniekus neapmierina, pa-

gasttiesa lietu pie sevis izbeidz un norāda mantiniekiem griezties

vai nu pie tiesas, kuras pārzinai piekrīt mantojuma lieta, vai, uz visu

mantinieku vienošanos, pie miertiesneša (Civilproc. lik. 1641. p.).
128. Sastādot mantojuma sadalījuma projektu, jāņem vērā,

ka, ja vienam vai vairākiem līdzmantiniekiem uz viņu prasījumu

nodalītas viņu daļas, tad pārējie, kuri vēlētos joprojām palikt neda-

lītā mantojumā, var savas daļas paturēt mantojuma kopībā (Civil-
iik. 726. p.).

129. Izdevumi par mantojuma sadalīšanu un vajadzības ga-

dijumā ceļa nauda jāiemaksā pirms darbības uzsākšanas. Par

naudas izlietošanu pagasttiesā jāatstāj sīks norēķins (111. p.) un

naudas saņēmēju paraksti.

130. lepriekšējo (122.—129.) pantu noteikums jāpiemēro arī

kopmantas dalīšanai.

4. Mantojuma lietu piespiedu kārtošana.

131. Izpildot savus pienākumus mantojuma lietu piespiedu

kārtošanā (P. 1. 112'. p.), t. i. bez ieinteresēto personu lūguma, tajos

gadījumos, kad atstātā mantojumā ir nekustams īpašums, pagast-

tiesai jāņem vērā sekojošie noteikumi par mantojuma lietu pie-

spiedu kārtošanu (Civilproc. lik. VII pielik. pie 1636. p. piez.):

1) Dzimtsarakstu nodaļa, reģistrējusi miršanas gadijumu, pa-

ziņo par to, atzīmējot miršanas laiku, pagasttiesai mirušā pēdējā
dzīves vietā.

Tādu paziņojumu pagasttiesai piesūta arī tiesa, kas atzīst kādu

par mirušu. Dzimtsarakstu nodaļai tāds paziņojums nav jāsūta

tajos gadījumos, kad viņai ir ziņas, ka mirušā atstātā mantojumā

nav nekustama īpašuma.

2) Pagasttiesa, paziņojumu saņēmusi, pārbauda, vai mantojumā

ir nekustams īpašums valsts robežās un, ja tāds mantojumā ir,

uzrauga, lai šā īpašuma pāreju ieraksta zemesgrāmatā.

3) Pēc gada no mantojuma atklāšanās dienas pagasttiesa, ar

aizrādījumu uz šā panta 4. punktā minētām sekām, uzaicina man-

tinieku, kurš valda atstāto mantojumu, vai, ja tāda mantinieka nav,

mantojuma masai iecelto aizgādni, iesniegt pagasttiesai pierādīju-

mus (apliecību) par to, ka tiesā lūgts apstiprināt mantiniekus pēc

likuma vai atzīt par spēkā stājušos atstāto rīkojumu nāves

gadījumam.

Tāds uzaicinājums piesūtāms arī citiem mantiniekiem, kuru

dzīves vietas pagasttiesai zināmas.

4) Ja triju mēnešu laikā no uzaicinājuma iesniegšanas pagast-

tiesa ne no vienas uzaicinātās personas pieprasītos pierādījumus

(3. pk.) nesaņem, tā ieceļ mantojuma masai lietvedi, ar uzdevumu

panākt tiesas lēmumu par mantinieku apstiprināšanu vai rīkojuma

nāves gadījumam atzīšanu par spēkā stājušos, kā arī panākt uz šo

aktu pamata īpašuma pārejas ierakstīšanu zemesgrāmatā.

Ja mantojuma masai ir iecelts aizgādnis, pagasttiesa neiecel

īpašu lietvedi, bet atgādina aizgādnim lūgt tiesu aicināt mantiniekus

(Civillik. 665. p.).

5) Ja mantojuma masas aizgādnis, mantinieki vai viņu piln-
varnieki tiesā iesāktā mantojuma lietā bez svarīga iemesla neizpilda
tiesas lēmumu, kas viņiem uzliek kādu pienākumu, tad tiesa vainī-

gam var uzlikt naudas sodu valstij par labu līdz simts latiem. Ja

arī pēc tam tiesas lēmumu neizpilda, tiesa var uzdot attiecīgai
pagasttiesai iecelt lietvedi lietas turpināšanai pēc šā panta notei-

kumiem.

6) Savācis nepieciešamos datus un pierādījumus, lietvedis

griežas pie tiesas Civilprocesa likuma 1687. un turpmāko pantu

kārtībā, pie kam viņam iesniegumā tiesai jānorāda, vai kāds man-

tinieks mantojumu valda.

Mantojuma masas lietvedim, dotā uzdevuma (4. pk.) robežās,
ir tiesības, kādas būtu mantiniekam pašam, ja tas kārtotu manto-

juma lietu un nekustama īpašuma pārejas ierakstīšanu zemesgrā-
matā. Lietvedis nevar pieņemt mantojumu, atteikties no mantoju-

ma, mantojuma lietās celt prasības un atbildēt uz tām, mantojuma

lietu izbeigt tiesā vai ārpus tiesas ar izlīgumu. Bez pagasttiesas

piekrišanas lietvedis nevar uzdevumu izpildīšanu uzdot citai per-

sonai.

7) Ja pēc publikācijas par mantojuma atklāšanos mantinieki

noteiktā terminā nepieteicas, vai pieteikušies mantinieki nepierāda

savas mantojuma tiesības un tiesa taisījusi lēmumu atzīt nepieteik-

tās tiesības par anulētām (Civilproc. lik. 1699. p.), tad lietvedis iz-

beidz savu darbību un pagasttiesa par atklājušos bezmantinieku

mantu (Civillik, 416. p.) ziņo Finansu ministrijai. Šajos gadījumos

Finansu ministrija sedz lietveža izdevumus, kādi viņam bijuši man-

tojuma lietu kārtojot, tāpat arī samaksā lietvedim atlīdzību (11. pk.).

8) Uzdevuma izpildīšanai vajadzīgos naudas līdzekļus pagast-

tiesa prasa no tā mantinieka, kas valda atstāto mantojumu, un, ja

viņš pieprasīto sumu neiemaksā labprātīgi, to piedzen pēc pagast-

tiesas rīkojuma pilsētās policija, uz laukiem pati pagasttiesa.

Mantojuma masas aizgādnis uzdevuma veikšanai var izlietot

mantojuma masai piederošās naudas sumas, kādas ir viņa rīcībā.

9) Ja iepriekšējā (8.) punktā paredzētā kārtībā nav iespējams
sagādāt vajadzīgos līdzekļus, tad lietvedis vai aizbildnis ar pagast-
tiesas atļauju vajadzīgo sumu mantojuma masas vārdā var aizņem-

ties, nepieciešamības gadījumā dodot ar pagasttiesas piekrišanu
kreditoram tiesību ierakstīt aizņēmuma sumā ķīlas tiesību uz ne-

kustamo īpašumi! pēc tā pārrakstīšanas zemesgrāmatā uz mantinieku

vārdu."

Ja aizņēmuma suma pārsniedz pieci simti latus, aizņēmumam

vajadzīga apgabaltiesas piekrišana.
10) Mantinield var paši vai caur pilnvarnieku piedalīties man-

tojuma lieta, arī pēc lietveža iecelšanas, bet lietvedi atbrīvot no

uzdevuma var tikai tā tiesa, kas pārzina mantojuma lietu.

11) Atlīdzību lietvedim nosaka tiesa, kas pārzina mantojuma
lietu. Atlīdzība nevar pārsniegt Tiesu iekārtas (1936. g. izd.) V pie-
likuma (pie 28039

, p. piez.) 4. pantā noteiktos apmērus. Atlīdzības

piedzīšanai no mantinieka tiesa izdod lietvedim izpildrakstu, kad

lietvedis iesniedzis pierādījumus, ka nekustama īpašuma pāreja
ierakstīta zemesgrāmatā un pagasttiesa apstiprinājusi viņa norēķinu
par ".īzdevuma izpildīšanu, vai arī, kad lietas kārtošanu pārņēmuši
mantinieki vai Finansu ministrija un lietvedis atbrīvots (7. un

10. pj.

12) Lietvežu ievadītās lietās tiesas lēmumus var pārsūdzēt

tiklab lietveži paši, kā arī ieinteresētās personas, vispārējā apsar-

dzības lietām noteiktā kārtībā. Pagasttiesas rīkojums iecelt liet-

vedi pārsūdzams tiesai, kurai piekrīt mantojuma lieta.

Piezīme. Ja par lietvedi iecelta persona atsakās no sava

amata, tad viņa zaudē tiesību uz atlīdzību. Par lietvežiem

nevar iecelt pagasttiesas darbiniekus.

132. Ja pagasttiesas iecirknī atrodas nekustams īpašums, ku-

ra mirušā īpašnieka pēdējā dzīves vieta nav bijusi pagasttiesas

iecirknī, tad pagasttiesa par to paziņo pagasttiesai mirušā pēdējā
dzīves vietā.

VI. Aktu apliecināšana.

133. Apliecinot aktus, pagasttiesai stingri jāraugās, lai aktu

suma, izņemot testamentus (P. 1. 113. p.) un mantojuma un kop-
mantas sadalīšanas aktus (P. 1. 112. p.), nepārsniegtu 1000 latus.

Pagasttiesa nevar apliecināt aktus, kuru vērtību naudā nevar no-

teikt. Šajā pantā paredzētie ierobežojumi neattiecas uz pilnvarojumu

aktiem un aktiem, uz kuriem pagasttiesa apliecina vienīgi paraksta

īstumu.

134. Pilnvaras apliecinot, pagasttiesai jāievēro Pagasttiesu
līkuma 116. pantā noteiktā kārtība un jāapliecina arī pilnvardevēja
tiesību spēja un rīcības spēja, izņemot Pagasttiesu likuma 116'.

panta 1. punktā paredzētos izņēmumus pilnvarojumiem tiesu lietās,

kuriem pietiek ar parakstu apliecināšanu, un gadījumus, kad likums

atļauj arī rīcības nespējīgiem izdot pilnvaras (piem., bērniem par

savu brīvo mantu, darba algas un laulības šķiršanas lietās u. t. !..

Civilproc. lik. 27. p.).

135. Apliecinot darījumus, kurus noslēdz par nekustamu īpa-

šumu, pagasttiesai jāievēro 123. panta noteikums un Likums par

nekustamas mantas iegūšanu (Lik. kr. 1934. g. 81).

136. Akta apliecinājumā jāatzīmē, ka akts nolasīts tiesas sēdē

un līdzēji akta noteikumiempiekrituši un aktu pašrocīgi parakstījuši;

tāpat jāatzīmē, ka līdzēji pazīstami pagasttiesai, bet, ja nav pazīstami,

jānorāda, kādā kārtā tiesa pārliecinājusies par viņu personību.
Bez tam, apliecinot līgumus, kas iesniedzami zemesgrāmatu nodaļai,
jānorāda, ka līdzēji pagasttiesai, t. i. visiem pagasttiesas locekļiem,
kas ņem dalību akta apliecināšanā, ir pazīstami un nav aprobežoti
tiesību spējā un rīcības spējā, bet, ja šie pēdējie apstākļi visam tiesas

sastāvam nav zināmi, tad akta apliecināšanu pagasttiesa nepieņem.

137. Apliecinot vienīgi paraksta īstumu, pagasttiesai jāpārlie-
cinās, vai parakstītājs, ja viņa to nepazīst, ir tā persona, par kuru

viņš uzdodas, bet nav jāpārbauda un jāapliecina parakstītāja tiesību

spēja un rīcības spēja un nav arī jāprasa parakstītājiem, vai viņi
piekrīt visiem parakstāmā akta noteikumiem. Pēc tam, kad paraksts

uz akta pagasttiesas sēdē dots vai atzīts par pašrocīgu, akta īsu

saturu ieraksta aktu reģistri (5. paraugs), atzīmējot, ka uz akta ap-
liecināts paraksta īstums, bet uz akta taisa Pagasttiesu likuma

116. pantā paredzēto apliecinājuma uzrakstu.

Pagasttiesa nevar apliecināt paraksta īstumu, ja neviens akta

dalībnieks nedzīvo pagasttiesas iecirknī.

138. Apzīmējot aktos un apliecinājumos personu, jānorāda viņas
vārds, uzvārds un dzīves vieta, bet aktos un apliecinājumos, kur

jāpārbauda, vai persona tiešām ir tā pati, par kuru viņa uzdodas,
arī šīs personas dzimšanas laiks un vieta.

Ja dzimšanas vietu un laiku nav iespējams noskaidrot 137. pantā
noteiktā kārtībā, tad par to jāatzīmē aktā vai apliecinājumā (Not.
lik. 66. p.).

Nav jāatzīmē dzimšanas laiks un vieta, vienīgi apliecinot no-

rakstus.

139. Ja pagasttiesas locekļi nepazīst personu, kurai jātaisa akts

vai apliecinājums vai kuras personība jānoskaidro kādam citam

gadījumam, tad viņi noskaidro personību pēc pases. Ja persona

nevar pasi uzrādīt, tad var pieņemt personības dokumentus, ko

izsniegusi valsts vai pašvaldības dienestā esošai personai viņas

priekšniecība, vai citus ticamus dokumentus, vajadzības gadījumā

papildinot trūkstošās ziņas pēc divu liecinieku liecībām. Aktā vai

apliecinājumā jānorāda, kādā kārtā noskaidrota personība.
No lieciniekiem, kas apliecina pagasttiesai nepazīstama cilvēka

personību, pagasttiesa ņem parakstu par liecības patiesīgumu (Not.
lik. 67. p.), brīdinot, ka par nepatiesu apliecinājumu draud Sodu
likuma 420. panta paredzētais sods.

140. Gadījumā, kad darījumu slēdz laulībā esoša persona, pēc
ierakstiem pasē (Civillik. 143. p. 2. d. un Instrukcijas par laulāto
mantisko attiecību reģ. 22. p.) jāpārbauda, vai viņa nav noslēgusi

Valdības Vēstnesis 296. num., piektdien, 1938. g. 30. decembri8



laulības līgumu. Ja laulības līgums pastāv, tad jāprasa uzrādīt

līgumu vai izrakstu no laulāto mantisko attiecību reģistra, lai varētu

spriest par viņu tiesību rīkoties ar savu mantu.

141. Ja pagasttiesas apliecināmos darījumos ņem dalību precēta

sieviete, stingri jāievēro, ka sieva bez vīra piekrišanas nevar rīko-

ties ar mantu, kas atrodas vīra pārvaldībā un lietošanā; darijumi,
ko sieva noslēgusi bez vīra piekrišanas par šo mantu, nav spēkā
(Civillik. 92. p.).

142. Apliecinot aktus, pagasttiesa atgādina līguma slēdzējam,
ka viņš var atstāt pagasttiesā akta norakstu pievienošanai aktu

reģistrim (P. 1. 116. p. 3. d.).
143. Katrai sēdei sastāda atsevišķu protokolu, kurā atzīmē

sēdes dienu, tiesas sastāvu, kādi akti šinī sēdē apliecināti un ar

kādiem numuriem tie atzīmēti aktu reģistri. Protokolu katrā ziņā

tūliņ, sēdes beigās, paraksta pagasttiesas priekšsēdētājs, visi tiesas

locekļi un sekretārs.

144. Pagasttiesā jāiekārto īpaša lieta, kurai pievieno sēžu

protokolus par izdarītiem aktu apliecinājumiem, kā ari aktu no-

rakstus (P. 1. 116. p. 3. d.) un testamentu projektus (P. 1. 118. p.).
145. Akta apliecinājumā nevar piedalīties pagasttiesas priekš-

sēdētājs un tiesas loceklis gadījumos, kas paredzēti 26. pantā.
146. Ja rīcības nespējīgu (nepilngadīgo, garā slimo u. t. t.) per-

sonu vietā aktu paraksta viņu aizbildņi vai aizgādņi, tad par to jā-

atzīmē apliecinājuma uzrakstā, norādot, ka viņiem uz to ir pienācīga
atļauja tādos gadījumos, kad likums to prasa (P. 1. 83. un 84. p.).

147. Aktiem un apliecinājumiem jābūt rakstītiem valsts valodā,
naudas sumas jāapzīmē latos un santīmos, bet mēri un svari pēc

pastāvošās mēru un svaru sistēmas (Lik. kr. 1926. g. 86).
148. Akts jāraksta skaidri; sumas, datumi un numuri tajos vis-

maz vienu reizi jāraksta burtiem, izņemot aktu dalībnieku un lieci-

nieku personības apliecinājuma dokumentu datumus un numurus

(Not. lik. 79. p.).
149. Aktos, kurus iesniedz zemesgrāmatu nodaļai, jāuzrāda,

kadu personu akta dalībnieki pilnvaro aktu iesniegt zemesgrāmatu
nodaļai nostiprināšanai un saņemt dokumentus; bez tam jāpiezīmē,
ka akta dalībnieki piekrīt akta ievešanai zemesgrāmatās (Zemesgrā-
matu lik. 57. un 68. p.).

150. Ja pilnvarojums lūgt nostiprinājumu nav izteikts pašā
akta (149. p.), tad tas jāizteic pilnvarā, ko apliecina notārs vai pa-

gasttiesa (Zemesgrāmatu lik. 58. p.). Pilnvarniekam, izņemot no-

tārus, piemērojami Tiesu iekārtas (1936. g. izd.) 280. panta piezīmes
noteikumi (Zemesgrāmatu lik. 58. p. 3. d.).

151. Parakstiem uz zemesgrāmatu nodaļai iesniedzamiem no-

stiprinājuma lūgumiem jābūt apliecinātiem arī tad, ja iesniedz no-

stiprināšanai tiesas spriedumu vai lēmumu vai pagasttiesā noslēgtu

aktu; šinī gadijumā atkrīt tikai rīcības spējas apliecinājums.

152. Akti, par kuriem nav samaksāta zīmognodeva, nav pieņe-
mami apliecināšanai. Ja vienā aktā vai dokumentā ietilpst vairāki

darijumi, piemēram, mantojuma dalīšana, savienota ar nekustama

īpašuma ieķīlāšanu, lai nodrošinātu izmaksas līdzmantiniekiem, tad

zīmognodeva jāmaksā par katru no šiem darījumiem atsevišķi.

153. Apliecinot akta uzrādi jumu, pagasttiesai jāpārliecinās par

to, vai aktā nav noteikumi, kas aizliegti ar likumu vai kuru saturs

ir pretējs likumiem, kas apsargā pārvaldības kārtību, tikumību vai

privātu personu godu.

Nav spēkā darījumi par tādu neatļautu un nepieklājīgu darbību,
kuras mērķis ir pretējs reliģijai, likumiem vai labiem tikumiem, vai

kura vērsta uz to, lai apietu likumu (Civiliik. 1415. p.).

Aktus, kas neatbilst šiem prasījumiem, pagasttiesa neapliecina.
154. Ja akts rakstīts uz vairākām lapām, tad tās caurauklo un

numurē pa lapas pusēm, kuru skaitu apliecina tās personas, kas pa-

raksta apliecinājumu.
155. Tukšas vietas, izlabojumi, pierakstījumi un saīsinājumi

akta pielaižami ne citādi, kā aizrādot uz tiem akta beigās ar to

personu parakstiem, kas piedalījušās akta sastādīšanā. Aktus ar

izkasijumiem nevar apliecināt.

156. Kad uz akta apliecinājumam neiznāk vietas, tad aktam

piešuj jaunu lapu un uzrakstu taisa tā, ka tā pirmos vārdus raksta

uz paša akta, bet pārējos uz piešūtās lapas. Nekādā gadījumā uz

pēdējas nedrīkst atrasties vienīgi pagasttiesas amatpersonu paraksti.

157. Par lieciniekiem Pagasttiesu likuma 114. pantā paredzētos

gadījumos nevar būt: 1) akli, kurli, mēmi un garā slimi; 2) personas,
kas norādītas 26. pantā.

158. Testamentu grāmatā (6. paraugs) un aktu reģistri (5. pa-

raugs) tukšās vietas jāpārsvītro. Izkasijumi nav pielaižami, bet

labojumi jāatzīmē akta beigās un jāparaksta aktu slēdzējiem.
159. Testamentu grāmatā ierakstītā akta (33. paraugs) izrakstu

var izdot vienīgi pašam testatoram vai viņa pilnvarniekam, kas uz

to pilnvarots ar sevišķu pilnvaru, vai, pēc viņa nāves, testamentā

ieceltam mantiniekam, testamenta izpildītājam vai ieceltam liet-

vedim (131. p. 5. pk.). Citām personām izrakstus var izdot vienīgi
uz tiesas lēmuma pamata, par ko arī jānorāda izraksta (35. paraugs)

apliecinājumā. Izrakstu izdod uz pagasttiesas priekšsēdētāja rī-

kojumu.

160. lepriekšējā (159.) pantā norādītām personām var izdot

otros un turpmākos testamenta izrakstus (35. paraugs), pie kam iz-

rakstā jāatzīmē, kurš pēc skaita tas ir otrais, trešais u. t. t.

Par šādu izrakstu izdošanu un to skaitu jāatzīmē testamentu

grāmatā.

Par testamenta un izrakstu saņemšanu saņēmējs parakstās aktu

reģistri (5. paraugs).
161. Atsavināšanas, mantas bezatlīdzības pārejas, aktu un

zīmognodevu aprēķina uz attiecīgu likuma pamata (272. un turpm. p.).
Nodevu samaksa jāapliecina uz akta par nekustama īpašuma pāreju,
atzīmējot apliecinājumā attiecīgus dokumentus (Not. lik. 59. p.);

tāpat jāapliecina atsvabināšana no nodevu samaksas. Nomaksātās

nodevas jāatzīmē aktu reģistri.
162. Nodevas, izņemot sumas pagasttiesas izdevumiem (P. 1.

120. p.), skaidrā naudā neiekasē, bet līgumslēdzējiem jāiesniedz pasta
iestādes kvitē par to nosūtīšanu Latvijas bankai vai Latvijas bankas

kvīte par naudas iemaksu bankā. Zīmognodeva, ērtības labad, jā-
maksā zīmogmarkās, bet lielāku sumu gadījumā to var iemaksāt

arī skaidrā naudā. Zīmogmarkas uzlipina uz akta un dzēš, saskaņā

ar noteikumiem par zīmogmarku dzēšanu.

163. Aktu apliecināšanas gadījumos, kas nav paredzēti Pagast-
tiesu likuma 113.—121. pantos, attiecīgi jāpiemēro Notāru likuma

(Lik. kr. 1937. g. 203) noteikumi.

(Turpmāk beigas.)

1938. g. 29. decembrī.

Tieslietu ministris H. Ap s ī t s.

253. LĒMUMS.

Saskaņā ar likuma par kopdarbības
sabiedrībām un to savienībām 230.,

231. un 232. p. („Vald. Vēstn." 1937. g.

136. num.), uz Latvijas lauksaimnie-

cības kameras ierosinājumu atzīstu

Sarkanmuižas lauksaimniecības

biedrību ~Sējējs" par pārveidojamu,

kādēļ šo biedrību slēdzu.

Slēgtās biedrības kustamā un nekustamā

mant līdz ar visiem aktīviem un pasīviem
jānodod pēc likuma par Latvijas lauksaim-

niecības kameru nodibinātās Sarkan-

muižas lauksaimniecības biedrības īpa-
šumā 3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma

izsludināšanas dienas ~Vald. Vēstn."

1938. g. 12. decembri.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemkop. depart. direktors P. Grāvis.

RĪKOJUMS.

Pēc lopu mutes un nagu sērgas konstatē-

šanas Liepājas apr. Durbes pagastā lekš-

lietu ministrijas Administratīvais departa-
ments, saziņā ar Zemkopības ministrijas
Veterināro departamentu, izsludina par

sērgas rajonu Liepājas apriņķī apgabalu,
ko ierobežo: Durbes-Krotes ceļš pie Roku

mājām, Durbes purvs, Vārtajas upe,T-

adaiķu, Bunkas, Krotes un Vecpils pag.

robežas, ieslēdzot Kalēju mājas no Vecpils

pagasta, tālāk gar Durbes-Skrundas liel-

ceļu līdz Durbes Lišķu mājām un no

turienes līdz Roķiem.

Administratīvais departaments uzdod

visiem sērgas rajona iedzīvotājiem izpildīt
instrukciju par lopu mutes un nagu sērgas

apkarošanu, kas izsludināta ~Vald. Vēstn."

1938. g. 268. num.

Rīgā, 1938. g. 29. decembrī. N. C. 37-71.

Administratīvā depart. direktora v.

Legzdiņš.

lekšējās apsardz. pārvaldes priekšnieks

A. Brieze.

RĪKOJUMS.

Pēc lopu mutes un nagu sērgas izbeig-
šanās Bebrenes un Vaiņodes rajonos,
lekšlretu ministrijas Administratīvais de-

partaments, saziņā ar Zemkopības minis-

trijas Veterināro departamentu, ar š. g.
31. decembri atceļ savu š. g. 2. novembra

rīkojumu N. C. 37-45 (kas izsludināts

„Vald. Vēstn." 1938. g. 249. num.) un

š. g. 9. decembra rīkojumu N. C. 37-63

(izslud. „Vald. Vēstn." 1938. g. 281. num.).

Rīgā, 1938. g. 29. decembrī. N. C. 37-72.

Administratīvā depart. direktora v.

Legzdiņš.

lekšējās apsardz. pārvaldes priekšnieks

A. Brieze.

Nenomuitotu preču saraksts, kuras

var glabāt kopā ar nomuitotām

ilgāk par Muit. lik 250. p. paredzēto

termiņu.

Šinī sarakstā ietilpstošās preces, par ku-

rām muitas formalitātes nav nokārtotas,

var glabāt privātās muitas noliktavās kopā

ar tādām pat precēm, par kurām muitas

formalitātes nokārtotas, arī ilgāk par Muit.

lik. 250. pantā noteikto termiņu.

1. Siļķes.

2. Sāls.

Rīgā, 1938. g. 28. decembrī.

Muitas departamenta direktors

Arn. Landovskis.

Tarifu nod. vadītājs J. A n s b e r g s.

630. rīkojums
1938. g. 28. decembrī.

Sūtījuma piegādes tarifa grozījumi.

1937. g. 112. rīkojumu, kas izsludināts

~Valdības Vēstn." 1937. g. 65. num., grozīts

un papildināts ar vēlākiem rīkojumiem un

arī ievietots Dzelzsceļu virsvaldes atse-

višķā izdevumā, grozīt un papildināt A

nodalījumu šādi:

1) 11-b pantā noteikto maksu par sūtī-

juma piegādi no Alojas stacijas uz Alojas

ciemu un otrādi atvietot ar šādu jaunu:

„a) par sūtījumiem svarā līdz 100 kg Sant.

par katriem 10 kg 4

bet ne mazāk kā 30 sant. par

katru sūtijumu;

b) par sūtījumiem svarā no 101

līdz 1000 kg pie maksas par

100 kg 40 sant. jāpieskaita par

katriem tālākiem 10 kg
. . .

3

c) par sūtījumiem svarā no 1001

līdz 5000 kg pie maksas par

1000 kg Ls 3,10 jāpieskaita par

katriem tālākiem 10 kg.
. . .

2,5"

2) 111 pantā noteikto maksu par sūti-

jumu piegādi no Balvu stacijas uz Bal-

viem un otrādi atvietot ar šādu jaunu:

„a) par sūtījumiem svarā līdz 100 kg Sant.

par katriem 10 kg 5

bet ne mazāk kā 30 sant. par

katru sūtijumu;

b) par sūtījumiem svarā no 101 līdz

500 kg pie maksas par 100 kg
50 sant. jāpieskaita par katriem

tālākiem 10 kg 4

c) par sūtījumiem svarā no 501 līdz

1000 kg pie maksas par 500 kg

Ls 2,10 jāpieskaita par katriem

tālākiem 10 kg 3

d) par sūtījumiem svarā no 1001

līdz 5000 kg pie maksas par

1000 kg Ls 3,60 jāpieskaita par

katriem tālākiem 10 kg
. .

.

2,5"

3) VIII pantu papildināt ar šāda satura

jaunu 3. piezīmi:

„3. piezīme. Par velosipēdu piegādi

jāņem maksa 30 sant. par katru ve-

losipēdu".

4) XVIII pantā noteikto maksu par sū-

tijumu piegādi no Vecumu stacijas uz

Viļaku un otrādi, atvietot ar šādu jaunu:

„a) par sūtījumiem svarā līdz 100 kg Sant.

par katriem 10 kg 3

bet ne mazāk kā 20 sant. par

katru sūtijumu;

b) par sūtījumiem svarā no 101 līdz

500 kg pie maksas par 100 kg

30 sant. jāpieskaita par katriem

tālākiem 10 kg 2.7

c) par sūtījumiem svarā no 501 līdz

1000 kg pie maksas par 500 kg
Ls 1,38 jāpieskaita par katriem

tālākiem 10 kg 2,4

d) par sūtījumiem svarā no 1001

līdz 5000 kg pie maksas par

1000 kg Ls 2,58 jāpieskaita par

katriem tālākiem 10 kg. . . .
2"

Rīkojums spēkā 1939. g. L janvārī.

Dzelzsc. galv. direktors K. B ļ o d n i e k s.

Ekspluat. direktora v. J. K ļ av i ņ š.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis apsveiks tautu

gadu maiņā.
Vecā gada vakarā, pulksten 23.40 Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis pa

radiofonu apsveiks mūsu tautu gadu maiņā. Pēc runas radiofons pārraidīs Valsts

himnu.

Jaunā gadā Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

pieņems pilī apsveikumus.
Prezidentu apsveikt ieradīsies valdības locekļi, diplomātiskais un konsulārais

korpusi, valsts, pašvaldības un sabiedrisko iestāžu vadītāji un pārstāvji un citi

apsveicēji.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Ārlietu ministrijas paziņojums.

Polijas valdība iecēlusi par savu konsulu

Rīgā, ar konsulāro jurisdikciju Latvijā,

izņemot Daugavpils, Rēzeknes, Ludzas

un Ilūkstes apriķus, Romuald Putrynski

kungu, kuram Ministru kabinets piešķīris
eksekvaturu.

Administr. juridiskā departamenta
direktora p. v. i. T. Ozoliņš.

Ārlietu ministrijas paziņojums.
Arģentinas valdība iecēlusi par savu kon-

sulu Rīgā, ar konsulāro juridikciju Latvijā
Santiago G. Sarrabayrouse Varangot

kungu, kuram Ministru kabinets piešķīris
eksekvaturu.

Administr.-juridiskā departamenta
direktora v. p. i. T. Ozoliņš.

296. num., piektdien, 1938. g. 30. decembrī Valdības Vēstnesis 9



Meklējamo personu 907. saraksts.

54273. Filips Jāņa d. Alksnis, dzim. 1879. g.

5. IV, Jelgavā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Paz. dz. vietu Talsu iec. miert. uz 1938. g. 13. XII

427. rakstu.

54274. Lilija-Zelma Amoliņš, dzim. 1912. g.

23. VIII, Latvijas pils., apv. pēc Sodu lik. 546. p.

Paz. dz. vietu Krim. pol. pārv. uz 1938. g. 13. XII

rakstu.

54275. Arnolds Antons, dzim. 1910. g. 16. II

Lubānas pag., apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d.

Meklē Madonas apr. 2. iec. miert. ar 1938. g.

14. XII 1449. rakstu. Atraš. gad. ņemt parakstu

par dzīves vietas neatstāšanu, ko piesūtīt mekl.

54276. Pēteris Ivana d. Artjuchovs, dzim.

1889. g. 23. VII, apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz.

dz. vietu Rīgas apr. 4. iec. miert. uz 1938. g.

11. XI 1250. rakstu.

54277. Elza-Pauline Babauskis, dzim. 1910. g.

31. VIII Krimuldas pag., apv. pēc Sodu lik.

541. p. Paz. dz. vietu Rīgas 8. iec. miert. uz

1938. g. 10. XI 1384. rakstu.

54278. Olga Andreja m. Baltais, dzim. 1904. g.

26. I Barkavas pag., apv. pēc Sodu lik. 232. p.

Paz. dz. vietu Rīgas 8. iec. miert. uz 1938. g.

15. XII 1477. rakstu.

54279. Olga Baltais, dzim. 1904. g. 26. I

Barkavas pag., apv. pēc Sodu lik. 232. p. Paz.

dz. vietu Rīgas 8. iec. miert. uz 1938. g. 15. XII

1492. rakstu.

54280. Lilija-Vilhelmine Baumeisters, dzim.

1903. g. 26. VI Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 232. p.
Paz. dz. vietu Rīgas 8. iec. miert. uz 1938. g.
15. XII 1476. rakstu.

54281. Adalberts-Fridrichs Baumanis, dzim.

1917. g. 2. VII Rīgas Jūrmalā, apv. pēc Sodu lik.

570. p. Paz. dz. vietu Krim. pol. pārv. uz 1938. g.

19. XII rakstu.

54282. Jānis-Oskars Bergmanis, dzim. 1882. g.

20. 11, apv. pēc Sodu lik. 549. p. 1. d. 1. pkt.
Meklē Krustpils iec. izmekl. tiesn. ar 1938. g.

14. XII 1527. rakstu. Atraš. gad. ievietot tuv.

apciet. vietā un paziņot meklētājam. Lēm. nor.

izpr. no Krim. pol. pārv.
54283. Ernests Bērziņš, dzim. 1890. g. 30. XII

Rozēnu pag., apv. pēc Sodu lik. 298. p. 1. d.

Paz. dz. vietu Rīgas 16. iec. miert. uz 1938. g.

13. XII 1721. rakstu.

54284. Alfrēds-Mārtiņš Blumfelds, dzim. 1891 .g.

28. IV, apv. pēc Sodu lik. 553. p. Paz. dz. vietu

Krim. pol. pārv. uz 1938. g. 14. XII rakstu.

54285. Icchoks
- Jēkabs Blūmentāls, dzim.

1919. g. 20. V Rīgā. Sod. ar 2 ned. cietuma.

Meklē Rīgas pils. 2. iec. miert. ar 1938. g. 15. XII

1267. rakstu. Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.
54286. Arnolds Bluzmanis, dzim. 1915. g.

25. XII Rīgā, dezertējis 1938. g. 28. IX. Meklē

Rīgas kara apr. priekšu, ar 1938. g. 15. XI

22310. rakstu. Atraš. gad. nog. mekl. rīcībā.

54287. Vilis
-

Teodors Dombrovskis, dzim.

1911. g. 3. XII, apv. pēc Sodu lik. 49. p. un

549. p. 1. d. 1. pkt. Meklē Krustpils iec. izmekl.
tiesn. ar 1938. g. 16. XII 1558., 1552., 1556.,
1554. un 1550. rakstu. Atraš. gadij. apciet.
ievietot tuv. ieslodzījuma vietā, iesk. mekl.

rīcībā.

54288. Benjamiņš Ginsburgs, dzim. 1902. g.
I. I Varšavā, apv. pēc Sodu lik. 565. p. Paz. dz.

vietu Krim. pol. pārv. uz 1938. g. 19. XII rakstu.

54289. Kārlis Gretmanis, dzim. 1907. g.
11. VIII Rīgā, apv. pēc Sodu ljk. 545. p. 111 d. 1. d.

Meklē Bauskas apr. izmekl. tiesn. ar 1938. g.
16. XII 1436. rakstu. Atraš. gad. apciet., ieviet.
tuv. cietumā, iesk. mekl. rīc. un paz. meklētājam.
Lēm. nor. izpr. no Krim. pol. pārv.

54290. Pēters Grīnfelds-Grīnbergs, dzim. 1921 .g.
28. 111 Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 296. p. Meklē

Rīgas 16. iec. miert. ar 1938. g. 10. XII 1956. rakstu.
Atraš. gad. Rīgas robežās nogād. mekl. drošības

līdzekļa izvēlei.

54291. Kopelis Gurvičs, dzim. 1877. g. 12. XII,
apv. pēc Sodu lik. 541 p. Paz. dz. vietu Krim.
pol. pārv. uz 1938. g. 14. XII rakstu.

54292. Viktors Choroszej, dzim. 1907. g.,

apv. pēc Sodu lik. 541. p. I. d., Polijas pils.
Paz. dz. vietu Jelgavas pils. 1. iec. miert. uz

1938. g. 13. XII 325. rakstu.

54293. Evelina Staņislava m. Incziks, dzim.

1896. g. Polijā, apv. pec Sodu lik. 546. p. 1. d.
Paz. dz. vietu Rīgas apr. 3. iec. miert. uz 1938. g.

12. XII 1634. rakstu.

54294. Teodors Jezdovskis, dzim. 1898. g.

23. XII Jelgavā, apv. pēc Sodu lik. 443. p. 1. d.
Paz. dz. vietu Liepājas lauku iec. miert. uz

1938. g. 12. XII 782. rakstu.

54295. Alberts Jurevičs, dzim. 1905. g. Bēnes

pag., apv. pēc Sodu lik. 565. p. Paz. dz. vietu

Rīgas pils. 3. iec. miert. uz 1938. g. 15. XII

1432. rakstu.

54296. Romualds Jāzepa d. Kalvenas, dzim.

1900. g. 11. II Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d.

Paz. dz. vietu Krim. pol. pārv. uz 1938. g. 17. XII

rakstu.

54297. Donāts Koržeņevskis, dzim. 1892. g.
22. II Sakstagalas pag., sod. ar 6 mēn. cietuma.

Paz. dz. vietu Daugavp. apgblt. I krim. nod. uz

1938. g. 21. XI 387. rakstu.
54298. Aleksandrs Krasovskis, dzim. 1905. g.

16. VI Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Meklē Rīgas 4. iec. miert. ar 1938. g. 4. XI

1573. rakstu. Atraš. gad. nogādāt mekl. rīcībā.

54299. Onufrijs Krišāns, dzim. 1919. g. Nau-

trēnu pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 2. d. Meklē

Cēsu apr. 1. iec. miert. ar 1938. g. 13. XII

rakstu 1180.k. Atraš. gad. apciet. un nogād.
mekl. rīcībā.

54300. Vilhelms Kuzņecovs, dzim. 1904. g.*
11. IX Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 549. p. 1. d.

Meklē Krim. pol. pārv. ar 1938. g. 16. XII rakstu.

Atraš. gad. apcietināt.
54301. Ernests Trīnes d. Liepiņš, dzim. 1902. g.

26. 11 Valnīšu pag., apv. pēc Sodu lik. 549. p. l.pkt.
Meklē Cēsu apr. izmekl. tiesn. ar 1938. g. 13. XII

1968. rakstu. Atraš. gadījumā apcietināt.
54302. Rūdolfs Pētera d. Markovskis, dzim.

1916. g. 2. IX, dezertējis no Rīgas kara slimnīcas

1938. g. 25. VIII. Meklē Rīgas kara apr. priekšu,

ar 1938. g. 10. XI 22132. rakstu. Atraš. gad.

nogādāt meklētāja rīcībā.

54303. Kārlis Mergins, dzim. 1881. g. 20. VIII,

apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz. dz. vietu Valkas

apr. 2. iec. miert. uz 1938. g. 13. XII 699. rakstu.

54304. Kārlis Mergins, dzim. 1881. g. 20. VIII,

apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz. dz. vietu Valkas

apr. 2. iec. miert. uz 1938. g. 13. XII 700. rakstu.

54305. Hilda-Katrine levas m. Michailovs,

dzim. Haselbaums, dzim. 1886. g. 26. XII Nur-

muižas pag., apv. pēc Sodu lik. 179. p. 111 d.

Meklē Jelgavas apgblt. izmekl. tiesn. par Talsu

apr. Talsos ar 1938. g. 13. XII 1140. rakstu.

Apciet., iesk. mekl. rīcība. Lēm. nor. izpr. no

Krim. pol. pārv.
54306. Voldemārs Peinbergs, dzim. 1914. g.

Ikšķiles muižā, apv. zādzībā. Meklē Krim. pol.
pārv. ar 1938. g. 15. XII rakstu. Atraš. gad.
apcietināt.

54307. Jāzeps Peipiņš, dzim. 1910. g. 19. X

Izvaltas pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. II d.

Paz. dz. vietu Tukuma iec. miert. uz 1938. g.

17. XII 1110. rakstu.

54308. Marija Rīters, dzim. Kozlovs, dzim.

1904. g. 15. II Jēkabpilī, apv. pēc Sodu lik.

232. p. Meklē Rīgas pils. 9. iec. miert. ar 1938. g.

13. XII 1637. rakstu. Aizm. spr. nor. izpr. no

Krim. pol. pārv.

54309. Zālamans Slovins, dzim. 1906. g.
5. VIII, apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Paz. dz.

vietu Rīgas 10. iec. miert. uz 1938. g. 8. XII

1687. rakstu.

54310. Aleksandrs Marijas d. Stačkunas, dzim.

1918. g. 1. X Lietuvā, apv. pēc Sodu lik. 546. p.
3. d. Paz. dz. vietu Bauskas apr. 2. iec. miert.

uz 1938. g. 16. XII 626. rakstu.

54311. Ella Štelmachars (Štelmacheris), dzim.

1917. g. 8. 111 Krievijā, Ļeņingradā, apv. pēc
Sodu lik. 306. p. Paz. dz. vietu Rīgas 16. iec.

miert. uz 1938. g. 2. XII 1658. rakstu.

54312. Jonas Strakšus, dzim. 1921. g. 7. 11,

apv. pēc Sodu lik. 546. p. Meklē Priekules-

Vaiņodes iec. miert. ar 1938. g. 9. XII 724. rakstu.

Atraš. gad. viņu nopratināt. Raksts izpr. no

Krim. pol. pārv.
54313. Ernests-Eduards Pētera d. Straume,

dzim. 1907. g. 27. I Rozēnu pag., apv. pēc Sodu

lik. 546. p. 1. d. Paz. dz. vietu Valmieras apr.

4. iec. miert. uz 1938. g. 9. XII 676. rakstu.

54314. Arturs Tomsons, dzim. 1908. g. 13. I,

apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Meklē Rīgas
pils. 14. iec. miert. ar 1938. g. 9. XII 1523. rakstu.

Atraš. gad. pieprasīt ķīlu Ls 100,—, neiemaksas

gad. apcietināt.
54315. Arturs Tomsons, dzim. 1908. g. 13. I,

apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d., Paz. dz. vietu

Rīgas pils. 14. iec. miert. uz 1938. g. 9. XII

1531. rakstu.

54316. Vladimirs Staņislava d. Vancans, dzim.

1905. g. 8. IV Viļakas pag., apv. pēc Sodu lik.

541. p. 1. d. Paz. dz. vietu Rīgas XI iec. miert.

uz 1938. g. 12. XII 1770. rakstu.

54317. Visvaldis-Mintauts Augusta d. Vende,
dzim. 1914 g. 10. IV Krievijā, apv. pēc Sodu

lik. 546. p. 1. d. Paz. dz. vietu Rīgas XI iec.
miert. uz 1938. g. 13. XII 1800. rakstu.

54318. Edmunds-Julijs Vinters, dzim. 1906. g.
27. I Vācijā, apv. pēc Sodu lik. 465. p. Paz. dz.

vietu Krim. pol. pārv. uz 1938. g. 13. XII rakstu.

Papildinājums.

„Vald. Vēstn." 1938. g. 80. sar. 871. izsludin.

52691. Jānim-Hilmāram Ivļijevam.sask.arDzelzsc.
polic. priekšu. 1938. g. 13. XII 303. rakstu,
sods samaz. uz pusi.

Izlabojumi:

„Vald. Vēstn." 1938. g. 283. num. izslud.

mekl. pers. 905. sar. 54221. Andrejs Spuls
tiek meklēts no Rīgas 10. iec. miert. 1938. g.
17. XI 1453. r. un nevis ar 14523. rakstu.

~Vaļd. Vēstn." 1938. g. 283. num. izslud. mekh

pers. 905. sar. 54226. Jānis Šmits tiek meklēts

no Rīgas apgablt. 3. krim. nod. ar 1938. g. 1. XII

718774. r. un nevis ar 71874.

Rīgā, 1938. g. 24. decembrī.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks

J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Pateicība Valsts Prezidentam Dr Kārlim Ulmanim

par Ziemassvētku dāvanām.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulma-

li i s starp daudzajiem pateicības apliecinā-

jumiem un apsveikumiem saņēmis šādu no

Lašu pagasta:

„Apliecinot Jūsu augstās dāvanas 50 la-

tu pagasta nespējnieku Ziemassvētku eglī-

tei saņemšanu, Lašu pagasta valde ziņo,

ka Jūsu ziedojumam pagasta valde pievie-

noja no pašvaldības līdzekļiem 230 latus,

bet sabiedriskās organizācijas un privātas

personas, uzaicinātas sekot Jūsu cēlam pie-

mēram, atsaucās ar 68 latiem naudā un ci-

tām dāvanām. Nespējnieku Ziemassvētku

prieks bija liels, kad viņi 22. decembri, pie

daudz svecītēm apgaismotas eglītes saņē-

ma dāvanas dažādās mantās, kopsumā par

348 latiem, kur garīgo aktu izpildija Lašu

ev.-luteriskās draudzes mācītājs, bet pa-

triotiskās deklamācijas skolēni un dzies-

mas aizsargu nodaļas vīru koris, ko no-

klausijās arī privāti nespējnieku eglītes ap-

meklētāji. Nespējnieki, skaitā 49, atzīst,

ka šāds Ziemassvētku prieks viņiem nāk

vienīgi caur Jūsu gādību un tāpēc lūdz Jūs,

augsti godājamais Prezidenta kungs, pie-

ņemt viņu sirsnīgāko pateicību un labākos

novēlējumus." LTA.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Saistošo noteikumu grozijumi

par tīrību un kārtību Rīgas ielās,

atklātos dārzos, apstādījumos, pa-

galmos un kāpņu telpās,

pieņemti Rīgas pils. valdes 1938. g. 13. dec.

sēdē un stājušies spēkā saskaņā ar Pilsētu paš-
valdības likuma 35. pantu (lekšlietu ministrijas
Pašvaldības departamenta 1938. g. 23. decembra

15961. raksts).

Saistošos noteikumos par tīrību un kār-

tību Rīgas ielās, atklātos dārzos, apstādī-

jumos, pagalmos un kāpņu telpās izdarīti

šādi grozījumi i

1) 41. pants atcelts un tanī vietā likts

šāda satura pants:

41. Kamanu ceļam nevajadzīgais un arī

no trotuāra novāktais sniegs jāsavāc kau-

dzēs tā, lai tas netraucē kustību. Ja tro-

tuāra platums to atļauj, sniega kaudzes

var novietot uz trotuāra. Liekais sniegs

no iekšpilsētas jāizved 1 dienas laikā, no

apstādījumu rajona 3 dienu, no ielām ar

regulāru satiksmi 4 dienu laikā, bet no

pārējām vietām 1 nedējas laikā.

2) 47. pants papildināts ar šāda satura

piezīmi:

Piezīme. lelās, kuru sarakstu noteic

Pilsētas valde saziņā ar prefektūru,
ziemas laikā sniegs jāsavāc kaudzēs

tūlīt pēc sniega uzkrišanas. Sniega
kaudžu novietošana jāizdara saskaņā
ar šo noteikumu 41. pantu.

Šie grozījumi stājas spēkā pēc 2 nedē-

ļām no to izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Pilsētas galva R. Liep i ņ š.

Pils. valdes sekretārs K. Mīlenbachs.

Rīgas pilsētas ātrās ārsta palīdzības
un lipīgo slimnieku transporta auto-

mobiļu lietošanas takse,

pieņemta Rīgas pils. valdes 1938. g. 13. dec.

sēdē un stājusies spēkā saskaņā ar Pilsētu paš-
valdības likuma 35. pantu. (lekšlietu ministrijas
Pašvaldības departamenta 1938. g. 23. decembra

15960. raksts.)

1) Par katru automobiļa braucienu, kā

pilsētā, tā ārpus tās robežām, ņemama

pamatmaksa Ls 5,— un kilometru maksa

10 sant. par katriem nobrauktiem

200 metriem;

2) kilometru maksa aprēķināma par at-

tālumu no auto izbraukšanas vietas, gar

slimnieka uzņemšanas vietu, līdz slimnieka

nodošanas vietai vai slimnīcai.

1. piezīme. Šī takse piemērojama arī

līķu pārvadāšanas gadījumos.

2. piezīme. Izbraucieni ārpus pilsē-

tas administratīvām robežām atļauti
tikai izņēmuma gadījumos ar 1. pilsē-

tas slimnīcas vec. inspektora (ātrai

ārsta palīdzībai) un epidemiologiskās

nodaļas vadītāja (lipīgo slimnieku

transportam) katrreizēju piekrišanu.
Šī takse stājas spēkā 1939. g. 1. martā.

Ar šīs takses spēkā stāšanos uzskatami

par atceltiem pilsētas valdes 1927. g.

12. augusta un 1936. g. 24. novembra lē-

mumi par ātrās ārsta palīdzības un lipīgo
slimnieku transporta automobiļu lietoša-

nas taksi.

Pilsētas galva R. Lie p i ņš.

Pils. valdes sekretārs K. M ī 1 e n b a c h s.

Rīgas pilsētas saistošo noteikumu

atcelšana.

Pamatojoties uz Pilsētas valdes 1938. g.
9. decembra sēdē pieņemtiem lēmumiem,
kas stājušies spēkā saskaņā ar Pilsētu paš-
valdības likuma 35. pantu (lekšlietu minis-

trijas Pašvaldības departamenta 1938. g.
23. decembra 15947., 15948., 15949.

un 15951. raksti), Rīgas pilsētas valde

paziņo, ka atcelti šādi Rīgas pilsētas
saistošie noteikumi-

-1) Rīgas pilsētas domes 1887. g. 7. sep-
tembrī pieņemtie un ~Vidzemes Guberņas

Vēstnesī" 1887. g. 2. novembra 122. nu-

murā izsludinātie saistošie noteikumi par
zirgu ļauno ienāšu apkarošanu;

2) Rīgas pilsētas domes 1923. g. 2. au-

gusta sēdē pieņemtais saistošo noteikumu

papildinājums par trakuma sērgas apkaro-
šanu Rīgas pilsētā, kas izsludināts ~Vald.
Vēstn." 1923. g. 189., 190. un 191. num.;

3) Rīgas pilsētas domes 1908. g. 15. sep-
tembrī pieņemtie un ~Vidzemes Guberņas

Avizē" 1908. g. 3., 6. un 8. oktobrī 104.,
105. un 106. num. izsludinātie saistošie

noteikumi par līķu apbedīšanu;

4) Rīgas pilsētās domes 1886. g. 7. jūlijā
pieņemtie un,,Vidzemes GuberņasVēstnesī"
1886. g. 29. augustā 97. num.' izsludinātie

saistošie noteikumi par līķu apglabāšanu
kapličās.

Pilsētas galva R. Liepiņš.
Pilsētas sekretārs A. Pļavinsk'is.

Māksla.

Nacionālā opera.

Piektdien, 30. decembrī, 1. reizi šinī sezonā

Hektora Berlioza „kausta bojā eja". Piedalās
E. Traviņš, A. Priednieks, A. Kaktiņš, J. Niedra
u. c. Diriģents T. Reiters.

Jaungada sagaidīšana sestdien, 31. decembrī,
pīkst. 20.30 ar Fr. Raimonda opereti „Zilo
masku". Jāņa Sudrabkalna prologu nolasīs

J. Kārkliņš. Izrādē piedalās L. Blūmentāls,
E. Pfeifers, V. Kadiķis, V. Leonaitis, M. Vērdiņš,
A. Verners, G. Neimanis, J. Kārkliņš u. c. ûn
visa baleta trupa. Diriģents J. Kalniņš.

Jaungada dienā, 1939. g. l'. janvārī,
pīkst. 13.30 „L oli t a s brīnumputns" ar

G. Pērkoni, H. Lūsi, N. Olandi-Šulci, N. Vasil-

jevu, J. Niedru, A. Kortanu, R. Pelli, G. Nei-

mani, P. Gaili u. c. Diriģents J. Kalniņš.
Katrs pieaugušais var ņemt 1 bērnu par brīvu
līdz, 2 bērni var nākt ar 1 biļeti; pīkst. 19.30

operete „Z i 1 ā ni ask a" ar L. Blūmentāls,
E. Pfeifers, V. Kadiķi, V. Leonaiti, M. Vērdiņu,
A. Verneru u. c. Diriģents J. Kalniņš. Pus-

cenas ierobežotā skaitā.

Pirmdien, 2. janvārī, „Z emni e ka

gods" un ~P aj a c i".

Otrdien, 3. janvārī, ~B oh e m a".

Trešdien, 4. janvārī, „Z i 1 ä ma s ka".

Nacionālais teātris.

Piektdien, 30. dec., pīkst. 19.30 ar

L. Štengeli par lētām cenām „D ro šā
k un d z e".

Sestdien, 31. dec, pīkst. 19.30, Jauno gadu
sagaidot „Kalēja līgava" un „Lustīgais nerris
uz tirgus plača" H. Bautnaņa viencēliens ar

Jaungada apsveikumiem.

1. ja n v ar ī, pīkst. 14.30 ~Bērnu bērn i";

pīkst. 19.30 ..Karalienes Viktorijas
ja un ī b a".

Dailes teātris.

Piektdien, 30. dec, pīkst. 19.30 tautas
izrādē ~Vadonis Munt e".

Sestdien, 31. dec, pīkst. 20, Jauna gada sagai-
dīšana „Meldermeitiņa" un „Jaunsgads levuleju
sudmalās"; biļetes izvārdotas.

Svētdien, 1. janv., pīkst. 14, tautas iz-

rādē „Roksijas futbolkomanda";
pīkst. 19.30 „Zisija"; puscenas ierobežotā
skaitā.

Pirmdien, 2. janv., pīkst. 19.30 „M el-

- e r m e i t i ņ a"; parastās puscenas.

Otrdien, 3. janv., pīkst. 19.30 tautas iz-

rādē ~Princese Gundega". Katrs ap-
meklētājs var ņemt līdz par brīvu 1 bērnu, bet

2 bērniem ieeja ar 1 biļeti.

Trešdien, 4. janv., pīkst. 19.30 „M el-

- e r m e i t i ņ a"; parastās puscenas.

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Sestdien, 31. dec, pīkst. 21 L. Nometņu
ielā 62 (Igauņu biedrībā) „Pūt, vējiņ" un

K. Eliasa Prologs.

Sestdien, 31. dec, Čiekurkalnā 10. pa-
matskolā Jauno siržu ti 11 s" un K. Eliasa

Prologs.

Cesvainē 1. janvārī „P arti z a ņ i".

Literatūra.
Daugava, !. numurs, 1939. g. janvāris,

akc. sab. Valters un Rapa izdevums. Saturā:
Irma Liepsala Burvība (stāsts), V. H. Hod-

sons Marta Rikelme (stāsta fragments),
j. Bunduis Zilo spārnu rietā, apcere par

J. Sudrabkalna miniatūrām, prof. T. Celms
Dabas fenomens un dabas realitāte, Aspazijas,
Fr. Dziesmas, Dž. G. Bairena (E. Adamsona
tulk.), J. Medeņa un A. Čaka dzejoļi, kronika.
Mākslas pielikumi: A. Annusa gleznas ..Sievietes
pie jūras" krāsaina reprodukcija, E. Meldera
skulptūru attēli un J. Cielava portreta
„J. Sudrabkalns" reprodukcija.

Ceļš un satiksme, 16. numurs, 1938. g.
15. decembrī, Šoseju un Zemes ceļu departa-
menta izdevums.

Mūsu Mājas Viesis, 53. numurs, 1939. g. 5. jan-
vāris, Centrālās savienības ..Turība" izdevums.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 30. decembrī.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,36—5,46
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,95—14,55
100 Beļģijas beigu 90,50—92,10
100 Šveices franku 121,40—12300
100 Itālijas liru 28,23—28,73
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113^60
100 Cekoslovakijas kronu

.. . 18,32—18,82
100 Holandes guldeņu 292,90—295,90
100 Vācijas marku '. 203^92—205^92
100 Somijas marku 10,97 11,27
100 Igaunijas kronu 13?'95—139.95
100 Polijas zlotu 101,50—103,10
100 Lietavas litu 90,55—91 75

100 Dancigas guldeņu 101,50—103,10

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunol II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . . 88,00—89,00

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Valdības Vēstnesis 296. num., piektdien, 1938. g. 30. decembrī

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 16 lapas puses.

10



Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. clvilnod.,

pamatojoties uz Civilproc lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kadi iebildumi pret
1938. g. 29. novembra tiesas sēdē

attaisīto Fridricha Ūdra publiskā
kārtībā 1937. g. 31. jūlijā taisīto

testamentu vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1938. g.
5. aprilī Pļaviņās mir. Fridricha

Ūdra, dzim. 1869. g. 21. decembrī,

Jumurdas pag., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

-sludinājuma ievietošanas ~Vald-

ības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 19. decembrī.

4854. 1. 28390z

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 6. decembra tiesas sēdē

attaisīto Matīsa Kalniņa mājas
kārtībā 1938. g.

12.' oktobrī

taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1938. g. 31. oktobrī Lubānas

pag. mir. Matīsa Kalniņa,
72 g. vecumā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ i. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas
„

Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

1938. g. 19. decembrī.

4917. 1. 28539z

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. La s manis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaia,

pamatojoties uz 1938. g. 13. de-

cembra lēmumu, Civilproc. lik.

1565.—1568. p. un Civillik. 377.

p., nolēma uzaicināt nozudušo

Kārli Paegli, dzim. 1877. gada

27. oktobrī (v. st.) Limbažos,
1 gada laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas

„
Valdības Vēst-

nesī ierasties tiesā vai dot tie-
sai drošas ziņas par sevi; uzai-

cināt arī visas citas personas,

kurām ir drošas ziņas par vi-

ņa dzīves vietu vai nāvi, ie-

sniegt šī ziņas tiesai, aizrādot,

ka, ja še norādītā termiņā ne-

būs saņemtas drošas ziņas, ka

Kārlis Paegle, dz. 1877. gada
27. oktobrī (v. st.) Limbažos,

ir dzīvs, tiesa uz ieinteresēto

personu lūgumu un Civilproc.
īik. 1569. p. pamata atzīs par

mirušu. 5118/11. 28540r

1938. g. 19. decembrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz 1938. g. 13. de-

cembra lēmumu, Civilproc. lik.

1565.—1568. p. un Civillik. 377.

p., nolēma uzaicināt nozudušo

Staņislavu - Kazimiru - Aloiziju

Rekki (Keiri-Reķi), dzim. 1895.

gada 28. jūlija (v. st.), 1 gada

laika pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī"

ierasties tiesā vai dot tiesai

drošas ziņas par sevi; uzaici-

nāt arī visas citas personas,

kurām ir drošas zinas par viņa

dzīves vietu vai nāvi, iesniegt
šīs ziņas tiesai, aizrādot, ka, ja

še norādītā termivā nebūs sa-

ņemtas drošas ziņas, ka Staņi-

slavs - Kazimirs - Aloizijs Rek-

ke (Keire-Rekis), dzim. 1895. g.

28. jūlija (v. st.), ir dzīvs, tiesa

uz ieinteresētu personu lūgumu

un Civilproc. lik. 1569. p. pa-

mata atzīs viņu par mirušu.

1938. g. 19. decembrī.

. 5131/11. 28543r

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz 1938. g. 13. de-

cembra lēmumu, Civilproc. lik.

1565.—1568. p. un Civillik. 377.

p., nolēma uzaicināt nozudušo

Kārli Mēsliņu (Mēslis), dzim.

1883. g. 25. martā, v. st., Jaun-

pils pagastā, 1 gada laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" ierasties

tiesā vai dot tiesai drošas zinas

par sevi; uzaicināt arī visas

citas personas, kurām ir dro-

šas ziņas par viņa dzīves vietu

vai nāvi, iesniegt šīs ziņas tie-

sai, aizrādot, ka, ja še minētā

termiņā nebūs saņemtas dro-

šas ziņas par viņa dzīves vietu
vai navi, iesniegt šīs zinas tie-

sai, aizrādot, ka, ja še nosacītā

termiņa nebūs saņemtas drošas
ziņas, ka Kārlis Mēsliņš (Mēs-
lis), dzim. 1883. g. 25. martā

(v. st.) Jaunpils pag., ir dzīvs,

tiesa uz ieinteresētu personu

lūgumu un Civilproc. lik. 1569.

panta pamata atzīs viņu par

mirušu.

1938. g. 19. decembrī.

5178/11. 28544r

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz 1938. g. 13. de-
cembra lēmumu, Civilproc. lik.

1565.—1568. p. un Civillik. 377.

p., nolēma uzaicināt nozudušos

Erastu Spiridonovu, dzim. 1883.

gada 29. okt. (v. st.), Raidu Spi-

ridonovs, dz. 1886. g. 23. febr.
(v. st.),Zinaidu Spiridonovs, dz.

1890. g. 3. okt. (v. st.), un Va-

lentīnu Spiridonovs, dz. 1892. g.

l. febr. <v. st.), 1 gada laikā

pec šī sludinājuma ievietošanas

„
Valdības Vēstnesī" ierasties

tiesa vai dot tiesai drošas zi-

ņas par sevi; uzaicināt arī vi-

sas citas personas, kurām ir

drošas ziņas par viņas dzīves

vietu vai nāvi, iesniegt šīs ziņas
tiesai, aizrādot, ka, ja še norā-

dīta termiņā nebūs saņemtas
drošas ziņas, ka Erasts Spiri-

donovs, dz. 1883. g. 29. X (v.
st.), Raida Spiridonovs, dz. 1886.

gada 23. II (v. st.), Zinaida Spi-

ridonovs, dz. 1890. g. 3. X (v.
st.) un Valentīna Spiridonovs,
dzim. 1892. g. 1. febr. (v. sfc),
ir dzīvi, tiesa uz ieinteresēto

personu lūgumu, uz Civilproc.
lik. 1569. p. pamata atzīs viņu
par mirušu. 4863/11. 28545r

1938. g. 19. decembrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civllnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu navi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem u. t. >., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas
„

Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētam:

1) 1917. g. 16. aprīlī Slokā

mir. Jānis Pēteris Kolbergs,

dzim. 1844. g. 2. februārī (v.
st.), 5129. 1.;

2) 1937. g. 10. maijā Mēdzū-

las pag. mir. Anžs Sprincis,
dzim. 1863. g. 9. augustā (v.
st), 5084. 1.:

3) 1926. g. 25. augustā Slokā
mir. Anna (Anete) Lina Zeg-
ners, dzim. Kolbergs, dzim.
1845. g. 2. jūnijā (v. st.), 5125. 1.;

4) 1928. g. 10. martā Rīgā
mir. Berta Melle, dzim. 1887. g.

22. decembrī, 5138. L;

5) 1938. g. 11. martā Rīgā
mir. Pauls Aleksandrs Valters

Helds, dzim, 1890. g. 8. oktobrī

Kokneses pag., 5077. L;

6) 1928 g. 29. aprīlī Puikules

pag. mir. Eduards Braslovs

(Braslauskijs, Braslavs, Bras-

lausks), dzim. 1880. g. 1. okt.
(v, st.), 508®. 1.;

7) ar Rīgas apgabaltiesas

3. Civilnod. 1937. g. 20. okt.

lēmumu par mir. atzītais Kārlis

Alfrēds (Valfrīds) Brūzis, dzim.

1896. g. 13. maijā (v. st.),
5076. 1.;

8) 1938. g. B'. februārī mir.

Anna Krūmiņš, dzim. Strazdiņš,
dzim. 1869. g. 19. janvārī (v.
st.), 5121. 1.;

9) 1914. g. 12. septembrī Ipi-

ķu pag. mir. Ancis (Ansis) Rez-

galis, dzim. 1841. g. 25. aprilī,
5096. 1.;

10) 1934. g. 1. septembri mir.

Jūle Kalniņš, dzim. Rudzītis,

dzim. 1856. g. 26. jūnijā Gau-

jienes pag., 5106. 1.

1938. g. 22. dec. 28845g

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a sm a ni s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1939. g. 17. janvārī
minētās nodaļas atklāta tiesas

sēdē attaisīs Annas Hibenets

testamentu. Anna Hibenets

dzim. 1873. g. 5. oktobrī un

mirusi 1938. g. 8. oktobri Rīgā.

Rīgā, 1938. g. 24. dec. 29072b

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Jūlija-Eduarda

Poguļa lūgumu un savu 1938. g.
15. oktobra lēmumu, paziņo, ka

parādnieks Jūlijs-Eduards Pogu-
lis ir samaksājis parādu pēc 3 obli-

gācijām par: a) 500 rbļ., ar 6%
gadā, b) 6000 rbl., ar Vj2% gadā,

un c) 4000 rbļ., ar 7i/2% gadā,
kuras izdevuši a) Pēteris-Ādolfs

Pavasaris Klimentijam Sem-

jonovam par labu, kas to cedējis
blanko un kas pārgājusi uz

Hermani Kampi, kā blanko cesi-

onaru, kas to cedējis atkal blanko,
b) un c) izdevis Jānis Peciņš,
b) otrai Rīgas krājaizdevu sabie-
drībai un c) otrai Vidzemes sav-

starpējai kredītbiedrībai par labu.

Punktā ~b" min. obligācija pār-
gājusi uz otro Vidzemes savstar-

pīgo kredītbiedrību, kas to cedē-

jusi blanko un kas apstiprinātas:
a) 1899. g. 15. jūnijā ar 1342.

num., b) 1911. g. 5. sept. ar

2893. num. un c) 1912. g. 4. ok-

tobrī ar 2988. num. uz nekustamu

īpašumu Rīgā, 4. hip. iecirknī,
ar zemes grāmatu 502. num., bet

šīs obligācijas nevar izsniegt
atpakaļ parādniekam hipotēku
dzēšanai zemes grāmatās tādēļ,
ka nav zināmi viņu tagadējie

likumīgie turētāji.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minētām obligācijām,
pieteikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinātās_ personas nepieteiksies

noteiktā laikā, obligācijas atzīs

par samaksātām un lūdzējam

būs tiesība prasīt hipotēkas dzē-

šanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 20. decembrī.

L. 336./058901. 28546z

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s s,

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. p.,

saskaņa ar Helēnas - Matildes -

Edites Frīzens lūgumu un savu

1938. g. 3. decembra lēmumu,

paziņo, ka parādniece Helene -

Matilde - Edite Frīzens* ir sa-

maksājusi parādu pēc 4 obli-

gācijām par: a) 5000 rbl., ar

8% gadā, b) 5000 rbl., ar B°/o

gada, c) 5000 rbļ., ar B°/o gadā

un d) 10.000 rbl., ar 6%> gadā,

kuras izdevuši: pirmās trīs

Emilis Šikedancs: a) Osipam

Zaranam, b) Kārlim Bergam
un c) Kārlim Bergam par labu,

ceturto izdevusi Helene Frīzens

Ivanam Bražem par labu. Mi-

nētās obligācijas visas cedētas

blanko un apstiprinātas: a) 1912.

gada 13. decembrī ar žurn.
6310. num., b) 1913. g. 10. sep-

tembrī ar žurn. 4229. num.,

c) 1913. g. li. septembrī ar

žurn. 4270. num. un d) 1916. g.

14. decembrī ar 651. num. uz

nekustamo īpašumu Rīgas pil-
sētas 2. hipotēku iecirknī ar

zemes grāmatu 393. num. Min.

obligācijas apgrūtina arī ne-

kustamo īpašumu Rīgā, 2. hip.

iecirknī, ar zemes grām. 343.

num., pie kam b un c punktos
min. obligācijas ir pārgājušas
uz Augustu Frīzenu, kas tās

cedējis Marijai Kramers un %>

paaugstināti no 8 līdz ll°/o ga-

dā
L

bet šīs obligācijas nevar

dzēst zemes grāmatās tādēļ, ka

a punktā min. obligācija ir

samaksāta, bet nevar dabūt

dzēšanai kreditora piekrišanu,

jo nav zināma viņa dzīves vie-

ta, bet par b līdz d punktos
minētām obligācijām nav zinā-

mi viņu pēdējie likumīgie tu-

rētāji.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minētām obligācijām,
pieteikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī". Ja uz-

aicinātās personas nepieteiksies
noteiktā laikā, obligācijas atzīs

par samaksātām un lūdzējai

būs tiesība prasīt hipotēku

dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 20. dec.

L. 409/05918.
_

28682v
Vicepriekšsed. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. O. Koddarass.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. p.,

saskaņa ar Tirdzniecības un

rūpniecības akc./sab. „Rapīds"
lūgumu un savu 1938. g. 3. de-

cembra lēmumu, paziņo, ka pa-

rādniece Tirdzn. un rūpn.
Akc./sab. „Rapīds" ir samak-

sājusi parādu pēc 3 obligāci-

jām par: a) 800 rbļ., b) 700 rbl.
un c) 4500 rbl., visas ar 6»/o

gadā, kuras izdevis Kārlis

Rēslers, a) Ulricham - Fridri-

cham Švarchofam, b) Augus-

tam Vērleinam un c) Emīlijai

Freitags par labu. Visas mi-

nētās obligācijas pārgājušas uz

Hermani Kampi, kas tās cedē-

jis blanko un kas apstiprinātas:

a) 1882. g. 20. oktobrī ar kārt.

3. num., b) 1885. g. 30. janvārī

ar kārt. 5. num., c) 1900. g.

13. novembrī ar žurn. 3020. nu-

muru uz nekustamo īpašumu

Rīgas pilsētas 2. hipotēku ie-

ciknī, ar zemesgrām. 1837. num.

1928. g. 13. nov. ar žurn.

5929. num. pārvestas ar soli-

dāru līdzatbildību uz nekusta-

mu īpašumu 2. hip. iec. ar

zem. grām. 995. num., bet šīs

obligācijas nevar izsniegt at-

pakaļ parādniecei hipotēku dzē-
šanai zemes grāmatās, tādēļ
ka nav zināmi viņu tagadējie
likumīgie turētāji.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minētām obligācijām,

pieteikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas
..Valdības Vēstnesī". Ja uz-

aicinātās personas nepieteiksies
noteiktā laikā, obligācijas atzīs

par samaksātām un lūdzējai
bus tiesība prasīt hipotēku dzē-

šanu zemes grāmatā.
Rīgā, 1938. g. 20. decembrī.

L. 408/05912. 28684 v
Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. O. Koddarass.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. p.,

saskaņa ar Džemsa-Oto Zaksa
lūgumu un savu 1938. g. 3. de-

cembra lēmumu, paziņo, ka

parādnieks Džems - Oto Zakss
ir samaksājis parādu pēc ob-

ligācijas par 10.000 rbļ., ar

6°/o gada, ko izdevis Zusmanis

Zalmanovičs Samuilam Zaksam
par labu, kas to cedējis blanko
un kas apstiprināta 1914. g.

12. augustā ar žurn. 3421. num.

uz nekustamo īpašumu Rīgas

pilsētas_ 3. hip. iecirknī ar ze-

mes grāmatu 554. num., bet šo

obligāciju nevar izsniegt atpa-
kaļ parādniekam dzēšanai ze-

mes grāmatās, tādēļ, ka nav

zināms viņas tagadējais liku-

mīgais turētājs.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto obligāciju, pie-

teikties tiesa 1 mēneša laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas

«Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinātas personas nepieteiksies

noteiktā laikā, tad obligāciju
atzīs par samaksātu un lūdzē-

jam būs tiesība prasīt hipotēkas

dzēšanu zemes grāmatā.
Rīgā, 1938. g. 20. decembrī.

L. 416/05915. 28683v
Vicepriekšsēd. H. Min tāls.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.

193®. g. 3. decembra tiesas sēdē

izklausi jusi Latvijas hipotēku

bankas lūgumu pieņemt tiesas

glabāšanā Ls 24,—, nolēma:

1) pieņemt glabāšanā Ls 24,—,
kas iemaksāti tiesas depozītā
8. num. pret Latvijas bankas
1938. g. 21. septembra kvīti
15/73426 ; 2) ar publikāciju

Civilproc. lik. 1679. un 1680. p. p.

kartība uzaicināt tiesīgās per-

sonas pēc 1931. g. 24. novembri

uz agrārās reformas likuma

pamata dzēstās hipotēkas par

1000 rbl., ar «o gadā, kas 1902.

gada 6. aprīlī ar žurn. 1065.

num. bija apstiprināta uz ne-

kustamo īpašumu Rīgā, 6. hipo-
tēku iecirknī ar zemes grāmatu
1102. num.; iepriekšējā

punktā minētās sumas saņem-

šanai. L 414/05904. 28685e

Rīgā. 1938. g. 20. decembri.

Vicepriekšsed. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. O. Kod d ar a s s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod..

1938. g. 3. decembra tiesas sēdē,

izklausījusi Latvijas hipotēku

bankas lūgumu pieņemt tiesas

glabāšanā Ls 426,68, nolēma:

1) pieņemt glabāšanā Ls 426,66,
kas iemaksāti tiesas depositā
8. num. pret Latvijas bankas

1938. g. 21. novembra kvīti

15/73425; 2) ar publikāciju Cih

vilproc. lik. 1679. un 1680. p. kār-

tībā uzaicināt tiesīgās personas

pēc 1983. g. 12. decembrī uz

agrārās reformas likuma pama-

ta dzēstām hipotēkām: a) 8000

rbl.. b) 7000 rbļ. un c) 5000 rbl.,

visas ar 6°/o gada, kas 1912. g.

a) 30. janvārī ar žurn. 558. num.,

b) 7. novembrī ar žurn. 5530.

num., un c) 1914. g. 21. janvārī

ar žurn. 372. num. bija apstip-

rinātas uz nekustamo īpašumu

Rīgā, 4. hipotēku iecirknī ar ze-

mes grāmatu 696. num., iepriek-

šējā punktā minētās sumas sa-

ņemšanai.

Rīgā, 1938. g. 20. decembrī.

L. 413/05909.
_

28686g

Vicepriekšsēd. H. M i n ta 1 s.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. ps,, paziņo, ka Valsts zemes

bankas hipotekāro parādu dzē-

šanas lietā 1938. g. 3. decembrī

tiesa nolēma: 1) atzīt par iz-

nīcinātu obligāciju par 4474 rbļ.

atlikumā par 883 rbl., ar s°/o

gadā, kas izdota Edgaram Le-

venšternant par labu un apstip-
rināta 1884. g. 11. septembrī ar

1026. num. uz Elzai Leontīnei

Polis piederošo nekustamo īpa-

šumu Valmieras apr. Valmieras

pag. Kalna - Pāvulinu mājām,

ar zemes grāmatu 10442. („C"

3210.) num.; 2) izsniegt lūdzē-

jai šī lēmuma norakstu hipotē-

kas dzēšanai zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 20. decembrī.

L. 315/05930.
_

28687e

Vicepriekšsed. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1717. pantu, paziņo, ka Jāņa
Medņa hipotekāro parādu dzē-

šanas lietā 1938. g. 3. decembrī

tiesa nolēma: 1) atzīt par sa-

maksātu parādu pēc 2 obligā-

cijām par: a) 632 rbļ. un

b) 1000 rbļ., abas ar 6°/o gadā,

kuras izdevis Andrejs Jēgers

a) Jānim Gētgenam un b) Teo-

doram Reicam par labu un kas

apstiprinātas: a) 1878. g. 19. au-

gustā ar 2042. num. un b) 1910.

gada 22t marta ar 432. num. uz

nekustamu īpašumu Madonas

ap_r. Lubejas pag. Peču JV« 12

māju, ar zemes gram. 2387.

nurn.; 2) izsniegt lūdzējam šī
lēmuma norakstu hipotēku dzē-

šanai zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 20. decembri.
L. 300/05927. 28688g

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu paziņo, ka Kārļa
Baumaņa hipotekāro parādu
dzēšanas lietā 1938. g. 3. decem-

brī tiesa nolēma: 1) atzīt par

samaksātu- parādu pēc obligā-
cijas par 2000 rbļ., ar 7*Vo gadā,
ko izdevis Jānis Rozens Jānim

Prūsim par labu un kas apstip-

rināta 1907. g. 9. jūlijā ar 704.

num. uz nekustamu īpašumu
Madonas apr. Sausnējas pag.

Putrēnu J\s 3 māju, ar zemes

grāmatu 2232. num.; 2) izsniegt

lūdzējam šī lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai zemes grā-

matā.

Rīgā, 193«. ļg. 20. decembrī.

L. 296/05924.
_

28689g

Vicepriekšsēd. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Koddarass

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod,,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Kristī-

nes Galiņš hipotekāro parādu

dzēšanas lietā 1938. g. 3t de-

cembrī nolēma: 1) atzīt par

samaksātu parādu pēc 2 obli-

gācijām par: a) 1000 rbl. un

b) 1000 rbļ., abas ar 6% gadā,
kuras izdevuši 1 pirmo Kārlis

Galiņš un otro Jānis Ozoliņš,

abas Tirzas-Velēnas lauksaim-

niecības biedrības krājaizdevu

sabiedrībai par labu un kas ap-

stiprinātas: a) 1910. g. 20. sept.

ar 897. num., b) 1913. g. 18. mar-

tā ar 262. num. uz nekustamu

īpašumu Cēsu apr. Druvienas

pag. Mežkleivu JVŠ 32 māju, ar

zemes grāmatu6591/1609. num.;

2) izsniegt lūdzējai šī lēmuma

norakstu hipotēku dzēšanai ze-

mes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 20. decembrī.

L. 301/05921. 286-90g

Vicepriekšsed. H. M i n ta 1 s.

Sekretāra v. O. Koddarass

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1721. un 1722. pan-

tiem, saskaņa ar Voldemāra

Keņģa lūgumu un savu 1938. g.

3. decembra lēmumu, paziuo, ka

lūdzējam ir pazudusi obligācija

par Ls 1200, ar B°/o gadā, ko

izdevis Mārtiņš Ozols Latvijas

zemnieku kredītbankai par labu,

kas to cedējusi blanko, min. ob-

ligācija pārgājusi uz Pēteri

Ozolu kā blanko cesionaru, kas

to cedējis atkal blanko un kas

apstiprināta 1936. g. 30. no-

vembrī air žurn. 3470. num. uz

nekustamo īpašumu Valmieras

apr. „Kara dēku" mājām, àr
Valmieras apr. lauku zemes grā-
matas 9095. (C-8125.) num.

Tapec apgabaltiesa uzaicina

personas, kuru rokās atrodas

minētā obligācija, iesniegt to

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī". Ja obligā-
cija nebūs iesniegta noteiktā

laikā, tad tiesa atzīs to par iz-

nīcinātu un lūdzējs saņems ob-

ligācijas norakstu kas atvietos

oriģinālu.

Rīgā, 1938. g. 20. decembrī.

L. 412/05936,
_

28691g

Vicepriekšsed. H. M i nt ā 1 s.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1450. pantu, paziņo, ka 1938. g.
26. oktobrī Jāzepa Rībaka pra-

sības lietā pret Hannu Rībaks,
dzim. Kišs, par laulības šķišanu,
tiesa aizmuguriski nosprieda:

šķirt laulību, kas noslēgta 1934. g.

22. janvāri Rīgas dzimtsarakstu

nodaļā starp Jāzepu Rībaku

un Hannu Rībaks, dzim. Kišs,

uz Civ. lik. 77. p. pamata;

piedzīt no atbildētājas prasī-
tājam par labu Ls 168.65 tiesas

un lietas vešanas izdevumu.

Prasību pārējā daļā atraidīt.

Ja atbildētāja neiesniegs at-

sauksmi vai pārsūdzību Civilproc.
lik. 833., 859. un 1450. pantos

paredzētā laikā, spriedums nāks

likumīgā spēkā.
Rīgā, 1938. g. 21. decembrī.

757. I. 29085b

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. V. S t ū re.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Jāņa

Ozoliņa hipotekāro parādu dzē-

šanas lietā 1938. g. 3. decembrī

tiesa nolēma: 1) atzīt par sa-

maksātu parādu pēc 3 obligā-

cijām par: a) 900 rbļ., b) 900

rbļ. un c) 3000 rbļ., visas ar

6°/o gada, kuras izdotas: a) un

b) Tenim Blumbergam un c) Jā-
nim Kauženam par labu un ap-

stiprinātas a) un b) 1879. gada
16. marta ar 26». un 269. num.

un c) 1899. g. 8. janvārī ar

žurn. 18. num. uz nekustamu

īpašumu Valmieras apr. Bras-
lavas pag. „Vec-Ķuķu" mājām,
ar zemes grāmatu 9901. („C
557.) num.; 2) izsniegt lūdzējam
šī lēmuma norakstu hipotēku

dzēšanai attiecīgā zemes grā-
mata.

Rīgā, 193®. g. 20. decembrī.
L. 311/05933.

_

28692'g
Vicepriekšsed. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistra
4508. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.
30. novembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Šaja Atlas

ar firmu „Š. Atlas".

Vienpersonīgs tirgotājs 1881.g.
9. novembrī Rīgā dzimušais Šaja
Atlas, dzīvo Rīgā, Stabu ielā 16,
3. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1920. g. 3. janvārī. Uzņēmums
dzelzs un mašinu tirgotava at-

rodas Rīgā, Gogoļa ielā 2; bez

tam šai firmai ir arī Rīgā:
a) Turgeņeva ielā 19, 1. no!.—

dzelzs noliktava un b) Lāčplēša
ielā 133 vecas dzelzs noliktava.

Šaja Atlas noslēdzis līgumu
par laulāto mantiskām attiecībām,
kas 1938. g. 4. janvārī ierakstīts

Rīgas pils. 18. lec. miertiesneša
laulāto mantisko attiecību reg.
1019. lapā un par to izsludināts

; ,Vald. Vēstn." 1938. g. 20. num.

Rīgā. 1938. g. 30. nov. 29086b

Tirdzn.reg.tiesu.M. Grundulis.

Sekretārs E. Anderson s.

Jelgavas apgabalt. civilnodaja,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa-Arnolda Kaln-

zemnieka, dzim.lB9B. g. 5. janv.,
par mir.atzīts 1935.g. 12.dec. nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 17. decembrī.

2680. 1. 28416b

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. Klein h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Jura Kalnapuķes,
dzim. 1867. g. 30. decembrī,
mir. 1938. g. 8. februārī, nāvi,
ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 17. decembrī.
2567. 1. 28417b

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. Klein h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

izskatijusi Zelmas Luba un

Lības Bāriņš lūgumu izsludināt

par mirušu Kārli Bāriņu, kas

dzimis 1891. g. 21. janvārī (v.
st.), pamatojoties uz Civilproc.

lik. 1565.—1568. pantiem un sa-

skaņā ar savu š. g. 15. dec. lē-

mumu, uzaicina nozudušo Kārli

Bāriņu ierasties vai dot tie-

sai drošas ziņas par sevi 1 gada

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas
„
Valdības Vēstnesī";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas ziņas

par nozudušā atrašanās vietu

vai nāvi, iesniegt šīs ziņas tie-

sai un aizrāda, ka, nesaņēmusi

sludinājuma termiņā drošas zi-

ņas par to, ka nozudušais ir

dzīvs, tiesa, uz ieinteresēto per-

sonu lūgumu un saskaņā ar Ci-

vilproc. lik. 1569. pantu, izslu-

dinās nozudušo par mirušu.

Jelgavā, 1938. g. 17. dec.

Obl. I. 1045. 28427 v

Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. Kleinhofs.

296. num., piektdien, 1938. g. 30. decembrī Valdības Vēstnesis 11



Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Alberta Žilinska,
āzim. 1895. g. 29. novembrī,
mir. 1938. g. 29. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 17. decembrī.

2445. 1. 28418b

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. Klein hof s.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Andreja Cepļa,
dzim. 1868. g. 12. decembrī,
mir. 1938. g. 13. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sarlem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 17. decembrī.

2682. 1. 28419b

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Anlīzes Reizen-

bergs, āzim. Grīnīelds, āzim.

1853. gada 13. novembrī, mir.

1936. gada 12. novembri, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 17. decembri.

2519. 1. 28420b

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Friča Reizen-

berga, dzim. 1844. g. 19. aprilī,
mir. 1927. g. 1. februārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājumi

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 17. decembrī.

2517. 1. 2842 Iz

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Bertuļa (Bertmeja)
Mūrnieka, mir. 1908.g.2.apr nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

(elgavā, 1938. g. 17. decembrī.

2674. 1. 28422z

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u ».

Sekretāre M. K 1 e i nho f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kriša Jansona,
dz-m. 1878. g. 17. novembrī,
mir. 1938. g. 25. augustā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. >., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 17. decembrī.

2665. 1. 28423-

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. Kleinhofs

Jelgavasapgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p., paziņo, ka 193«. g.

decembrī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par iznīcinātu parāda aktu

par 2320 kr. c. rubļiem pēc
pirkuma-pārdevuma līguma, kas
izdots Paulam Šuvalovam par

lebu un kas nostiprināts 1876.

gada 3. novembrī ar 154. num.

uz nekustamu īpašumu Neretas

pag. Auru mājām, ar zemes

grāmatu 8472. num.; 2) izsniegt
lūdzējam šī lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai zemes grā-
matā. Obl. 1. 1020. 28424e

Jelgavā, 1938. g. 19. dec.

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1717. p., paziņo, ka 1938. gada
13. decembrī tiesa nolēma:
1) atzīt par iznīcinātu parāda

aktu par 1100 kr. c. rubļiem pēc
pirkuma - pārdevuma līguma,

kas izdots uz Dundagas fidei-

komisa fonda vārdu un kas

nostiprināts 1901. g. 4. jūnijā

ar 247. num. uz nekustamu īpa-

šumu Dundagas pag. Nītelu

mājām, ar zemes grāmatu 915/
2520. num.; 2) izsniegt lūdzē-

jam šī lēmuma norakstu hipo-

tēkas dzēšanai zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 19. dec.

Obl. 1. 1022.
_

2-8425e

Priekšsēdētaja v. J. Lecis.
Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p., paziņo, ka 1938. g,

15. decembrī tiesa nolēma at-

zīt par samaksātiem parādus

pēc: 1) obligācijas par 500 kr.

c. rub., 2) obligācijas par 2500

kr. c. rub., un 3) izpildu raksta

par 3250,37 kr. c. rub.,_ kas iz-

doti Jelgavas savstarpējai kre-

dītbiedrībai par labu un kas

nostiprināti: 1) 1862. g. 25. okt.

ar 234. num., 2) 1884. g. 2. ap-

rīlī ar 84. num. un 3) 1910. g,

6. martā ar 681. num. uz nekus-

tamu īpašumu Jelgavas pils.

1. hip. iec. ar zemes grāmatu
134. num.; 2) izsniegt lūdzē-

jam šī lēmuma norakstu hipotē-

kas dzēšanai attiecīgā zemes

grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 20. decembrī.
Obl. 1103. 1. 28>564e

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāre M. K I e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 22. novembra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Gotlības-
Lības Blūms, dz. Polis, testa-

mentu vai kam būtu kādas tiesī-

bas vai prasības uz Gotlības-Lības

Blūms, dz. Polis, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 20. decembrī.

M. 1. 2593 28693z

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Olgas-Idas-Emilijas
Dižansis, dzim. FeSdmanis,
dzim. 1909. g. 3. maijā,
mir. 1936. g. 10. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 21. deoembrī.
2688. 1. 28895z

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f $.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik

1628.—1631., 1636. un 1710. p.

paziņo, ka ar Didriķa Bērziņa-
Birziņa, dzim. 1890. g. 13. aug.,
mir. 1938. g. 14. septembri, nāvi,

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. Li pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 21. decembrī.

2563. 1. 28896z

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Konstantina Ilga-
vizls, dzim. 1872. g. 1. martā,
mir. 1938. g. 25. aprilī, nāvi

ir atklājies mantojums,un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. >., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 21. decembrī.

2272. 1. 28897z

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretāre M. Klein h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik

1628.—1631., 1636. un 1710. p_
paziņo, ka ar Annas Riekstiņš,
dzim. Jansons, dzim. 1875. g. 18.

aug., mir. 1936. g. 3. jūnijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādis

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 6 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas «Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 21. decembrī.

2690. i. 28898z

Priekšs. v. A. M ī 1 en b a c h s.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1938. g.

20. decembrī tiesa nolēma:

(1) atzīt par samaksātu parādu

pēc pirkuma - pārdevuma līgu-

ma, kas validē kā prasījuma

dokuments par 100 kr. c. rubl.,

Jūlei Villers, dzim. Jansons

par labu un kas nostiprināts

1910. g. 14. jūnijāar 1875. num.

uz nekustamu īpašumu Daug-

males pag. Renne JVs 10 mājām

ar zemes grām. 181. num.;

(2) izsniegt lūdzējam šī lēmu-

ma norakstu hipotēkas dzēšanai

zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 21. dec.

Obl. 1. 831. 28900 v

Priekšsēd. v. Alf. V a ga I s.

Sekretāre M Kleinhnfs

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niec. reģ. nod., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 39. p., pa-

ziņo, ka, saskaņā ar tirdzniec.

reg. tiesneša 1938. g. 22. decem-

bra lēmumu (1938. g. 301. žurn.

num.), Jelgavas apgabaltiesas

tirdzniec. reģistra „A" daļas

976. reģ. numurā ir ierakstīta

firma „Edgars -
Žano Grasis".

Edgars - Žano Grasis dzimis

1882. g. 1. augustā Jaunpils pag.

uti dzīvo Skaistkalnes pag.

..Ūdensdzirnavās".

Uzņēmums ūdens dzirna-

vas ar vilnas apstrādāšanu un

elektriskā spēkstacija - atro-

das Skaistkalnes pag. ūdens-

dzirnavās", un tā darbība at-

klāta 1923. gada 23. aprīlī.

Jelgavā, 1938. g. 22. decembrī.

„A" 976. 1. 28906e

Tirdzn. reg. tiesn. J. G r i n b u š s.

Sekretāra v. i. M. R u g e 1 i s.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niec. reģ. nod., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 39. p., pa-

ziņo, ka, saskaņā ar tirdzniec.

reg. tiesneša 1938. g. 22. decem-
bra lēmumu (1938. g. 302. žurn.
num.), Jelgavas apgabaltiesas

tirdzniec. reģistra „A" daļas
977. reģ. numurā ir ierakstīta

firma „Jānis Liskops".

Jānis - Edmunds - Nikolajs

Liskops, dzim. 1912. g. 23. sep-

tembrī Jelgavā un dzīvo Jel-
gavā, Matera ielā 43, 2. dzīv.

Uzņēmums jauktu preču

tirgotava atrodas Dobelē,
Skolas ielā 1, un tā darbība at-

klāta 1937. g. 1. janvārī.

„A" 977. 1. 28905

Jelgavā, 1938. g. 22. decembrī.

Tirdzn. reg. tiesn. J. Grinbušs

Sekretāra v. i. M. R u ģ e 1 i s.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niec. reg. nod., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 39. p., pa-

ziņo, ka, saskaņa ar tirdzniec.

reg. tiesneša 1938. g. 22. decem-

bra lēmumu (1938. g. 304. žurn.

num.) Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniec. reģistra „A" daļas

978. reè. numura ir ierakstīta

firma „Abrams Frīdbergs Kan-

davā".

Ābrams Frīdbergs dzimis

1882. g. 29. augusta Kandava

un dzīvo Kandavā, Tirgus lau-

kumā 2.

Uzņēmums manufaktūras,

sīku preču un velosipēdu tirgo-

tava atrodas Kandava, Tir-

gus laukumā 2, un tā darbība

atklā-ta 1924. g. 2. janvārī.

Jelgavā, 1938. g. 22. decembrī.

„A" 978. I. 28904 c

Tirdzn. reg. tiesn. J. G r i n b u š s.

Sekretāra v. i. M. R u g e 1 i s.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niec. reg. nod., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 39. p., pa-

ziņo, ka, saskaņā ar tirdzniec.

reg. tiesneša 1938. g. 22. decem-

bra, lēmumu (1938. g. 303. žurn.

num.), Jelgavas apgabaltiesas

tirdzniec. reģistra „A" daļas

692. reg. num. ir dzēsta 1938. g.

20. decembrī likvidēta vienper-

sonīgā firma „Jekabs Vaser-

manis".

Jelgavā, 1938. g. 22. decembrī.

„A" 692. 1. 28903e

Tirdzn.reg.tiesn.J. Grinbušs

Sekretāra v. i. M. R u g e 1 i s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Friča un Mag-

dalēnas Rēvaldu lūgumu un sa-

vu š. g. 28. novembra lēmumu,

uzaicina personu, kuras rokās

atrodas uz Fricim un Magdalē-
nai Rēvaldiem piederošo ne-

kustamu mantu Liepājā ar ze-

mesgrām. 2543. num. nostipri-

nātas obligācijas: 1) par 4500

rubļiem, ar 6°/o, uz barona

Gustava Kleista vārda, ingro-

sēta 1898. g. 16. novembrī ar

žurn. 1297. num.; 2) par 225 rub-

ļiem, ar 8%, uz Liepājas aiz-

devu krājkases vārda, ingrosēta

1899. g. 20. februārī ar žurn.
240. num.; 3) par 1000 rubļiem,

ar_B%, uz Liepājas aizdevu

krājkases vārda, ingrosēta

1901. g. 6. jūnijā ar žurn.
679. num. un 4) par 1000 rub-

ļiem, ar 6V2°/o, uz Friča Ander-

sona vārda, ingrosēta 1912. g.
1. februārī ar žurn. 150. num.,

viena mēneša laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas dienas

„

Valdības Vēstnesī", iesniegt
minētās obligācijas tiesā, ie-

maksāto Ls 147,40 saņemšanai,
ka kapital'parāda ar procentiem

pilnīgu samaksu. Obligāciju

neiesniegšanas gadījumā parā-

dus atzīs par samaksātiem un

dzēšamiem no zemes grāmatām.

Liepājā, 1938. g. 17. dec.
L. 474/38. 28428v

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Miķeļa Gravas

lūgumu un savu š. g. 28. no-

vembra lēmumu, uzaicina per-

sonu, kuras rokās atrodas uz

Miķelim Gravām piederošo Lie-

pājas apr. Bārtas pag. „Kairen-

Gruntu" maju ar zemegrām.
2. reģ. 2998. iram. nostiprināta
obligācija par 1000 rubļiem, ar

7°/o, uz Johana-Jūlija Aispura

vārda, ingroseta 1913. g. 7. sep-

tembrī ar žurn. 1202. iram.,
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas dienas „Val-

dības Vēstnesī", lesniegt minēto
obligāciju tiesā, iemaksāto

Ls 22,67 saņemšanai, ka kapital-
parada ar procentiem pilnīgu
samaksu. Obligācijas neie-

sniegšanas gadījumā parādu
atzīs par samaksātu un dzēša-
mu no zemes grāmatām.

LiepSjļ, 1938. g. 17. dec.

L. 479/38 - 28429v

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. Ž m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Ernesta Gir-
gensona lūgumu un savu š. g.

28. novembra lēmumu, uzai-

cina personu, kuras rokās at-

rodas uz Ernestam Girgenso-
nam piederošu Kuldīgas apr.
Ivandes pag. „Lagzding" māju
ar zemesgram. 801. num. no-

stiprināta obligācija par 4500

rubļiem, ar 3%>, uz Edgara
Heikinga vārda, ingrosēta 1896.

gada 23. augustā ar žurn.
350. num., 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
dienas „Valdības Vēstnesī" ie-

sniegt minēto obligāciju tiesā,
iemaksāto Es 78, saņemšanai,
ka kapitalparada ar procentiem
pilnīgu samaksu. Obligācijas
neiesniegšanas gadījumā parādu
atzīs par samaksātu un dzēša-
mu no zemes grāmatām.

Liepāiā, 1938. g. 17. dec.
L- 480/38. 28430v

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Emmas Zauls

lūgumu un savu š. g. 28. no-

vembra lēmumu, uzaicina per-

sonu, kuras rokās atrodas uz

Liepājas apr. Vecpils pag.

„Maķēnu" māju ar zemesgrām.

2. reg. 412. num. un no šīm

mājām atdalītu, Emmai Zauls,

dzim. Lauva, piederošu „Biš-

kalnu" māju ar zemesgrām.

2. reg. 10206. num. nostiprināta

obligācija par 530 rubļiem, ar

s°/o, uz gr. Annas Keizerlings,
dzim. kn. Līvens, vārda, ingro-

sēta 1907. g. 22. septembrī ar

žurn. 667. num., 1 mēneša lai-

kā, pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas dienas „Valdības Vēst-

nesī", iesniegt minēto obligāciju

tiesā, iemaksāto Ls 11,32 sa-

ņemšanai, kā kapitalparāda ar

procentiem pilnīgu samaksu.

Obligācijas neiesniegšanas ga-

dijumā parādu atzīs par samak-

sātu un dzēšamu no zemes

grāmatām.

Liepājā, 1938. g. 17. dec.
L. 476/38. 28431v

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa

paziņo, ka tiesa š. g. 8. decembri

aizmugurē nosprieda: starp
Žanno-Heinrichu Vilku un levu-

Elizabeti Vilks, dzini. Porgards,

arī Porhards, Liepājā, 1926. g.

16. martā pilsētas dzimtssarak-

stu nodaļā noslēgto laulību

šķirt. 227. h 28907g

Liepājā, 1938. g. 21. decembrī.

Vīcepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. S p eki s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 12. decembra

lēmumu, uzaicina 1925. g. 2. jan-
vārī mirušā Jāņa Novadnieka

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 21. decembrī.
L. 995m/38. 28924?

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

, Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 12. decembra

lēmumu, uzaicina 1938. g. 2Q.
septembrī mirušā Jāņa Ašmaņa
mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem! laikiem.

Liepājā, 1938. g. 21. decembrī.
L. 1062m/38. 28925z

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. S p eki s.

Liepājas apgabaltiesa.

saskaņā ar š. g. 12. decembra

lēmumu, uzaicina 1933. g. 19.
oktobri mirušā Krista Kuguliņa
mantiniekus, kreditorus, legata-
rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 21. decembrī.
L. 1021 m/38. 28926z

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. S p e k i S;

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 12. decembra
lēmumu, uzaicina 1914. g. 25.

janvārī mirušās Annas Zeniņš un

1925. g. 1. febr. mir. Jāņa Zeniņa
mantiniekus, kreditorus, legata-
rus un personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 21. decembrī.
L. 998m/38 28927z

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 12. decembra
lēmumu uzaicina 1936. g. 7.

janvārī mirušā Brūna Bērtuļa
mantiniekus, kreditorus, legata-
rus un personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laika pec šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 21. decembrī:

L. 1065m/38. 28928z

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 5. dec. lēmumu,
uzaicina 1921 g 25.sept.mir.Anša
Niedres, dzim. 1858. g. 29. martā,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības, atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 21. decembrī.

L. 993m/38. 28929z

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e l*d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. reģistrac.
nod. uz Likuma par kopdarbības

sabiedrībām un to savienībām

14. p. pamata paziņo, ka ar ap-

gabaltiesas 1938. g. 15. decetw-

bra lēmumu reģistrēti Ēdoles

piensaimnieku sabiedr. „Avots"
biedru pilnā sapulcē 1938. gada
8. aprīlī pieņemtiejaunie sta-

tūti un nosaukums Ēdoles pien-
saimnieku sabiedrība un ierak-

stīti kopdarbības sabiedrību uri

to savienību 1925. g. reģistra

1. dalā
L

306/307. lapā, atvietojot

līdzšinējos statūtus un nosau-

kumu.

Valdes mājas atrodas Ēdoles

pagastā.

Liepājā, 1938. g. 21. dec.
157. 1. 26909g

Nod. pārzinis A. K i ršf e 1 ds.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. reģistrac.
nod. uz Likuma par kopdarbības

sabiedrībām un to savienībām

14. p. pamata paziņo, ka ar ap-

gabaltiesas 1938. g. 15. decem-

bra lēmumu reģistrēti Kuldīgas
piensaimnieku sabiedrības bied-

ru pilnā sapulcē 1938. gadá
27. martā pieņemtie jaunie sta-

tūti un ierakstīti kopdarbības
sabiedrību un to savienību 1922.
gada reģistra 1. daļā, 24. lapā,
atvietojot līdzšinējos statūtus.

Valdes mājas atrodas Kuldī-

gas pilsētā.

Liepājā, 1938. g. 21. dec.

160. L 28908'g

Nod. pārzinis A. Kirš f e 1 ds.
Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reg. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 39. pantu,
paziņo, ka, saskaņa ar tiesneša
1338. g. 21. decembra lēmumu

(žurn. 1190. num.), Liepājas
apgabaltiesas tirdzniec. reģistra
„A" daļas 697. reģ. numurā ir

ierakstīta firma „Efraims

Brants, Saldū".

Efraims-Daniels Brants, dzi-

m'is_ 1904. g. 3. novembri Aiz-

pute, ar dzīves vietu Saldū,
Liela ielā 9.

Uzņēmums velosipēdu,
elektrotechnisku un technisku

piederumu tirgotava atrodas

Saldu, Lielā ielā 9; uzņēmuma
darbība atklāta 1934. g. 1. jan-
vārī. 28934g

Liepājā, 1938. g. 21. dec.

Tirdzn. reģ. tiesn. V. V ī t i ņ3.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reg. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 39. pantu,
paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša
1938. g. 21. decembra lēmumu
(žurn. 1191. num.), Liepājas ap-

gabaltiesas tirdzniec. reģistra
„A" daļas 698. reģ. numurā ir

ierakstīta firma „A. Sērdienis".

Arnolds Sērdienis, dzimis

1896. g. 9. oktobrī Liepājā, ar

dzīves vietu Liepājā, Kr. Ba-

rona ielā 19.

Uzņēmums importa tirdz-

niecība un pārstāvniecība at-

rodas Liepājā, Kr. Barona ielā

19; uzņēmuma darbība atklāta
1939. g. 1. janvārī.

Liepājā, 1938. g. 21. dec.

Tirdzn. reg. tiesn. V. V ī t i ņ š.
Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reè. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša
1938. g. 21. decembra lēmumu
(žurn. 1192. num.), Liepājas

apgabaltiesas tirdzniec. reģistra

„A" daļas 699. reg. num. ir ie-

rakstīta firma „R. Epšteins".

Rubenis - Henachs Epšteins,
dzimis 1905. g. 20. ianva i Val-

taiķu pag. ar dzīves vietu Lie-

pāja, Toma ielā 1.

Uzņēmums koku tirdznie-

cība un eksports atrodas Lie-

pājā, Helenes ielā 7; uzņē-

muma darbība atklāta 1939. g.

l. janvārī. 28933g
Liepāja, 1938. g. 21. dec.

Tirdzn. reg. tiesn. V. V ī t i n š.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Valdības Vēstnesis 296. num., piektdien, 1938. g. 30. decembrī12



Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

15G2. pantu, paziņo, ka ar tiesas

1938. g. 3. decembra lēmumu ir

nodibināta aizgādnība nozudušā

Jūlija (arī Juljana) Muižnieka

rrantr.i. Jūlijs (arī Juijans)
Muižnieks dzimis 1600. g. 7.

martā (v. st.) Skaistas pag. un

viņa pēdējā zināmā dzīves vieta

bija Skaistas pag. Romulišku s.

Daugavpilī, 1938. g. 17. decembri

204(1 a 1. 28433z

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i n š.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka, izskatījusi

Annas Ponizniks lūgumu izslu-
dināt par mirušu nozudušo Do-

natu Vaiculeviču, tiesa 1938. g.

18. oktobrī nolēma izsludināt

par mirušu Donatu Vaiculeviču,

kas dzimis 1863. g. 21. novem-

brī (j. st.) Piedrujas pag.

Daugavpilī, 1938. g. 19. dec.

221.a 1. 28573c

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabait. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka, izskatījusi

Vikentija Dzalba lūgumu izslu-

dināt par mirušu nozudušo Jā-

zepu Dzalbu, tiesa 1938. gada

18. oktobrī nolēma izsludināt

par mirušu Jāzepu Dzalbu, kas
dzimis 1864. g. 22. martā Aule-

jas pag. 311.a 1. 28574e

Daugavpilī, 1938. g. 19. dec.

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i n š.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabait. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1570. p., paziņo, ka, izskatījusi

Ignatija Bakša lūgumu izsludi-

nāt par mirušu nozudušo An-
tonu Bakšu, tiesa 1938, g. 25. ok-

tobrī nolēma izsludināt par mi-

rušu Antonu Marka d. Bakšu.

kas dzimis 1880. g. 1. maijā
(v. st.) Piedrujas pag.

Daugavpili, 193«. g. 19. dec.

359.a 1. 28575e

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabait. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka, izskatījusi

Antona Spila lūgumu izsludināt

par mirušu nozudušo Jāzepu
Spīļu, tiesa 1938. g. 6. oktobrī
■rolema izsludināt par mirušu

Jāzepu Aloizija d. Spiiu, kas

dzimis 1874. g. 4. oktobrī (v,
st.) Asūnes pagastā.
262.a I. 28576e

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka, izskatījusi

Antona Čekeļa lūgumu izsludi-
nāt par mirušu nozudušo Edu-

ardu Čekelu, tiesa 1938. gada
25. oktobri nolēma izsludināt

par mirušu Eduardu Jāzepa d.

Čekeļu, kas dzimis 1873. gada
8. septembrī (v. st.) Pustina3

pagastā. 1147.a 1. 28577s

Daugavpilī, 1938. g. 19. dec.

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1562. p., paziņo, ka ar tiesas

1938. g. 8. novembra lēmumu ir

nodibināta aizgādnība prom-

esošo Staņislava un Antona

Maskalānu mantai, kuru pēdējā

zināmā dzīves vieta bija Tar-

taku ciemā, Nīcgales pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 19. dec.

2994.a 1. 28578e

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

izskatījusi Aleksandra Leonova

lūgumu izsludināt par mirušu

Jevdokiju Širokichs, kas dzimis

Î879. g. Laucesas pag., pamato-
joties uz Civilproc. lik. 1565. —

1568. pantiem un savu 1938. g.

4. maija lēmumu, uzaicina

1914. gadā nozudušo Jevdo-

kiju Dementija m. Širokichs

ierasties tiesā vai dot tiesai

drošas ziņas par sevi I gada

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas .Valdības Vēstnesī";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas ziņas

par nozudušā dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai un

aizrāda, ka nesaņēmusi sludi-

nājuma termiņā drošas ziņas

par to, ka nozudušā ir dzīva,

tiesa, saskaņā ar Civilproc. lik.

1569. pantu, izsludinās nozu-

dušo par mirušu.

Daugavpilī, 1938. g. 19. dec.

1988.a 1. 28579e

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnodc

paziņo, ka 1936. g. 11. septembri

mirušā Jāzepa Romanovska,

dzim. 1866. g. 13. augusta, 1934.

gada 29. aprilī sastādītais pri-

vattestaments ar apgabaltiesas

1937. g. 4. decembra lēmuma

apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 19. dec.

L. 1366a/37. 28580s

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

paziņo, ka 1936. g. 5. maijā mi-

rušā Miķela Leitana, dzim.

1868. g. 11. aprilī, 1936. gada

4. maija sastādītais privat-

testaments ar apgabaltiesas

1937. g. 13. septembra lēmumu

apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 19. dec.

L. 1942a/37. 28581e

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p., paziņo, ka Jāņa un Pē-

tera Tvintiķu hipotekāro parā-

du dzēšanas lietā 1938. g. 8. no-

vembrī tiesa nolēma: 1) atzīt

par samaksātu parādu pēc pir-

kuma-pārdevuma līguma par

300 bij. Kr. cara rbj. Ludvigam

Augusta d. Andrejevskam par

labu, kas nostiprināts 1900. g.

5. jūnijāar 647. numl
. uz nekus-

tamu īpašumu Ilūkstes apr. Pils-

kalnes pag. Pilskalnes saimnie-

cības atdalīto zemes gabalu
Ostrovs-Vālpēteru (Salas) mā-

jām ar zemes grāmatas noda-

lījuma 2578. num.; 2) izsniegt

lūdzējiem šī lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai zemes grā-
matā.

Daugavpilī, 1938. g. 20. dec.
L. 1909a/38

1
28694g

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabait. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628,-1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 8. novembrī tiesas sēdē

attaisīto, 1859. g. 21. februārī

Pustiņas pag. dzim. un 1938. g.
3. augustā Pustiņas pag. mir.

Donata Suchanovska publisko
testamentu, vai kam būtu kādas

prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1938. g. 20. dec.

L. 32192/38. 28695z

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš..

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 8. nov. tiesas sēdē attai-

sīto, 1877.g.dzim.un1933. g. 16.jan-
vārī Krustpilī mir. Annas Krū-

miņš privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1.. pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludināiuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1938. g. 20. dec.

L. 3246a/38. 28696z

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 15. martā tiesas sēdē

attaisīto, 1879 g. 10. februārī

dzim. un 1937. g. 10. februārī

Višķu pag. mir., Augusta Ci-

bulska publisko testamentu, vai

kam būtu kādas prasības vai tiesī-

bas uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un, iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1938. g. 20. dec.

L. 1018a/38. 28697z

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod,,

pamatojoties uz Civilproc. Hk.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

tādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariern. kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

'aikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Andrejs Andiņš, 88 g. vecs,

mir. 1927. g. 12. augustā Skais-

tas pag., L. 18a/38.;

2) Feodosija Moisejevs, dzim.

1865. g. 15. jūlijā, mir. 1934. g.

22. marta Daugavpilī,
L. 345a/38.;

3) Paulina Vincenta m. Ni-

pans, apm. 62 g. veca, mir.

1928. g. 12. decembrī Skaistas

pag., L. 1278a/38.;

4) Marija Kokins, 47 g. veca,

mir. 1927. g. 24. jūlijā Višķu

pag., L. 1460a/38.;

5) Zeliks Galsmanis, dzim.

1854. g. 7. decembrī, mir.

1934. g. 20. februārī Gostinos,

L. 1653a/38.;

6) Indriķis Klaudziņš, dzim.

1848. g. 25. aprilī (v. st.) mir.

1913. g. 10. augustā (v. st),
L. 3419a/38.;

7) Juris Viļums, 103 g. vecs,

mir. 1917. g. 23. februārī Ru-

dzētu pag., L. 3420a/38.;

8) Nikons Žariijovs, dzim.

1859. g., mir. 1930. g. 22. no-

vembrī Grīvā, L. 3460a/38.;

9) Pēteris Zariņš, dzim.

1874. g. 8. novembrī Vīpes pag.,

mir. 1938. g. 10. jūlijā Krust-

pils pag., L. 3461a/38.;

10) Andrejs Jaunošans, dzim.

1-862. g. 16. oktobrī (v. st.)
Līksnas pag., mir. 1938. g.

1. novembrī Nīcgales pag.,

(28940v) L. 3464a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 21. dec.

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1932. g. 6. martā

mirušās Annas Ādama m. Locis

1932. g. 10. febr. sastādītais

privattestaments ar apgabaltie-
sas 1933. g. 13. maija lēmumu

apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 17. dec.

L. 923a/3«. 2_8436e
Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretārs J. Ti 11 in š.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1932. g. 2. decembrī
mirušā Grigorija Savelija d.

Aksjukova 1932. g. 27. oktobrī
sastādītais privattestaments ar

apgabaltiesas 1934. g. 5. feb-

ruāra lēmumu apstiprināts iz-

pildīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 19. dec.

L. 639a/34. 28582e

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz , Civilproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka izskatī-

jusi' Benedikta Antoneviča lū-

gurau izsludināt par mirušu no-

zudušo Staņislavu Antoņeviču,
tiesa 1938. g. 28. jūlijā nolēma:

izsludināt par mirušu Staņislavu

Antoņeviču, kas dzimis 1892. g.

8. maijā Šķaunes pag., pieņe-

mot par viņa nāves 1 dienu 1936.

gada 21. februāri.

Daugavpilī, 1938. g. 20. dec.

301a 1. 28699g

Vicepriekšsedetajs J. Dāvis.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—163!.. 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še
minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. i., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas
„
Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājumi

termiņā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) BoleslavsSeņka, dzim. 1873.

g. 1. oktobrī, miris 1930. g.

17. septembrī Bērzpils pag..

L. 482a/38.;

2) Emma Miučenoks. dzim.

1902. g., mir. 1929. g.
6.' oktobrī

Pasienes pag., L. 912a/38.;

3) Jānis Švekers, dzim. 1866.g.
22. aprīlī, miris 1936. g. 7. maijā

Bērzpils pag., L. 1657a/38.:

4) Pēteris Boroda, d/.im. 1870.

g., miris 1937. g. 5. maijā Daugav-

pilī, L. 1106a/38.;

5) Outmanis Supers, miris 1917.

g. 18. decembrī, . L. 2701a/38.;

6) Ontons Kukuls, dzim. 1669.

g., miris 1934. g. 30. decembrī

Kaunatas pag., L. 3140a/38.;
7) Leizers - Benjamiņš Švarc-

gors, miris 1908. g. 15. augustā

(v. st.) Ludzā, L. 3171a/38.;
B', Ivans Hloinovs, dzim. 1850.

g.; miris 1928. g. 1. martā

Ružinas pag., L. 1865a/38,;

. 9) Donats Rucs, dzim. 1872. g.,

mir. 1934. g. 15. maijā, Vilēnu

pag., L. 1712a 38.:

10) Aleksejs Smirnovs, dzim.

1874. g. 17. martā, miris 1932. g.

29. novembrī Purvmalas pag.,

2944a/38. 28700z

Daugavpilī, 1938. g. 20. dec.

Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabali. 3. civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.
pantiem, paziņo, ka ar še
minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariern, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laika pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas
_

~Valdibas Vēstnesī"

un norada, ka uzaicinājuma

termiņa nepieteiktās tiesības
un prasības atzīs par zaudētām:

1) Viktors Solostejs, dzim. 1874.

g-, miris 1927. g. 3. aprilī Pasienes

pag.,
_

L 1618a/38.;
2) Jons Ševeļs, dzim. 1854. g.,

miris 1929. g. 28. februārī Briģu
pag., . L. 1821a/38.;

3ī Madaļa Upeniks, dzim.lB6l.

g. 27. jūlijā, mir. 1933. g. 14. feb-

ruārī Vidsmuižas pag.,

L. 2086a/38.;
4) Ādams Circins, dzim. 1865.g.,

mir. 1936. g. 19. augustā Balvos,
L. 3663a/38.;

5) Jānis Sieks, dzim. 1862. g.
23. maijā, miris 1933. g. 14. febr.

Balvu pag., L. 2270a/38.;

6) Antons Zvergzdinš, dzim.

1879. g., miris 1937. ģ. 24. no-

vembri Viļānu pag.,
L. 2433a/38.;

7) Mateušs Kanope, arī Cer-

cans, dzim. 1876. g. 24. aprilī,
miris 1935. g. 14. jūlijā Baltina-

vas pag., L. 3714a/38.;
8) Jonis Lašzans, dzim. 1870. g.,

miris 1937. g. 10. augustā Saksta-

galas pag., L. 3465a/38.;
9) Oabriels Krišans, miris 1931.

g. 27. februārī, L. 2024a/38.;
10) LeonsVovers, dzim. 1865.g.,

miris 1930. g. 19. martā Atašienes

pag. 28701 z L. 3904a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 20. dec.

Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s.

Sekretārs .1. Ti 11 io š.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",

tai norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Veronika Slišans, dzim.
1906. g. 5. oktobrī, mir. 1928. g.

25. jiovembrī Pildas pag.,

L. 2309a/38.;

2) Jānis Čudars, mir. 1927. g.

26. maijā Viļēnu pag.,

L. 2393a/38.;

3) Oskars Huls (Huuls), mir.

1919. g. 25. janvārī.,

L. 3566a/38.;
4) Aleksejs Kulakovskis, mir.

1917. g. 24. septembrī Nirzas

pag., L. 2537a/38.;
5) Nikifors Dmitročenko, mir.

1928. g. 26. jūnijā, L. 1963a/38.;

6) Donats Ornicans, dzim.

1891. g. 13. maijā, mir. 1937. g.

22. maijā Rīgā, L. 3116a/38.;

7) Ivans Ksendzovs. dzim.

1875. g., mir. 1928. g. 3. augustā

Ružinas pag., L. 3613a/38.;

8) Staņislavs Zei|uks, dzim.

1887. g. 28. februārī, mir. 1932.

gada 27. februārī Kārsavas

pag., L. 3668a/38.;

9) Leons Ivanovs, dzim.

1870. g., mir. 1927. g. 1. no-

vebrī Silajāņu pag..

L. 3678a/38.;
10) Viktors Mulers, mir.

1926. g. 25. oktobrī Bērzgales

pag., L. 3828a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 21. dec.

Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i:.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. Kk.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēneša

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesi",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Broņislavs Jankovskis, dz.

1883. g., mir. 1937. g. 21. jūlijā

Pildas pag., L. 2202a/38.;

2) Aloizs Orlovskis, dzim.

1848. g. 15. augusts, mir. 1936.

gada 23. novembrī Kaunatas

pag., L. 2932a/38.:

3) Silvestrs Baranovskis, mi-

ris 1920. g. 17. septembrī Pa-

sienas pag., L. 2990a/38.;

4) Paulīne Muižinīks, dzim.

1874. g., mir. 1935. g. 22. ok-

tobrī Šķaunes pag. L. 3260a/38.;

51 Ignats Šembels, miris

1926. g. 29. janvārī Maltas

pag.,
L. 3601a/38.;

6) Ignats Gailišs, dzim. 1850.

gada, mir. 1920. g. jūlija mēnesī

Istras pag., L. 3569a/38.;
7) Staņislavs Kašs, dzim.

1870. g. 15. septembrī, mir.

1938. g. 18. maijā Baltinavas

pag.,
L. 3765a/38.;

8) Augusts Gribusts, dzim.

1886. g., mir. 1935. g. 5. maijā

Rēzeknē, L. 3873a/38.;
9) Franks Mežalovs, dzim.

1869. g. 23. novembrī, mir.

1931. g. 4. jūlijā Baltinavas

pag., L. 3879a/38.;

10) Jānis Tretjaks, mir.

1923. g. 12. augustā Maltas pag.,

(28942v) L. 3885a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 21. dec.

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, kā ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būta

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",
un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Agate Circans, dzim. 1902. g.
27. jūnijā, mir. 1936. g. 6. martā

Rēzeknē, L. 3799a/38.;

2) Jezups Žogots, mir. 1924. g.
5. augustā Nautrēnu pagastā,

L. 3895a/38.;
3) Staņislavs Duplinskis, dzim.

1865. g. 24. augustā, mir. 1936. g.
10. martā Nautrēnu pag.,

L. 3939a/38.;
4) Otto Grauduis, dzim. 1856. g.

miris 1932. g. 12. jūnijā Bērzpils
pag., L.4127a/38.;

5) Judels Ribniks, dzim. 1880.g.
4. janvārī, miris 1936. g. 17. ckt.

Varakļānos, L. 3748a/38 ;

6) Genovefa Bilinskis, dzim.

1909. g. 4. septembrī, mir.

1938. g': 10. jul. Rēzeknē,
L. 3819a/38.;

7) Ābrams Šeins, dzim. 1872. g.
mir. 1933. g. 28. janv. Silajāņu
pag.; L. 3988a/38.;'

8) Reingolds Krauklis, mir.

1929. g. 21. maijā Bērzgales pag.,

' L. 4128a./38.;

9) BoleslavsSilovs,dzim.iBB2.g.
mir. 1937. g. 14. maijā Rēzeknē,

L. 4266a/38,;
10) Agate Ondrups, dzim.

1857. g. .mir. 1937. g. 10. dec.

Atašienes pag., L. 4122a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 22. dec.

Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Rīgas pils. 7. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1938. g. 25. oki.

spriedumu Alma Purželis, dzim.
1893. g. 19. decembrī, atzīta

par vainīgu, ka nav turējusi
tīrībā konditoreju un augļu tirgo-
tavu Rīgā, Marijas ielā 107 š. g.
18. augustā un sodīta pēc Sodu
lik. 235. p. ar Ls 10,— vai

nesamaksas gadījumā ar 3 dienām

3

Rīgā, 1938. g. 22. decembri.

1303. 1. 29119b

Miertiesnesis R. B ī 1 m a n i s.

Sekretāre H. L o m a n i s.

Rīgas pils. 7. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 29. sept.
spriedumu Natālija Mikulans,
dzim. 1898. g. 27. augustā, atzīta

par vainīgu, ka tirgo jusēs ar

pilnpienu,kas saturējis tikai 2,6%
tauku vielu, kas ir zemāks kā

to prasa saistošie noteikumi, š. g.
22. jūnijā Rīgā, Jēkabpils ielā 9,

piena veikalā un sodīta pēc
Sodu lik. 234. p. ar Ls 15,

vai nesamaksas gadījumā ar

4 dienām arestā.

Rīgā, 1938. g. 22. decembri.

996. 1. 29120b

Miertiesnesis R. B ī 1 m a n i s.

Sekretāre H. L o m a n i s.

Rīgas apr. 2. iec. miertiesnesis,

uz Civilproc. lik. 1584., 1628.,

1636., 1631. un 1710. p. pamata,

uzaicina visas personas, ku-

rām ir kādas tiesības uz 1938.

gada 5. martā Inčukalna pag.

..Gaujkalnu" mājās mirušā Kār-

ļa Lodziņa, dzim. 1867. g.

6. janvārī, atstato mantojumu

kā mantiniekiem, legatariem, fi-

deikomisariem, kreditoriem u.

t. t, pieteikt savas tiesības uii

prasības Rīgas apriņķa 2. iec.

miertiesnesim 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norā-

da, ka uzaicinājuma termina

nepieteiktās tiesības un prasī-

bas atzīs par zaudētam.

Siguldā, 1938. g. 20. dec.

L. 630/38. c.
_

28706 v
Miertiesnesis A. K r ujn i n š.

Sekretārs R. K ū r i ņ š.

Cesu apr. 3. iec. miertiesnesis,

uz Civilproc. lik. 1628., 1631.,

1636. un 1710. pantu pamata,

paziņo, ka pēc 1937. g. 7. ok-

tobra Lielstraupes pag. Pastā

mirušās Annas Bībers, āzim.

Žagariņš, dzim. 1864. g. 20. ok-

tobrī (v. st), ir atklājies man-

tojums, un tādēļ uzaicina visus,
kam uz šo mantojumu'vai sa-

karā ar to ir kādas tiesības

vai prasījumi kā mantiniekiem,

legatariem, fideikomisariem,

kreditoriem u. t. t, pieteikt šīs

tiesības Cēsu apr. 3. iec. mier-

tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". Termiņā

nepieteiktās tiesības un prasī-

bas atzīs par spēku zaudēju-
šam.

Cēsīs, 1938.
g. 19. decembrī.

596. c. I. 28590V

Miertiesnesis Aug. Sveic s.

Sekretāres v. E. Kuplis.

Jelgavas pils. 1. iec. mierties-

nesis

paziņo, ka pēc Jāņa Kalves,
mir. 6. aprīlī 1936. g. Jelgava,
ir atklājies mantojums, kāpēc,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1629., 1630. un 1710. pantiem,
uzaicina visas personas, kurām
butu kādas tiesības uz mirušā

Jāņa Kalves atstāto mantoju-
mu ka mantiniekiem, legatariem,
kreditoriem u. c, -pieteikt tās

miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pec ši sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un aizrā-

da, ka pec sludinājumā noteiktā

termiņa_ notecēšanas visas ne-

pieteiktās tiesības un prasības
tiks atzītas par spēku zaudē-

jušam un iznīcinātām. 28948

Miertiesnesis L. Bērziņš.

Dobeles iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1938. g. 5. oktobra

spriedumu Alfrēds - Aleksandrs

Lizums, dzim. 1905. g. 18. martā

Jumurdas pag., atzītspar vainīgu,
ka 1938. g. 21. septembrī Auru

pag. Krimūnu patērētāju bied-

rības veikalā pārdevis bojātu
gaļu un sodīts pēc Sodu lik.

236. panta 1. d. ar Ls 50, —
vai maksātnespējas gadījumā ar

2 nedēļām arestā.

Dobelē, 1938. g. 24. decembrī.
648. I. 29121b

Miertiesnesis A. Cīrulis.

. Sekretārs Strauss.

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 18. okt,

spriedumu Minna Levins, dzim.

Kroms, dzim. 1880. g. 1. nov.

Daugavpilī, atzīta par vainīgu
pienācīgas tīrības neievērošanā

š. g. 12. jūlijā savā siļķu tirgotavā,
Aizsargu ielā, Daugavpilī, un

sodīta pēc Sodu !ik. 235. un

26. p. p. ar Ls 10,— vai nesamak-

sas gadijumā ar 3 dienām arestā.

1938. g. 23. decembri.
609. 1. 29127b

Miertiesnesis E. Ka 1 ē j i u š.

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 30. sept.
tiesas pavēli Izaks Deičs, dzim.

1900. gadā Daugavpilī, atzīts

par vainīgu pienācīgas tīrības un

k:~, Lības neievērošanā š. g. 26.aug.
tirgojoties ar reņģēm un augļiem
Daugavpils tirgus laukumā no

galda, un sodīts pēc Sodu lik.

235. un 26. p. p. ar Ls 20,
vai nesamaksas gadijumā ar

4 dienām arestā.

1938. g. 23. decembrī.
761. 1. 29128b

Miertiesnesis E. Ka 1 ē j i n š.

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 29. okt.

tiesas pavēli Nikons Osipovs,
dzim. 1875. g. 18. nov. Naujenes
pag., atzīts par vainīgu pienācīgas
tīrības un kārtības neievērošanā

š. g. 5. oktobrī savā pārtikas
vielu kioskā, Daugavpilī, Maizes

laukumā un sodīts pēc Sodu

lik. 235. un 26. p. p. ar Ls 25, —
vai nesamaksas gadijumā ar

7 dienām arestā.

1938. g. 23. decembri.

860/kr. 29129b

Miertiesnesis E. Ka 1 ē i i n S.

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 21. okt.

tiesas pavēli Ignats Lasis, āzim.

1882. g. 30. maijā Lietuvā, un

Nikolajs Mikuļins, dzim. 1889. g.
I. maijā Daugavpilī, atzīti par

vainīgiem netīras limonādes iz-

laišanā pārdošanai š g. 13. aug.
Daugavpilī un sodīti pēc Sodu

iik 235. un 26. p. ar Ls 25—.
vai nesamaksas gadījumā ar

7 dienām arestā.

1938. g. 23. decembrī

820. I. 29130b

Miertiesnesis E. Ka 1 ē j i rj š.

296. num., piektdien, 1938. g. 30. decembrī Valdības Vēstnesis 13



Abrenes iec. miertiesnesis,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

75., 397., 401., 405., 413. un

416. p., un prasītajās Marijas

Nikonovs prasību pret Pēteri

Puchovu par Ls 945, bērna

uzturam, uzaicina atbildētāju,

kura dzīves vieta prasītajai

nav zināma, ierasties pie mier-

tiesneša 2 mēnešu laikā pec šī

sludinājuma ievietošanas ./Val-

dības Vēstnesī" un uzdot savu

dzīves vietu. Ja atbildētājs
šinī laikā neieradīsies personī-

gi vai neatsūtīs pilnvarnieku,
pavēstes un citus papirus at-

stās tiesas kanclejā, bet lietu

noliks tiesas sēdē un izskatīs

aizmuguriski. Prasības lūgu-

mam pievienota Gauru pag.

valdes 1938. g. 12. dec. 150. ap-

liecība un Veras Nikonovs

dzimšanas apliecība, kas izdota

1938. g. 11. okt. ar 150. num.

Abrenē, 1938. g. 20. dec.

401/C. 28594 v

Miertiesnesis K. M a 1 ka u s.

Dagdas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik.

239. pantu, paziņo, ka ar 1938. g.

29. oktobra spriedumu Mendelis

Slosmans, dzim. 1886. g. Daugav-
pilī, atzīts par vainīgu pienācīgas
tīrības neievērošanā savā gajas
produktu veikalā Dagdā, un sodīts

pēc Sodu lik. 235. panta ar

ar Ls 25,—,
vai maksātnespējas

gadījumā ar 7 dienām arestā.

1938. g. 19. decembrī.

1012. 1. 29122b

Miertiesnesis J. Vild a v s.

Sekretāre A. Lin d e nbergs.

Dagdas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 29. okt.

spriedumu Base-Reiza Beilins,
dzim. 1878. g. Dagdas pag.,

atzīta par vainīgu pienācīgas
tīrības neievērošanāsavā kolonial-

preču veikalā Dagdā, un sodīta

pēc Sodu lik. 235. panta ar

Ls 15,— vai maksātnespējas
gadijurnā ar 5 dienām arestā.

1938. g. 19. decembrī.

993. 1. 29123b

Miertiesnesis J. Vild a v s.

Sekretāre A.Lindenbergs.

Dagdas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 29. okt.

spriedumu Etele Peizners, dzim.

1895. g. 21. augustā, Liepājā,
atzīta par vainīgu pienācīgas
tīrības neievērošanā savā dažādu

preču veikalā, Dagdā, un sodīta

pēc Sodu !ik. 235. p. ar Ls 25, —
vai maksātnespējas gadijurnā ar

5 dienām arestā.

1938. g. 19. decembrī.

1010. >.. 29124b

Miertiesnesis J. Vil d avs.

Sekretāre A.Lindenbergs.

Dagdas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.

29. oktobra spriedumu Mšchols-

Giršs Altgauzens, dzim. 1909. g.

22. aprilī, Dagdas pag., atzīts

par vainīgu pienācīgas tīrības ne-

ievērošanā savā konditorejā, Dag-
dā un sodīts pēc Sodu lik. 235.

panta ar Ls 25,—, vai maksāt-

nespējas gadijumā ar 7 dienām

arestā.

1938. g. 19. decembrī.

1011. !. 29125z

Miertiesnesis J. Vildavs.

Sekretāre A.L i n d e n b e r g s.

Preiļu iec. miertiesnesis,

pamatojotiesuz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 20. decem-

brī laulāto mantisko attiecību

reģ. 15. lapā ierakstīts, ka starp

laulātiem Jāni Laizānu, dzim.
1897. g. 20. maijā Vārkavas

pag., un Teklu Laizāns, dzim.

Molniks, 1906. g. 18. aprilī
Preiļu pag., pec pases, bet pec

laulības apliecības Vidsmuižas

pag., no 1938. g. 5. decembra

pastāv visas mantas šķirtība

(Civillik. 117.—123. p.), kas no-

dibināta ar 1938. g. 5. decembrī

Preiļu notāra N. Kuško kantorī

ar 2958. reģ. num. noslēgto

līgumu.

Preiļos, 1938. g. 20. dec.

6. M. a. 1. 28596 v

Miertiesnesis K. Kam p e.

Rēzeknes 2. iec; miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75. p. un prasītāja Grigorija
Surmoņina lūgumu, viņa prasī-

bas lietā pret atbildētāju Jāni 2.

Kozlovu par Ls 151,38, uzaici-

na atbildētāju Jāni 2. Kozlovu,

kura dzīves vieta prasītājam

nav zināma, ierasties tiesa

2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un uzdot savu dzī-

ves vietu.

Ja atbildētājs Jānis 2. Koz-

lovs šinī laikā neieradīsies

personīgi vai neatsūtīs piln-

varnieku, tad pavēsti atstās

tiesas kanclejā, bet lietu no-

liks tiesas sēdē un izskatīs

aizmuguriski.

Rēzeknē, 1938. g.
19. dec.

557. 1. 28595v

Miertiesnesis N. Ko ries.

Sekretārs A. Zu p ā n s.

Viļaku iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 230.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.
19. septembra spriedumu Ber-

nards Strēlēs, dzim. 1891. g.

Viļakas pag., atzīts par vainīgu,
ka š. g. 19. augustā Kacēnu tirgū

tirgojoties ar uzturvielām, nav ie-

vērojis pienācīgu tīrību un sodīts

pēc Sodu !ik. 235. p. ar 10 latiem

vai nesamaksas gadījumā ar 3

dienām arestā.

Viļakā; 1938. g. 21. decembrī.

1020/38. kr. 2912bz

Miertiesnesis J. Gūtman i s.

Sekretārs V. K r a s t i o š.

Rīgas apgabali. 1. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir Rīgā,
Valdemāra ielā 57 59, 3. dz.,
paziņo, ka 1939. g. 12. janvāri,
pīkst. 11, Rīgā, Teātra ielā 12,
veik., publiskā izsolē pārdos izaka

Šūlinaņa kantora un veikala ie-

kārtu u. c, kas novērtēti par

Ls 992,05.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vieti.

Rīgā, 1938. g. 28. decembrī.

1093. 29258z

Tiesu izp. J. G r ī n f e 1 d s.

Rīgas'aņgabaltiesas 5. iec. tiesu

izpildītājs, kura kac'eja ir Rīgā,
Brīvības ielā 124, 1. dz., paziņo,
ka 1939. g. 9. janvārī, pīkst. 10,20

Rīgā, Miera ielā 9, 21. dz.,
1. publiskā izsolē pārdos Teodora

Bekera Hiģeli, kas novērtēts par

700 latiem.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienāun vietā.

3369. 1. 2926 lz

Tiesu izpild. J. K u r mīt i s.

Rīgas apgabaltiesas 5. iecirkņa
tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Brīvības ielā 124, 1. dz.,
paziņo, ka 1939. g. 9. janvārī,
pīkst. 10,30, Rīgā, Miera ielā 21,
14. dz., 1. publiskā izsolē pārdos
Veras Ļubimovs mēbeles, kas no-

vērtētas par 320 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vielā,

1133. 1. 29259z

Tiesu izpild. J. K u r m īt i s.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir Rīgā,
Brīvības ielā 124, 1. dz., paziņo,ka
1939. g. 9. janvārī, pīkst. 10,40,

Rīgā, Ar. Briana ielā 8, 1. pub-
liskā izsolē pārdos Idas Gasners

dzelzs virpu un bormašinu, kas

novērtētas par 250 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

3104. 1. 29260z

Tiesu izpild. J. Kur m īt i s.

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Skolas ielā 25, 10. dz.,
paziņo, ka 1939. g. 7. janvārī,

pikst. 10, Rīgā, Kr. Barona ielā

114, konditorejā, 1. un 2. pub-
liskās izsolēs pārdos Annas Krus-

kops zirgu, zāles garnitūru, ēdam-

istabas iekārtu, galdus, krēslus,

7 lampiņu radio aparātu un galda

pulksteni, kas novērtēti par 680

latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 28. decembrī.

2511. 1. 29203z

Tiesu izpild. E. L i e p i ņ

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Skolas ielā 25, 10. dz., pa-

ziņo, ka 1939. g. 10. janvārī,
pīkst. 10, Rīgā, Brīvības ielā 49,
14. dz., 1. publiskā izsolē pārdos
Ērikas Vaskovs firmas ~J. Tres-

selt" tafelklavieres, kas novēr-

tētas par 300 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 28. decembrī.

2512' 1. 29204z

Tiesu izpild. E. L i e p i n *.

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Skolas ielā 25, 10. dz., pa-

ziņo, ka 1939. g. 10. janvārī,
pīkst. 11, Rīgā, Kr. Baronaielā 76,
6. dz., 1. publiskā izsolē pārdos
Vinca Sarkana ozolkoka grā-
matu skapi, kas novērtēts par

400 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 28. decembrī.

236. 1. 29202z

Tiesu izpi'ld. E. Liepiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Rīgā, Brīvības ielā 85,

9. dz., pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Latvijas zemnieku kredīt-

bankas prasības Ls 1500,— ar

proc. un izdev. piedzīšanai
1939. g. 18. februārī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Katri-

nas Harvards (Harvardt) ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Rīgas apr. Ikšķiles pag., ierak-
stīts, zemes grāmatas 22085. no-

dalījumā un sastāv no dzimts-

nomas zemes gabala A 21, 1,41
ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 228,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2000,—
un Rīgas pilsētai pie-

der virsīpašuma tiesības;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

22,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

atlauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir

vajadzīga pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodaļā.

, Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 19. decembrī.

384. 1. 28963g

Tiesu izpild. K. R i e k s t i ņ š.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpild., kura kan-

clejā ir Rīgā, Brīvības ielā 85,

9. dz., pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Kārļa Liepiņa prasības
Ls 882,40 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 4. martā,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā
izsolē Andreja Liepiņa nekus-

tamo īpašumu, kas atrodas Rī-

gas apr. Viskaļu pag., ierakstīts

zemes grāmatas 4262. nodali-

jumā un sastāv no 6. num. sīk-

zemes gabala, 5,11 deset. kop-
platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2490, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1759,60j
4) solītajiem jāiemaksā Ls

249,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.
_

Līdz izsoles dienai jāpietei;

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 19. decembrī.

884. i. 28961g
Tiesu izpild. K. R i e k s t i p š

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpild., kura kan-

clejā ir Rīgā, Brīvības ielā 85,

9. dz., pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Jāņa Čikuta prasības
Ls 100,— ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 4. martā,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāzepa Čikuta, tagad mir.

Jāzepa Čikuta mant. masas, ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Ogrē, ierakstīts zemes grāma-

tas 6340. nodalījumā un sastāv

no Sprēstiņu saimniecības

„Uzan-Mārtiņu" mājām, ar ze-

mes grām. reg. 2189. num., at-

dalītā zemes gabala „Čikuti",
0,54 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1040,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 500,—;_
4) solītajiem jāiemaksā Ls

104,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.
_

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 19. decembrī.

804. 1. 28962g

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Rīgā, Brīvības iela 85,

9. dz., pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Rīgas hipotēku biedr. pra-

sības piedzīšanai pēc Rīgas

apgabaltiesas 3. civiinodalas

1938. g. 11. augusta 337678. pa-

vēles 1939. g. 4. martā, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 2. publiskā izsolē Jāna

Harvardta nekustamo īpašumu,

kas atrodas Rīgas apr. Ureiliiju

pag., ierakstīts zemes grāmatas
669. nodalījumā un sastāv no

Rīgas pilsētas dzimtsnomas

gruntsgabala, 3264 kv. asu kop-

platībā, ar ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3100.;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 12.900,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

310,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

iumos, kad šāda atļauja :r

vajadzīga pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 19. decembrī.

1241. 1. 28964g

Tiesu izpild. K. Riekstiņš

Rīgas apgabaltiesas Cesu apr.

tiesu izpildītājs,, kura kanclejā

ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Paulines Liepiņš prasības

par Ls 112,— ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 4. martā,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Jāņa Luca nekustamo

īpašumu, kas atrodas Cēsu

apr. Ogres pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu 19267. nodalījumā

un sastāv no zemes gabala

„Kalna - Kauliņu" mājas;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 8051,—;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 2500,—un 1300 Kr. c. rubļi;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

805,10 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

villa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

Cēsīs, 1938. g. 20. decembrī.

1168. 1. 2872 le

Tiesu izpildīt. H. Birk h a n s.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancieja

ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 2000,— aizdevuma

nenomaksāto termiņmaksu pie-

dzīšanai 1939. g. 4. marta,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesās
sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Jāna Akmeņa nekustamo

īpašumu, kas atrodas Cēsu apr.

Jaunpiebalgas pag., ierakstīts

zemes grāmatu 3787. nodalīju-

mā un sastāv no „Gaujas - Ma-

goņu" mājām;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2700, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2380—1
4) solītajiem jāiemaksā Ls

270,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas
kanclejā.

114. I. 28622 c

Tiesu izpildīt. H. Birkhans.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 4360,— aizdevuma

nenomaksāto terminmaksu pie-

dzīšanai 1939. g. 4. martā,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā
izsolē Pētera Ozola nekustamo

īpašumu, kas atrodas Cēsu

apr. Rozulas pag., ierakstīts

zemes grāmatu 10665. nodali-

jumā un sastāv no zemes ga-

bala JBebri 22 F";

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5600,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 5310,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

560, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

1274. 1. 28623e

Tìpsu izpildīt. H. Birkhāns.

Rīgas apgabaltiesas Cesu apr.

tiesu izpildītājs, kura kanclejā

ir Cēsīs, Dārza iela 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 3350,— aizdevuma

nenomaksāto termiņmaksu pie-

dzīšanai 1939. g. 4. martā,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiska iz-

solē Pētera Kļavas (Kļaviņa)

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Cēsu apr. Sērmūkšu pag.,

ierakstīts zemes grāmatu 7982.

nodalijumā un sastāv no zemes

gabala «Kalntēraudi 29 F";

2) nekustama īpašuma izsolēs

vērtība Ls 4400,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 3700,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

440, —
drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viva kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.
1076. 1. 28624e

Tiesu izpildīt. H. B i r k h a n s.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kanclejā

ir Cēsīs, Dārza ielā 30. pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 12.990,— aizdevuma

nenomaksāto termiņmaksu pie-

dzīšanai 1934. gada 4. martā,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Kiršteina nekustamo

īpašumu, kas atrodas Cēsu apr.

Jumurdas pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu 5278. nodalījumā

un sastāv no „Rudaušu Nr. 42"

mājām;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 14.000,—;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 13.500—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

1400,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

915. 1. 2«625e
Tiesu izpildīt. H. B i rk h ā n s

Liepājas apgabali. Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Liepājā, Ganību

iela 33, pamatojoties uz Civil-

proc. Mk. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 2730,— nokavēto termin-

maksajumu un Haima Michel-

sona un Moza Rozenberga pra-

sību Ls 124,— ar proc. un izdev,
piedzīšanai 1939. g. 3. martā,

pļkst. 10
L
Liepājas apgabaltiesas

sēžu zāle pārdos 1. publiskā iz-

sole Jana-Vilhelma Krudupa
(arī Grudupa) nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Liepājas apr.

Vērgaļu pag., ierakstīts zemes

grāmatu 2. reģistri ar 9230.

num. un sastāv no Dravnieku

20. F mājām, 16,70 ha platībā:

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2583,;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 3200,-1

4) solītajiem jāiemaksā Ls

258,30 drošības naudas >— no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.
_

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

'apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Liepājā, 1938. g. 20. decembrī.

111. 1. 28969g

Tiesu izpildītājs A. M e i k e.

Liepājas apgabalt. Liepājas

apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Liepājā, Ganību

ielā 33, pamatojoties uz Livil-

PTOC. lik. 1280—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 2480,— nenomaksāto ter-

minmaksājuitnu ar izdev. pie-

dzīšanai 1939. gada 3. martā,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-

sas sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Ansa Ozola nekustamu

īpašumu, kas atrodas Liepājas

apr. Grobiņas pag., ierakstīts

zemes grāmatu 3. reģistri ar

2052. num. un sastāv no „Vec-

ozolu" mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1400,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 6850,—

4) solītajiem jāiemaksā Ls

140,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

lāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

Dēc līkuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Liepāja.s-Aizputes
zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Liepājā, 1938. g. 20. decembri.

94. 1. 28970g

Tiesu izpildītājs A. M e i k e.

Liepājas apgabalt. Liepājas

apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Liepājā, Ganību

ielā 33, pamatojoties uz Civil-

proc. ldk. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Jēkaba Penkoka, Billes

Pērlis un Stanislavas Gedro-

vičs prasību Ls 6100,— ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1939. g,
3. marta, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Rūdolfa Lag-

zdina nekustamo īpašumu, kas

atrodas Liepājas apr. Aisteres

pag., ierakstīts zemes grāmatu
2. reģistra ar 9160. iram. un sa-

stāv no ~Melderu" mājām, apm.

17,04 ha platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2140, ;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 5800—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls
214,— drošības naudas no-

vērtēļuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šada atļauja ir .vajadzīga

pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

virja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-
clejā.

409. 1. 2«973e

Tiesu izpildītājs A. M e i k e.

Erglu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. CN 013897/695,
ko Ērgļu pag. valde 1928. gada
31. janvārī izdevusi Almai

Renckulbergs. 27914g

Olaines pag. valde izsludiina

par nederīgu Latv. iekšz. pasi

NM 002724/4524, ko Andrupe-
nes pag. valde 1928. g. 4. jūnija
izdevusi Leonam Zdanovskim.

Valdības Vēstnesis 296. num., piektdien, 1938. g. 30. decembrī14



Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpildītais, kura
kancleja ir Liepājā, Ganību

iela 33, pamatojoties uz Clvil-

proc. lik. 1280.—1306. -pantiem,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

dev. Ls 4200, nokavēto ter-

minmaksajumu un Latvijas kre-

dītbankas Liepājas nodalās un

Haima Michelsona prasību

Ls 900,— ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 3. martā,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-

sas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Ernesta Gūtmana

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Liepājas apr. Ziemupes pag.,

ierakstīts zemes grāmatu 2. re-

ģistrā ar 9740. num. un sastāv

no „Brīvnieku" mājām, apm.

25,28 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4200, ;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 4700,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

420,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepājā, 1938. g. 20. decembrī.
472. 1. 28976e

Tiesu izpildītājs A. M e i k e.

Liepājas apgabalt. Aizputes
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Aizputē, Jelgavas ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p„ paziņo, ka:

1) Aizputes pag. valdes pra-
sības piedzīšanai 1939. g. 31.

martā, pīkst. 10, Liepājas ap-

gabaltiesas sēžu zālē pārdos 1.

publiskā izsolē Gertrūdes Linden-

bergs nekustamo īpašumu, kas

atrodas Aizputes apr. Aizputes

pag., ierakstīts zemes grāmatu
2, reģistrā ar 856. num. un sastāv

no Kalnegalu mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 14133,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 12100,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1414,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc !likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kādi ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles - Liepājas ap-

gabaltiesas civilnod. kanclejā.

Aizputē, 1938. g. 28. decembrī.

278/38. 29207z

Tiesu izpildītājs A. S ā 1 a v s.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

A. Meņšikovs, kura kancleja

ir Daugavpilī, 18. novembra

ielā 45, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pant., pa-

ziņo, ka:

1) Jadvigas (Ludvigas) La-

sinskis prasības par Ls 50,—
mēnesī piedzīšanai 1939. g. 18.

februārī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zāle pārdos

1. publiskā izsolē Valerjana Ignata
d. i.asinska nekustamu īpašumu,
kas atrodas Daugavpils apr.,

Līksnas pag., Mežciemā, Vidus

ielā 8 un Smilšu ielā 7, ierakstīts

zemes grāmatas 29383. num.

nodaliiumā un sastāv no zemes

gabala". 7590 kv. mtr.' platība;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 154,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 200. ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

15,40 drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Iluk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kancleja.
1938. g. 22. decembrī.

1639. 1. 29044z

Tiesu izpiid. A. M e n š i ko v s.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Merjšikovs, kura kancleja
ir Daugavpilī, 18. novembra

iela 45, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pant, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nod. prasības par Ls

100,56 piedzīšanai 1939. g. 4.

martā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Aloiza Antona

d. Kudiņa nekustamu īpašumu,
kas atrodas Daugavpils apr.,
LTksnas pag. Pļaviņu mājās 25F,

ierakstīts zemes grāmatas 4697.

num. nodalījumā un sastāv no

zemes gabala, 11,72 ba platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtību Ls 3420,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 3400,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

342,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

1938. g. 22. decembrī.

882. 1. 29039z

Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

A. Menšikovs, kura kanclejā

ir Daugavpilī, 18. novembra

ielā 45, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pairt., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nod. prasības par Ls

368,03 piedzīšanai 1939. g. 4.

martā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Tekles Jāņa m.

Olekšs nekustamu īpašumu kas

atrodas Daugavpils apr., Jās-
muižas pag. ~Melnās salas" mā-

jas, ierakstīts zemes grāmatas
23520. num. nodalījumā un sa-

stāv no zemes gabala, 30,099 ha

platībā;
2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 5100,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 8000,— ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

510,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Iluk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civimoda-

las kanclejā.

1938. g. 22. decembrī,'

1015. 1. 29040z

Tiesu izpi'ld. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Meņšikovs, kura kancleja

ir Daugavpilī, 18. novembra

ielā 45, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pant., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nod. prasības par Ls

380,— piedzīšanai 1939. g. 4.

martā, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Dmitrija Alek-

seja d. Pozņakova nekustamu

īpašumu, kas atrodas Daugav-

pils apr., Višķu pagasta Rube-

nišku sādžas 62. viensētā, ie-

rakstīts zemes grāmatas 30540.

num. nodalijumā un sastāv no

zemes gabala, 6,625 ha platībā;

2) v'sa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 2500,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 3100, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

250, —
drošības nauda no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas k tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civimoda-

las kanclejā.

1935. g. 22. decembrī.

506. !. 29041z

Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

A. Menšikovs, kura kancleja

ir Daugavpilī, 18. novembra

ielā 45, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pani, pa

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nod. prasības par Ls

29,82 piedzīšanai 1939. g. 4.

martā, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Aleksandra

Nikona d. Grigorjeva nekustamu

īpašumu, kas atrodas Daugavpils

apr., Višķu pag. Veco-Sttipeiišku
sādžas 1. viensētā, ierakstīts ze-

mes grāmatas 5192. num. no-

dalījumā un sastāv no zemes

gabals. 7,214 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 1400,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1000,--;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

140,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Iluk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 1. civilno-

dalas kanclejā.

1938. g. 22. decembrī.

1840. 1. 29042z

Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt.. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Annas Plešs alimentu pra-

sības par Ls 1336,64 piedzīšanai
1939. g. 4. martā, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Pētera

Stepana d. Lorenča nekustamu

īpašumu, kas atrodas Abrenes

apr. Viļakas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 2426. num. nodalijumā
un sastāv no tiesībām uz ideālo

pusi no 1338F zemes gabala ar

nosaukumu ~Sienapurvs", 25,60
ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 891,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2400,— Valsts zemes bankai

uz visa īpašuma;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

89,10 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties virja kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

las kanclejā.

Balvos, 1938. g. 20. decembri.

1238. 1. 28628z

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu Izpildītājs H. Kira e-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280—1306. p..

paziņo, ka:

1) Rolanda Erenpreisaprasības
par Ls 236,— piedzīšanai 1939. g.

4. martā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa Jēzupa d

Čakana nekustamu īpašumu, kas

atrodas Abrenes apr. Rugāju

pag., ierakstīts zemes grāmatu
6139. num. nodalijumā un sastāv

no tiesības uz 6/7 ideālām daļām
no Cūkusalas ciema 5. saimnie-

cības, 21,216 ha kopplatībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1886, --;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1100,— Valsts zemes bankai

uz visa īpašuma;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

188,60 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

īāuzrāda_ tieslietu ministra at-

iauja pārdodamā nekustamā

ipašuma iegūšanai tajos gadi-

ļumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
4brenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

ipašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

iavpils apgabalt. 3. civilnoda-
las kancleja.

Balvos, 1938. g. 20. decembrī.
1240. I. 28629z

Tiesu iznild. H. K i m e r a I s.

Daugavpils apgabalt.Krustpils
iec. tiesu izpildītājs P. D a u g e,

kura kancleja ir Krustpilī, Rī-

gas ielā 202, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības

par Ls 225,— piedzīšana! 1933.

gada 11. marta, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos I. publiskā izsolē Pē-

teraßērzina V- id. dalu nekus-

tamā īpašumā, kas atrodas

Daugavpils apr. Ungurmuižas

pag. Meža
- Ratišu rob žās,

ierakstīts zemes grām. 21841.

num. nodalījumā un sastāv no

S zemes gabaliem, 12,25 deset.

platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2029,—;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

202,90 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

īrāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kancleja.

Krustpilī, 1938. g. 21. dec.

658. 1. 2898 le

Tiesu izpild. P. Dan g e.

Daugavpils apgabalt.Krustpils

iec. tiesu izpildītājs P. D a u g e,

kura kancleja ir Krustpilī, Rī-

gas ielā 202, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Jezupa Dolgais prasības

par Ls 118.03 piedzīšanai 1939.

gada 11. marta, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē An-

dreja Plociņa Vs dom. dalu ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Daugavpils apr. Rudzētu pag.,

ierakstīts zemes grām. 32841.

num. nodalījumā un sastāv no

6. Peivelišku sādžas viensētas,

22,797 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2985,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 3200,—j
4) solītajiem jāiemaksā Ls

298,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala uu

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krustpilī, 1938. g. 21. dec.

237. 1. 28982e

Tiesu izpild. P. D a u g e

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. Pur-

vi ļi š, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Emilijas un mazg. Eleono-

ras Brokans prasības par

Ls 25,— mēnesī piedzīšanai
1939. g. 4. martā, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Donota Ontona d. Brokona tie-

sības uz 5/21, dalām nekustamā

īpašumā, kas atrodas Rēzeknes

apr. Kaunatas pag. Jaunās-
Slobodas sādžā, ierakstīts ze-

mes grāmatu nodalijumā ar

24864. num. un sastāv no 3.

viensētas, 12,980 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 627,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

14,93 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 20. dec.

1051. 1. 28718e

Tiesu iznild. v. i. K. P u r v i n š

Daugavpils apgabàlt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpiid. K. P u r -

vio š, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Kaunatas pag. valdes pra-

sības par Ls 101,17 piedzīša-

nai 1939. g. 4. martā, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Zinoviīa Nikolaja d. un Matre-

nas Archipa m. Bubkovu ne-

kustamo īpašumu pilnā sastā-

vā, kas atrodas Rēzeknesapr.

Kaunatas pag. Barsuku sādžā,

ierakstīts zemes grāmatu noda-

lījumā ar 22905. num. un sastāv

no 5. viensētas, 6,102 ha plāt;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1022,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1300,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

102,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vioa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 20. dec.

728. 1. 28719e

Tiesu izoild. v. i. K. P u r v i n š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r -

viņš, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-

gavpils nod. un Alfonsa Nem-

cova prasības piedzīšanai 1939.

fcada 4. martā, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Lario-

na Fedora d. Ogorodnikova ne-

kustamo īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Rēzeknes apr. Rēz-

nas pag. Punculu sādžā, ierak-
stīts zemes grāmatu nodalījumā

ar 28658._num. un sastāv no

19. viensētas 19 un 19a zemes

gabaliem, 18,149 ha kopplat.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2495, ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 500',— Valsts zemes bankai,

4) solītājiem jāiemaksā Ls

249,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Ábrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3, civilnoda-

las kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 20. dec.

942. 1. 28720e

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i n š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r -

viņš, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Praskovjas un Zojas Fedo-
renkovu un Juda Olazermana

prasības par Ls 3592,98 piedzī-

šanai 1939. g. 31. martā, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Singlitinijas Nikitas m., Savelija,

Afanasija, Karpa, Agafijas, Ul-

janas Kondrata b. b. Fedoren-

kovu un Jevfrosinijas Ignatjevs
nekust. īpašumu, pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes apr. Rēz-

nas pag., Černij saimniecībā, ie-

rakstīts zemes grāmatu nodali-

jumā ar 856. num. un sastāv no

109 desetinām zemes, no kuras

atdalīti 35,066 ha; Praskovjas un

Zojas Fedorenkovs piedzīšanas
atsaukšanas gadijumā pārdos
vienīgi Singlitinijas Fedorenkovs

tiesības uz i/ 7
d. minētā īpašumā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 10.353,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 8600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1035,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-
las kancleja.

Rēzekni, 1938. g. 28. decembrī.

1039. I 29206

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i n š.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 12. no-

vembra R 912. lēmumu līdzši-

nēja ~Vācu -
baitiešu žēlsirdīgo

māsu biedrība" pārnģistrēta par

~Vācu žēlsirdīgo māsu palīdzī-
bas biedrību" ar valdes mājokli
Rīgā. 29257

Nodaļas vad. A. Liepinš.
Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

PAZIŅOJUMS.

1938. g. 23. decembrī finansu

ministrs apstiprinājis

Tirdzniecības un rūpniecības
akc. sab.

„Latvijas kokvilna"

statūtu grozījumus, kas pieņemti
sabiedrības akcionāru 1938. g.
10. decembra pilnā sapulcē.

Ar minētiem grozījumiem sa-

biedrības statūti pieskaņoti Li-

kuma par akciju un paju sabie-

drībām (Lik. kr. 220 1937. g.)
noteikumiem un sabiedrības līdz-

šinējo statūtu 1. līdz 77. p. at-

vietoti ar jauniem pantiem 1.

līdz 105., kuros, starp citu, no-

teikts, ka sabiedrības mērķis ir:

kokvilnas, linu, zīda un citu

šķiedraudu izstrādājumu ražo-

šana un tirdzniecība ar tiem.

Sabiedrības pamatkapitāls Ls

3.000.000, liels un sadaļas

30.000 akcijās, pa Ls 100,—
katra.

Sabiedrības mājoklis ir Rīgā.
Administrat. nod. vad. v.

29213z R. Bērziņš.
Revidents A. Martinsons.

Rīgas prefekt. 7. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

karaklausības 4602/6391. apliec,
ko Valmieras kara apr. priekšn.
1929. g. okt. izdevis Verneram

Ozolam, dzim. 1904. g. 28806z

Rīgas prefekt. 9. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

karaklausības 11755. apliecību,
ko 9. Rēzeknes kājn. pulka kom.

1926. g. 31. oktobrī izdevis

Zacharam Starmolotovam, dzim.

1904. g. 11. sept. 28640z

Baivu pag. valde izsludina par

nederīgām nozaudētās šīs pag.

valdes izdotās: 1) kumeļa reģi-
strācijas 777. zīmi, kas 1937. g.

21. apr. izdota Eduardam Bēni-

ņam, un 2) 1073. labības grām.,
kas 1937. g. 1. okt. izdota Āda-

mam Zacharanam. 29152z

Bērzmuižas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ser. JN 000903/

303, ko šī pag. valde 1927. g.
7. novembrī izdevusi Kristapam
Leinertam. 28481g

Cēsu apr. polic. 2. iec. priekšn.
izsludina par nozaudētu Otto

Krīvenam piederošo „Stock" si-

stēmas 12853. pistoli, kas atra-

dējam jānodod policijai.

Daugavpils pils. bāriņtiesa iz-

sludina par nederīgu šīs tiesas
Mozum Vaineram 1936. g. 19. okt.

izdoto 2551. apliecību. 29142z

296. num., piektdien, 1938. g. 30. decembri Valdības Vēstnesis 15



BausKas pilsētas lopkautuves salas sanitārās

izmeklēšanas un saldētavas takse.

Pieņemta Bauskas pils. valdes 1938. g. 4. nov. sēdē un

apstiprināta ar lekšlietu ministrijas Pašvaldības depart.
1938. g. 17. decembra 15871. rakstu.

1. Par lopkautuves lietošanu:

par liellopiem gabalā Ls 2,—

par sīklopiem „ ~
0,60

par cūkām līdz 50 kg kautā svarā ~1,10
par cūkām, smagākām par 50 kg kautā svarā . ~

2,—

2. Par gaļas sanitāro izmeklēšanu un apzīmogošanu lopkautuvē un

gaļas izmeklēšanas stacijā:

par liellopiem gabalā Ls 1,50

par sīklopiem , ~
0,40

par cūkām līdz 50 kg ~1,20
par cūkām smagākām par 50 kg ~1,50
Piezīme: līdz 30 kg smaga gaļas gabala izmeklēšana 2 sant.

par kg, bet ne mazāk kā 10 sant. par gabalu.
3. Par gaļas otrreizēju ārkārtēju izmeklēšanu:

par liellopiem 60 sant.

par sīklopiem 15
~

par cūkām līdz 50 kg 45
~

par cūkām, smagākām par 50 kg 60
„

4. Par saldētavas lietošanu:

par katru liellopa rumpi 50 sant. par 24 stundām

par katru teļa
„

20
~ ~

24
~

par katru aitas
„

10
„ ~

24 ~

par katru cūkas
~

40
~ ~

24
~

par katru putna „
5

~ ~
24

~

Piezīme: Par katrām nākošām 24 stundām jāmaksā par 50%
mazāk nekā par pirmajām 24 stundām. Nepilnas 24

stundas skaitās par pilnām. Par pusrumpi jāmaksā puse

no takses.

Šī takse stājas spēkā 1939. g. 1. janvārī. Ar to pašu dienu ir

atcelta takse par lopkautuves lietošanu un gaļas sanitāro izmeklē-

šanu Bauskā (izsl. „Va!d. Vēstn." 1934. g. 225. num.) un papildi-
nājumi pie šīs takses (izslud. „Vald. Vēstn." 1934. g. 275. num.).

Pilsētas galvas v. i. A. Ilzinš.

29201z Sekretārs P. Austriņš.

(Tukuma pils. valde,
pamatojoties uz Noteikumu par pilsētu ienākumiem etc. 29. p.

un vietējo noteikumu par dzīvokļu nodokli 8. p.,

uzaicina visus Tukumapils. gruntsgabalu īpašniekus, valdī-

tājus vai pārvaldniekus iesniegt pilsētas valdei no 1939. g.
1. līdz 15. janvārim ziņas par izīrētiem vai pašu ieņemtiem

dzīvokļiem un citām telpām uz 1939. g. 1. janvāri.

Ziņas jāiesniedz uz noteikta parauga veidlapām, kas sa-

ņemamas pilsētas valdes kanclejā pret 10 sant. samaksu.
Par ziņu neiesniegšanu, iesniegšanu pēc noteikta termiņa

vai nepareizu ziņu uzrādīšanu draud sods.

Tukumā, 1938. g. 24. decembrī. 250. 29208

Pilsētas valde.

Dzelzsceļu 6. ceļu lec. birojā,
Daugavpils 2. pr. stacijā, 1939. g. 7. janvārī, pīkst. 11,

otrreizējā rakstiskā sacensībā izdos

530 ftuf». wm fedus piegādes darf»us
fDanāģavpifs 1. un 2. stacijās,

nodrošinājums Ls 100,—. L 4954 29212

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā.

Strenču virsmežniecība

1939. g. 17. janvāri, pīkst. 12, Trikātas mežniecības kanclejā,
Strenčos, Valkas ielā 16,

mutiskā izsolē pārdos augošu un atmirušu mežu, saim-

nieciskā kārtā sagatav. kārtis un vecas ēkas noplēšanai:

1) no Oliņas mežniecības 23 vienības no Ls 7,— līdz Ls 41,—,

2) no Gaujas mežniecības 17 vienības no Ls 6, — līdz Ls 105,—,

3) no Jērcēnu mežniecības 9 vienības no Ls 30,— līdz Ls 100.—.
Mežu un materiālus pārdos saskaņā ar Likumu par valsts

mežu materiālu pārdošanu. Operācijas termiņš visām vienībām

1939. g. 1. maijs. Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās
vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem. Sīkākas ziņas
par izsoli dabūjamas virsmežniecības kanclejā. 29211

1938. g. 28. decembrī.
Strenču virsmežniecība.

Bārtas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto nezi-

nāmas iestādes izdoto zirga

pasi 9 g. v. un 142 cm augstai

tumši bērai ķēvei, kas tagad

pieder Miķelim Runim. 28498g

Daugavpils prefektūra izslu-

dina par nederīgu Latv. iekšz.

pasi ser. KL 023082/1482, ko Si

lenes pag. valde 1928. g. 7. mar-

ta izdevusi Ābramam Ceitli-

nam. 28521

Daugavpils prefek'ura izslu-

dina par nederīgu 66. apliecību,
ko šī prefekt. 1936. g. 5. nov. iz-

devusi Šoloinam B;r!īnam, ka

viņam ir tiesības nodarboties'bez

sevišķas darba atļaujas. 29187z

Demenes pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes

Pēterim Daģim izdotās: 1) Latv.

iekšz. pasi ser. TK. 003508/2700
,

kas izdota 1938. g. 24. februārī;

2) F. 053940/1866. zirga pasi, kas

izdota 1938. g. 6. oktobri un

3) 223. labības grāmatiņu kas

izdota 1938. gadā. '29157z

Gaviezes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto šīs pag.

valdes 1928. g. 10. febr. Jānim

Kumpēnam izdoto Latv. iekšz.

pasi ser. ML 007344/844. 28091

Jelgavas pils. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Z. 65935/
505. darba grāmatiņu, ko Jaun-
svirlaukas pag. valde 1934. g.

izdevusi Katrinei Platonovs.

Jaunvāles pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. CP

003206/756 ko šī pag. valde

1932. g. 24. okt. izdevusi Kon-

stantinam-Romanam Zēboldam,

alias Zēvaldam. 28092g

Jelgavas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

gam nozaudētās Latv. iekšz. pa-

ses: 1) ser. LN 023495, ko viņš
1937. g. 17. dec. izdevis Eiže-

nam Krinkam; 2) ser. LN

19766, ko viņš 1934. g. 26. apr.

izdevis Aizikam Levenšteinam,
3) ser. LN 008913, ko Naudītes

pag. valde 1935. g. 1. martā iz-

devusi Voldemāram-Indriķim
Cimmermanim, un 4) ser. CZ

011607, ko Ziras pag. valde

1928. g. 22. maijā izdevusi Ju-
liusam Bērziņam. 28528g

Katlakaina pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētās:
1) 339. labības grāmatiņu, ko šī

pag. valde 1937. g. izdevusi

Helēnei Dzelzskalns un 2) darba

grāmatiņu V 102523 1003, ko

Ādažu pag. valde 1937. g. iz-

devusi Ļubovai Oraznovs, dzim.
Molčanovs 2864 lz

Kaunatas pag. valde izsludina
par nederīgam zirga pases:

1) 16419/669. pasi, ko Šķaunes
pag. valde 1926. g. 31. janvārī
izdevusi Albertam Muižinikam,
bet kas pēc zirga pārdošanas
pārrakstīta Vincām Tarvidam,
un 2) 03578/678. pasi, ko Mēr-
dzenes pag. valde 1926. g. iz-

devusi Jezupam Rudovicam,
bet kas pārrakstīta Eduardam

Vaivodam. *

28497g

Kurcuma pag. tiesa izsludina

par nederīgu nozaudēto 143. aiz-

gādņa apliec, ko šī pag. tiesa
1938. g. 2. jūnijā izdevusi Afa-

nasijain Jāņa d. Kononovam.

Medzes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto kume-

ļa reģistr. 9. zīmi, ko 1936. g.

1. maija šī pag. valde izdevusi

Klāvam Kārkliņam. 28083

Liepājas-Aizputes apr. po!ic. 3.

iec. priekšn. izsludina par ne-

derīgu nozaudēto velosipēda
28853. braukšanas numuru, ko

Nigrandas pag. vec. polic. kār-

tībnieks 1938. g. 1. jūlijā izdevis

Annai Klimbis. 29183z

Lubejas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz
1

pasi ser. KV 004538/1338,
ko Jēkabpils apr. polic. 1. iec.

priekšn. lt*2B. g. 8. jūnijā izde

vis Lilijai Gustavs, dzim Bal-

sers. 2833&g

Ludzas apr. polic. 1. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

18041. velosipēda braukšanas at-

ļiuju, ko Rīgas prefekt. 10. iec.

priekšn. 1938. g. 24. maijā izde-

vis Fadejam Poiicanovam.

Maltas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās zir-

gu pases, ko izdevušas nezinā-

mas iestādes: 1) 6 g. vecai

salnbērai 140 cm augstai ķēvei
ar krēpēm uz labo pusi, labā

pakaļkājā līdz vēzītim balta un

piere balta zīmīte, ķēve paš-

laik pieder Jānim Čušam;
2) 17 g. vecam bēram 142 cm

augstam zirgam, cirptām krē-

pēm, diviem baltiem planku-

miem sedulkas vietā, zirgs paš-
laik pieder Adalbergam Ratam;
3) 13 g. vecai dūkanrudai 140

cm augstai ķēvei ar krēpēm uz

kreiso pusi, lauku pieri un bal-
tāl krēpēm, ķēve pašlaik pie-

der Josifam Koževnikovain.

Ozolnieku pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. LL 017595/

1395, ko šī pag. valde 1930. <f.
16. aug. izdevusi Osvaldam-Dā-

vim Vilkarsim. 28090g

Pustinas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 11/

201G1. zirga pasi, ko šī pag.

valde 1925. g. 28. dec. izdevusi

Augustam Rusītim. 28487g

Rubenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. KN 018059/1884,

ko šī pag. valde 1933. g. 14. ju-
lija izdevusi Jānim Naruškam.

Rucavas pag valde izsludina

par nederīgām sadegušās šīs

pag. valdes izdotās Latv. iekšz.

pases: 1) ser. ML 017688/2676.
kas 1928. g. I®. jūlijā izdota
Marģictai Beķeris, dzini. Vaid-

šteins, un 2) ser, ML 018565/
3541, kas 1929. g. 13. novembri
izdota Miķelim Beķerim, un

3) karaklausības 5432. apl., ko
1927. g. 13. martā Liepājas kara
apr. priekšu, izdevis Miķelim
Beķerim. 27912g

Rucavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. LT 018771/267,
ko šī pag. valde 1927. g. 9. nov.

izdevusi Miķelim Lustigam

Stopiņu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. CL 018808, ko
Taurenes pag. valde 1938. g.
.3. V izdevusi Antonam Labkau-

skim- 28486°'

Tukuma - Talsu apr. polic.
1. iec. priekšu, izsludina par

nederīgam nozaudētas Latv.
iekšzemes pases: 1) ser. LV
004603/6755, ko viņš 1932.

g.
19. aprilī izdevis Emilijai-Olgai
Hofnungs; 2) ser. LV 019059/
1859, ko Irlavas pag. valde
1935. g. 1. okt. izdevusi Bo-
leslavam Kligulim; 3) ser. KJ
006905/5305, ko Piedrujas pag.
valde 1934. g. 29. augustā iz-

devusi Viktoram Blaževicam;
4) vecā parauga 2034. pasi, ko
bij. Talsu apr. priekšu. 2. iec.
palīgs 1920. g. 29. aprilī izde-
vis Margrietei Ozols, dzim,
Tramdaks; 5) 128/001828/W

Nansena pasi, ko Daugavpils
apr. priekšu. 1933. g. 8. augustā
izdevis bezpavalstniekam Ge-
ronimam Barauovam; 6) 246.
labības grām., ko Vecpils pag.
valde 1934.

g. izdevusi Mar-
grietei - Elizabetei Brauers, un

velosipēda braukšanas atļaujas:
7) 3534. atļ., ko Matkules pag.

vec. polic. kārtību. 1938. g.

22. maija izdevis Romnaldain
Avinam; 8) 3709. atļ., ko Smār-
des pag. vec. pol. kartību, iz-

devis Viktoram Blaževicam;
9) 4670. atļ., ko Pūres-Dzirciema
pag. vec. pol. kārtībnieks 1938.

gada izdevis Fricim Bergam;
10) 2154. velosipēda braukšanas

numuru, ko Remtes pag. vec.
polic. kārtībnieks izdevis Pē-
terim Lapatenko; 11) 374604.
„Braunina" sist. 7,65. kalibr.
revolveru, kas pieder Gusta-
vam Skudrevicam. Atrašanas
gadījuma paziņot. 29003

Zvirgzdenes pag valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
3324/6124. zirga pasi, ko Mēr-
dzenes pag. valde_l934. gada

aug. izdevusi Jānim Pavlo-
vičam; pedejo reizi pase pār-
rakstīta Ignatam Ruško, dzīvo

Zvirgzdenes pag. Teļakalnu
sādžā. 28505g

Tukuma-Talsu apr. priekšn. iz-

sludina par nederīgāiem nozau-

dētos viņa izdotos braukšanas

numurus: 1) 14043. auto num.,
kas 1938. g. 31. martā izdots

Mārtiņam Kārtiņām; 2) 7163.

motocikla num., kas izdots 1938.

g. l. jūlijā Herbertam Lepsim, un

3) 14094. auto br. num.apliecību,
kas 1938. g. 21. okt. izdota

Teodoram Lodiņam. 29191z

Ventspils apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederību
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.

CT 014667, ko Dundagas pag.

valde 1929. g. 27. martā izdevusi

Alīdei Perekrests. 28345g

Zvirgzdenes pag. valde izslu-

dina par nederīgu sadegušo 837

labības grāmatiņu, ko šī pag
valde 1937. g. izdevusi Ignatan
Livmanim. 28794z -

Dažādi
sludinājumi.

Latvijas universitātes studentu

biedrības „Lidva" likvidators

uzaicina visus šīs biedrības man-

tas turētājus, debitorus, kredito-

rus un citas ieienteresētas per-

sonas pieteikties pie likvidatora
2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas ~Vald.
Vēstnesī". Šaī laikā nepieteiktās
prasības netiks ievērotas.

28604z Likvidators.

Latvijas tilharmoniskās biedrības

likvidators

uzaicina visus šīs biedrības man-

tas turētājus, debitorus, kredi-

torus un citas ieinteresētas per-

sonas pieteikties pie likvidatora
2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas ~Valdības
Vēstnesī". Šaī laikā nepieteiktās
prasības netiks ievērotas.

28600z Likvidators.

Latviešu pašizglītības biedrības

~Pašmācība" likvidators

uzaicina visus šīs biedrības man-

tas turētājus, debitorus, kredito-

rus un citas ieinteresētas personas

pieteikties pie likvidatora 2 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas ~Valdības
Vēstnesī". Šaī laikā nepieteiktās
prasības netiks ievērotas.

2860Iz Likvidators.

Latvijas oniversit. studējošo cīonīsta

biedr. Jz priekšu" (Kadima) likvid.

uzaicina visus šīs biedrības man-

tas turētājus, debitorus, kredito-

rus un citas ieinteresētas per-

sonas pieteikties pie likvidatora
2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas ~Valdības
Vēstnesī". Šaī laikā nepieteiktās
prasības netiks ievērotas.

28602z Likvidators.

Jbrejn kultūras biedrības Vīņčevska
vārdā" likvidators

uzaicina visus šīs biedrības man-

tas turētājus, debitorus, kredi-

torus un citas ieinteresētas per-

sonas pieteikties pie likvidatora
2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas

„
Valdības

Vēstnesī". Šaī laikā nepieteiktās
prasības netiks ievērotas.

28603z Likvidators.

Slēgtās Saunaga -Vaidēs

kooperat. sabiedr. „Saunags"

likvidators,

pamatojoties uz Likuma par

kopdarbības sabiedrībām un to
savienībām 148. un 150. pantiem,
uzaicina visus šīs sabiedrības
kreditorus pieteikt viņam savus

prasījumus 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald.
Vēstu.". Šinī termiņā nepie-
teiktie prasījumi zaudē savu

spēku. Tāpat uzaicina visus

izpildu orgānus nodot prasījumus,
pēc kuriem piedziņa pret šo sa-

biedrību jau uzsākta. 28599?,

Likvidators V. Upītis,

Rīgā, Liepājas ielā la, 2. dz.

Žīdu palīdzības biedr. ~Ort"
ar valdes sēdekli Rīgā un

„Daugavpils ebrēju amat-

niecības un zemkopības
veicināšanas biedrība „Ort"

nolēmušas apvienoties. Apvienotā
biedrība sauksies

„Žīdu palīdzības biedr. „Ort".

Apvienojamas biedrības valdes

uzaicina ieinteresētas personas

un kreditorus ziņot savus iebil-
dumus 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald.
Vēstn." Sabiedrisko lietu mi-

nistrijai. 29136

Ķūļu brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedr.
1938. g. 26. novembra

mantu izlozes

VINNĒJUŠO LOŽU SARAKSTS.

Vērtībā no Ls 10,— līdz Ls 20,—:

815, 1099, 2012, 2780. num.

Vērtībā no Ls 1,— līdz Ls 10,—:

2, 3, 6, 9, 15, 16, 17, 19, 20, 24,

26, 27, 28, 29, 41, 43, 46, 49, 84,

102, 107, 119, 129, 131, 133, 135,

136, 139, 151, 175, 177, 180, 182,
I 185, 188, 195, 205, 206, 213, 227,

i 241, 257, 267, 269, 275, 277, 279,
I 288, 289, 295, 300, 302, 304, 305,

319, 320, 333, 335, 337, 338, 347,
352, 354, 373, 391, 395, 398, 400,

421, 427, 429, 440, 458, 464, 466,
469, 470, 471, 483, 493, 495, 497,

503, 513, 522, 536, 538, 542, 548,
549, 568, 570, 582, 585, 587, 594,

618, 621, 629, 638, 644, 646, 672,

675, 678, 679, 685, 700, 706, 713,

718, 719, 722, 724, 734, 737, 739,

743, 744, 749, 752, 754, 757, 761,

762, 764, 768, 769, 770, 771, 772,

773, 777, 785, 787, 788, 795, 796,

797, 806, 809, 816, 833, 836, 843,
850, 854, 858, 862, 866, 871, 878,

881, 882, 883, 897, 900, 901, 909,
927, 934, 939, 946, 948, 957, 961,
963, 966, 968, 972, 977, 979, 982,
983, 991, 995, 996, 998.

1009,11,19,22,29,36,56,61,78,

87, 95, 97, 107, 112, 137, 145, 150,
151, 161, 162, 167, 171, 177, 184,
189, 194, 203, 206, 210, 211, 212,

214, 216, 219, 220, 221, 223, 224,
225, 227, 229, 230, 231, 243, 246,
250, 254, 255, 258, 263, 264, 265,
270, 274. 276, 278, 280, 283, 284,
289, 291, 297, 301, 303, 316, 318,
342, 345, 361, 369, 371, 376, 386,
388, 389, 393, 397, 398, 401, 406,
412, 419, 425, 430, 434, 435, 437,

439, 444, 445, 455, 462, 465, 468,
470, 472, 473, 474, 478, 481, 482,
488, 495, 504, 506, 509, 516, 522,

523, 524, 528, 535, 542, 545, 551,
555, 556, 570, 573, 574, 577, 584,
587, 594, 596, 597, 598, 601, 603,
616, 622, 627, 629, 644, 656, 667,
675, 679, 696, 704, 714, 721, 767,

778, 785, 800, 816, 859, 863, 891,

920, 932, 934, 936, 962, 982, 997.

2002, 31, 34, 36, 42, 43, 56, 60,
66, 76, 84, 85, 93, 105, 111, 112,

115, 117, 126, 131, 140, 160, 171,

181, 195, 196, 204, 211, 223, 252,
253, 255, 264, 270, 291, 293, 299,
311, 322. 327, 334, 339, 342, 345,
361, 373, 374, 388, 390, 391, 395,
397, 402, 405, 414, 417, 427, 432,
434, 436, 437, 458, 480, 483, 488,

496, 498, 512, 518, 520, 521, 522,
525, 546, 558, 559, 564, 567, 572,

575, 577, 578, 581, 590, 593, 599,
613, 622, 642, 645, 646, 659, 663,

676, 680, 685, 689, 692, 697, 698,
701, 703, 705, 706, 707, 724, 725,

727, 730, 736, 746, 747, 750, 752,
755, 759, 761, 763, 765, 768, 769,
772, 780, 787, 788, 797, 798, 799,
815, 823, 830, 831, 842, 843, 848,
853, 858, 864, 868, 870, 885, 894,
898, 899, 909, 923, 926, 928, 942,
945, 948, 949, 950, 952, 955, 957,
963, 974, 977, 979, 990. num.

Biedrības priekšn.
28228z V. Lācinš.

Rēzeknes valsts poļu ģimnāzijas
1938. g. 11. decembra

MANTU LOTERIJAS
VINNĒJUŠO LOŽU SARAKSTS.

Ls 45,— vērtībā: 2250. num.

Vērtībā no Ls 3,— līdz Ls 15,—:

59, 100, 701, 866, 895, 968,

986, 1076, 1131, 1346, 1395,
1452, 1692, 1780, 1842, 1911,
1994, 2072, 2077, 2212, 2442,
2541, 2794, 3002, 3125, 3348.

num.

Vērtībā no Ls I, līdz Ls 3,—:
18, 35, 45, 61, 95, 101, 108,

119, 125, 133, 134, 140, 155, 164,
166, 171, 173, 193, 203, 209, 210,
215, 223, 232, 235, 247, 264, 285,
287, 291, 297, 298, 307, 327, 335,
372, 377, 388, 399, 406, 426, 459,
503, 504, 511, 514, 538, 552, 568,
576, 579, 590, 615, 620, 622, 623,

651, 652, 653, 660, 664, 675, 678,
680, 698, 702, 706, 711, 723, 769,
772, 779, 811, 831, 843, 846, 850,
860, 861, 899, 922, 932, 947, 952,

954, 970, 995.

1002, 5, 8, 29, 40, 68, 70, 73,
99, 108, 118, 139, 140, 156, 160,
174, 175, 184, 186, 187, 195, 196,
200, 204, 218, 231, 234, 258, 281,
288, 312, 322, 333, 355, 363, 374,
376, 378, 387, 392, 416, 429, 462,
470, 472, 489, 522, 529, 650, 661.

675, 678, 680, 687, 697, 705, 707 i
708, 716, 750, 761, 773, 798, 800,
811, 858, 861, 862, 868, 877, 895,
922, 948, 953, 957, 960.

2023, 29, 35, 51, 60, 66, 67, 68,
73, 76, 93, 101, 114, 129, 138,
144, 167, 173, 190, 207, 250, 255,
262, 288, 309, 329, 362, 369, 379,
382, 398, 407, 409, 414, 445, 499,
501, 526, 533, 549, 558, 560, 572.

575, 577, 582, 606, 616, 637, 646,
650, 651, 662, 668, 684, 694, 697,
702, 729, 767, 773, 781, 782, 817,
821, 830, 834, 866, 882, 887, 903,
919, 922, 924, 934, 955, 972, 989.

3008. 10, 14, 19, 32, 35, 36, 40,
41, 51, 58, 60, 75, 116, 121, 132,
153, 157, 166, 175, 225, 235, 254,
262, 276, 301, 305, 307, 326, 329,
335, 393, 399. num. (27827z)

Gulbenes ev.-lo(. iMm
.

vaidēs

1938. g. 11. decembra

mantu izlozes

VINNĒJUŠO LOŽU SARAKSTS.

Ls 100,— vērtībā: 929. 2071.

num.

Ls 40, — vērtībā: 508. num.

Ls 1,— vērtībā:

3, 4, 5, 6, 13, 19, 33, 36, 45, 46,

54, 57, 58. 70, 71, 80, 82, 87, 88,

105, 109, 117, 120, 124, 129, 131,
133, 135. 143, 145, 147, 148, 149,

158, 162, 163, 165, 169, 173, 178,

190, 191, 193, 194, 201, 202, 203,

204, 205, 208, 209, 214, 215, 225.
230, 234, 236, 242, 261, 264, 268,
281, 283, 292, 295, 298, 299, 300,
301, 307, 309, 318, 320, 334, 339,
343, 344, 347. 349, 360, 361, 366,
368, 376, 378, 381, 389, 391, 393,
396, 398, 399, 401, 412, 418. 420,

422, 423, 426, 432, 433, 441, 444,

451, 452, 458, 463, 469, 471, 472,

473, 474. 476, 480, 486, 487, 493,
498, 499, 500, 501, 504, 505, 507.

509, 512, 520, 522, 531, 535, 540.

541, 545, 550, 555, 557, 559, 561,
565, 566, 569, 573, 580, 583, 584,

586, 593, 595, 599, 600, 604, 611,
622, 627, 629, 631, 637, 640, 641,
643, 644, 654, 660, 662, 668, 669,
675, 685, 695, 698, 700, 702, 706,
707, 709, 710, 712, 714, 716, 719,
721, 728, 736, 741, 742, 755, 757,

765, 770, 772, 786, 787, 788, 789,
796, 800, 805, 808, 809, 814, 815,

817, 819, 823, 826, 828, 829, 831,
833, 835, 842, 843, 845, 848, 849,

857, 858, 859, 861, 863, 864, 869,
877, 880, 889, 891, 896, 903, 907,
914, 922, 925, 930, 932, 938, 939,
941, 942, 947, 949, 952, 958, 963,
965, 970, 972, 974, 980, 981, 986.

989, 997.

1013, 14, 20, 23, 26, 29, 30, 34,

41, 48, 52, 61, 64, 70, 73, 75, 88,
90, 92, 97, 98, 100, 104, 112, 120,
128, 125, 127, 131, 138, 143, 145,
146, 152, 153, 154, 156, 159, 167,
168, 177, 179, 182, 185, 189, 191,

192, 193, 195, 200, 204, 206, 209,
216, 217, 218, 223, 225, 226, 228,

230, 231, 234, 236, 237, 242, 246,

248, 259, 262, 265, 271, 275, 277,
280, 311, 313, 316, 319, 322, 323,

327, 330, 349, 355, 357, 364, 365,
369, 373, 380. 381, 386, 389, 393,
394. 403, 405, 408, 409, 411, 414,

415, 417, 425, 437, 441, 443, 449,

453, 462, 464, 467, 471, 473, 479,
481, 482, 488, 489, 492, 493, 495,

504, 506, 507, 511, 512, 513, 516,

517, 533, 535, 542, 546, 547, 551,

559, 570, 572, 579, 581, 582, 584,
585, 592, 596, 600, 601, 603, 606,
607, 611, 613, 619, 621, 627, 634,
639, 642, 645, 650, 667, 668, 672.

674, 678, 680, 682, 690, 697, 699,
710, 718. 720, 721, 725, 731, 733,
736, 743, 745, 751, 754, 755, 757,

761, 764, 768, 771, 776, 777, 780,

785, 786, 788, 791, 798, 799, 801,
804, 810, 818, 819, 821, 822, 825,

830, 831, 841, 850. 855, 870, 873,
877, 879, 884, 887, 888, 893, 894,
896, 898, 899, 911, 915, 918, 919,

921, 924, 943, 949, 953, 956, 957,

967, 969, 972, 973, 982, 986, 987,
997.

2002, 4, 8, 13, 18, 16, 25, 27, 32,

37, 42, 47, 23, 54, 55, 56, 59, 64.

67, 69, 74, 78, 81, 86. 88, 91, 95,

98, 105, 109. 113, 114, 120, 121,

124, 127, 133, 138, 141, 143, 144.

147, 148, 155, 161, 163, 169, 174,
180, 182, 183, 199. (27720z)

Priekšn. v. A. Cimdiņš.

Kurmenes krājaizdevu sabîedr. valde
paziņo, ka viņa 1939. g. 7. janvārī,
pīkst. 14, Kurmenes pagasta namā

publiskā izsolē pārdos

ķieģeļu cepli ar ēkām, 9,4 ha

aramas zemes un 4,5 ha

pļavas,
izsoli iesākot no Ls 10000,—.

29210z Priekšsēd. F. Dīķis.
Valdes loceklis J. Rozens.

Smiltenes pils. krājkases

paziņojums.
Par beztermiņa noguldījumiem

no 1939. g. 1. februāra viņa maksā

līdzšinējo 5% vietā

4% gadā.

Valdes priekšsēdētājs J. Prikašs.

Direktors-rīkotājs M. Pakalns.

WUU»! ij3.
Pamatojoties uz Rīgas-Antver-

penes līnijas kārtējā preču tv.

„Hecht" (599,24 neto tonnas)
braucienu sarakstu, paziņoju, ka

minētā tvaikoņa l. braucienā

1939. gada 4. janvārī brauks

substituts preču tvaik. „Sperber"

(N. R. T. 448,24), kas uzsāks

savu braucienu no Antverpenes.

29200 Kuģu aģents

„Lorenz M. Meesenburg"
Rīgā, 1. Pils ielā 6.

Valdības Vēstnesis 296. num., piektdien, 1938. g. 30. decembrī

lespiests Valsts tipogrāfija.

16


	Valdības Vēstnesis no. 296 30121938��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Ar Triju zvaigžņu ordeņa goda zīmi apbalvoto 20. saraksts. (Turpinājums.)��������������������
	Ar Atzinības krusta goda zīmi apbalvoto 1. saraksts. (Turpinājums.)���������������
	Latvijas tirdzniec. un rūpniec. kameras priekšsēdētāja A. Bērziņa priekšlasijums valsts darbiniekiem š.g. 28. decembrī. (Beigas. Sk. „Vald. Vēstn." 295. num.)�ࠇ�爛Ԁ㤀ᴁࠇ爛㡙爛࡙爛䡙爛큙爛⁚爛做爛衚爛꤀㸀᠀ࠇꣵ젞墆羽6Sࣥ⠒頽ᜁ
	Valdības rīkojumi un pavēles.���938�悄촞ꢄ촞����
	Pagasttiesu darbības instrukcija.��ķⴟ
	253. LĒMUMS.�����
	RĪKOJUMS.�〰㈰〰㑣
	RĪKOJUMS.��〰㈰〰
	Nenomuitotu preču saraksts, kuras var glabāt kopā ar nomuitotām ilgāk par Muit. lik 250. p. paredzēto termiņu.�㐰〴㜾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਹ⸹㈠〮〰‰⸰〠㐮㈵′㤰⸰〠ㄲ㌵⸹㠠呭ഊ㌠呲
	630. rīkojums�����

	Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis apsveiks tautu gadu maiņā.�찞偱ଟ큱ଟ��������d
	Jaunā gadā Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis pieņems pilī apsveikumus.�S��Ѐᜀഇ健阀Ȁ�Ȁ���㈷T䠀�Ѐᬀﴁଇ健
	Valdības iestāžu paziņojumi.�ꐞ၇ꐞ�ヲꤞ桷』ᔟ䁨ꤞ렂
	Ārlietu ministrijas paziņojums.��ヲꤞ桷』ᔟ䁨
	Meklējamo personu 907. saraksts.�Ȁ搀ଇ㢏

	Pateicība Valsts Prezidentam Dr Kārlim Ulmanim par Ziemassvētku dāvanām.��S��Ѐᜀഇ健阀Ȁ�Ȁ���㈷T䠀�Ѐᬀﴁଇ
	Vietējo iestāžu rīkojumi.�jums.��ヲꤞ桷』ᔟ
	Saistošo noteikumu grozijumi par tīrību un kārtību Rīgas ielās, atklātos dārzos, apstādījumos, pagalmos un kāpņu telpās,�　㌀　　㌀㈀　　㌀　　㌀㤀　　㌀㌀　　㌀㠀　　　　　　　　　戀㠀　　　　　　㈀㐀㘀㠀㘀搀㜀㐀㜀㠀挀㌀㤀㠀㌀㤀㐀昀　　　　�
	Rīgas pilsētas ātrās ārsta palīdzības un lipīgo slimnieku transporta automobiļu lietošanas takse,�ќ㔣䱱ś鑻牥Ђ㠚➵氭ƍꘈְ䈩ࠝ瑵ⶹ瓔ൂጂ縭ᦙ᠄⩝觱ᑍ蠄즂㠷饪嚳䨭ᤙἨȉጾ昩⦛츱絯ᭁ孢⦋ଔ
	Rīgas pilsētas saistošo noteikumu atcelšana.�〱〰㜲〰㜳〰㜴��

	Māksla.�猀㘱〰㜳
	Literatūra.�����
	KURSI. Rīgas biržā 1938. gada 30. decembrī.�場؟ꀴ؟����������
	Tiesu sludinājumi.�ఇꀁ䘇ꀤ
	Citu iestāžu sludinājumi.�蠛켞����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.�⸀Ѐ퐀ఇ䘇肓騞̀
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1


